

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Vargem Alta

Concorrência por Menor Preço - 000011/2024

004078/2024

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
09/08/2024 - 12:16:54	3.2. NECESSIDADE DE PREVER NO EDITAL A REGRA QUE LIMITA A UTILIZAÇÃO DO BENEFÍCIO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.	09/08/2024 - 12:16:54	Indeferido	

Embasamento: A Nova Lei de Licitações introduziu novas regras para a aplicação dos benefícios presentes na Lei Complementar nº 123/2006 aos certames públicos, em que é possível a sua utilização, notadamente ao fixar a limitação às microempresas e às empresas de pequeno porte que, no ano-calendário de realização da licitação, ainda não tenham celebrado contratos com a Administração Pública, cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, vejamos:

Art. 4º Aplicam-se às licitações e contratos disciplinados por esta Lei as disposições constantes dos arts. 42 a 49 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.
'PAR' 2º A obtenção de benefícios a que se refere o caput deste artigo fica limitada às microempresas e às empresas de pequeno porte que, no ano-calendário de realização da licitação, ainda não tenham celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, devendo o órgão ou entidade exigir do licitante declaração de observância desse limite na licitação.
Assim, acreditamos que é um critério que deve ser pactuado no instrumento convocatório, em respeito à legalidade.

Julgamento: O impugnante menciona a necessidade de menção expressa, no instrumento convocatório, acerca da limitação estabelecida em relação às microempresas e empresas de pequeno porte, nos termos mencionados no art. 4º da Nova Lei de Licitações e Contratos.

Inobstante, há que se considerar que no preâmbulo do edital consta que o mesmo está fulcrado na Lei Federal nº 14.133/2021, bem como na Lei Complementar nº 123/2006, de modo que esta Procuradoria entende pela inexistência de obrigação quanto a integral menção de todos os dispositivos inerentes no corpo do Edital, constituindo faculdade da Administração mencionar ou não todos os dispositivos inerentes.

Importante mencionar, neste ponto, que a aplicação da Lei, por óbvio, deverá ser observada durante toda a realização do certame, de modo a não incorrer em violação ao princípio da legalidade; no entanto, o atendimento à legislação vigente, neste ponto, independe de previsão expressa, restando facultada sua menção no corpo do instrumento convocatório.

Além disso, é explícito no art. 4º da NLLC regras complementares para a obtenção do benefício, o que é rigorosamente observado pelo agente de contratação. Assim, não acatamos as razões apresentadas pela IMPUGNANTE, negando-lhe PROVIMENTO, mantendo inalterada esta disposição do edital.

09/08/2024 - 12:17:43	INTERPRETAÇÃO EQUIVOCADA DA LEGISLAÇÃO FEDERAL Nº 14.133/2021 – OBRIGATORIEDADE DA PUBLICAÇÃO NO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS	09/08/2024 - 12:17:43	Indeferido	
-----------------------	--	-----------------------	------------	--

Embasamento: Identificamos que o instrumento convocatório menciona, em várias ocasiões, o art. 174, inc. I, da Lei Federal nº 14.133/2021 para comunicar a conformidade com o referido dispositivo legal, por meio da utilização da plataforma PRIVADA (PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS), conforme evidenciado:

12.13. Conforme preceitua o Art. 174, inc. I da Lei nº 14.133/2021, todos os prazos serão computados a partir das publicações no Portal de Compras Públicas, no endereço <http://www.portaldecompraspublicas.com.br>, de forma automática pelo sistema provedor.

Tal afirmação destoa integralmente do texto de lei.

O art. 174, inc. I, da Lei Federal nº 14.133/2021 determina que a publicação seja realizada no Portal de Nacional de Contratações, no seguinte endereço eletrônico:

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1

Aliás, a nova lei é clara quanto à OBRIGATORIEDADE do uso desse portal para a publicação dos atos oficiais, não dando à Administração, a exceção da Administração Pública Indireta, margem de escolha:

Art. 174. É criado o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), sítio eletrônico oficial destinado à:

I - Divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos por esta Lei;

Ante a previsão legal, cabe a essa Administração Pública realizar as publicações previstas no Item 12.13 do edital, e demais atos, no portal legalmente exigido (PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS).

Julgamento: O Portal Nacional de Compras Públicas, criado por força do art. 174 da Lei nº 14.133/2021, é destinado a divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos por esta Lei, bem como à realização facultativa das contratações pelos órgãos e entidades dos Poderes Executivo, Legislativo e Judiciário de todos os entes federativos.

Do mesmo modo, o art. 175, 'PAR' 1º da mesma Lei menciona que as contratações poderão ser realizadas por meio de sistema eletrônico fornecido por pessoa jurídica de direito privado, desde que mantida a integração com o PNCP.

Sobremaneira, não se pode confundir o Portal Nacional de Compras Públicas, relacionado ao atendimento dos objetivos supracitados, com os sistemas eletrônicos de realização de certames, tal qual o utilizado por esta Municipalidade – o Portal de Compras Públicas.

Não se verifica, portanto, indício de ilegalidade nesta seara, de modo que as publicações ocorrem em ambas as plataformas, constando nos autos, às fls. 56/57 as publicações na plataforma do certame, e às fls. 58/60 aquelas do PNCP.

Assim, não acatamos as razões apresentadas pela IMPUGNANTE, negando-lhe PROVIMENTO, mantendo inalterada esta disposição do edital.

09/08/2024 - 12:17:59	INTERPRETAÇÃO EQUIVOCADA DA LEGISLAÇÃO FEDERAL Nº 14.133/2021 – OBRIGATORIEDADE DA PUBLICAÇÃO NO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS	09/08/2024 - 12:17:59	Indeferido	
-----------------------	--	-----------------------	------------	--

Embasamento: Identificamos que o instrumento convocatório menciona, em várias ocasiões, o art. 174, inc. I, da Lei Federal nº 14.133/2021 para comunicar a conformidade com o referido dispositivo legal, por meio da utilização da plataforma PRIVADA (PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS), conforme evidenciado:

12.13. Conforme preceitua o Art. 174, inc. I da Lei nº 14.133/2021, todos os prazos serão computados a partir das publicações no Portal de Compras Públicas, no endereço <http://www.portaldecompraspublicas.com.br>, de forma automática pelo sistema provedor.

Tal afirmação destoa integralmente do texto de lei.

O art. 174, inc. I, da Lei Federal nº 14.133/2021 determina que a publicação seja realizada no Portal de Nacional de Contratações, no seguinte endereço eletrônico:

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1

Aliás, a nova lei é clara quanto à OBRIGATORIEDADE do uso desse portal para a publicação dos atos oficiais, não dando à Administração, a exceção da Administração Pública Indireta, margem de escolha:

Art. 174. É criado o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), sítio eletrônico oficial destinado à:

I - Divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos por esta Lei;

Ante a previsão legal, cabe a essa Administração Pública realizar as publicações previstas no Item 12.13 do edital, e demais atos, no portal legalmente exigido (PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS).



Julgamento: O Portal Nacional de Compras Públicas, criado por força do art. 174 da Lei nº 14.133/2021, é destinado a divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos por esta Lei, bem como à realização facultativa das contratações pelos órgãos e entidades dos Poderes Executivo, Legislativo e Judiciário de todos os entes federativos. Do mesmo modo, o art. 175, 'PAR' 1º da mesma Lei menciona que as contratações poderão ser realizadas por meio de sistema eletrônico fornecido por pessoa jurídica de direito privado, desde que mantida a integração com o PNCP. Sobremaneira, não se pode confundir o Portal Nacional de Compras Públicas, relacionado ao atendimento dos objetivos supracitados, com os sistemas eletrônicos de realização de certames, tal qual o utilizado por esta Municipalidade – o Portal de Compras Públicas. Não se verifica, portanto, indício de ilegalidade nesta seara, de modo que as publicações ocorrem em ambas as plataformas, constando nos autos, às fls. 56/57 as publicações na plataforma do certame, e às fls. 58/60 aquelas do PNCP. Assim, não acatamos as razões apresentadas pela IMPUGNANTE, negando-lhe PROVIMENTO, mantendo inalterada esta disposição do edital.

09/08/2024 - 12:22:48	GARANTIA DA PROPOSTA COMERCIAL	09/08/2024 - 12:22:48	Indeferido
-----------------------	--------------------------------	-----------------------	------------

Embasamento: Ao verificar os requisitos de habilitação, identificamos que, na Qualificação Econômica e Financeira, é exigido que o licitante providencie o seguro da proposta comercial no valor de 1% (um por cento) do valor do objeto licitado, conforme podemos verificar: 10.2.3.9 Garantia de 1% (um por cento) do valor estimado do objeto da contratação, ou seja, R\$ 10.033,65 (dez mil trinta e três reais e sessenta e cinco centavos), podendo ser apresentado, na forma do art. 96, 'PAR' 1º da Lei Federal nº 14.133/2021: É sabido que esta exigência é legal e que seu valor está dentro do permitido. No entanto, gostaríamos de nos manifestar sobre o MOMENTO em que se deve apresentar a garantia da proposta, visto que no edital se exige na fase de HABILITAÇÃO, porém está sendo exigida para cadastrar a proposta inicial. Como a fase de Habilitação passou a ser, em regra, a última análise, a Lei Federal nº 14.133/2021, ao tratar da garantia da proposta comercial, descreveu o momento em que essa garantia deve ser apresentada. Vejamos: Art. 58. Poderá ser exigida, no momento da apresentação da proposta, a comprovação do recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, como requisito de pré-habilitação. 'PAR' 1º A garantia de proposta não poderá ser superior a 1% (um por cento) do valor estimado para a contratação. 'PAR' 2º A garantia de proposta será devolvida aos licitantes no prazo de 10 (dez) dias úteis, contado da assinatura do contrato ou da data em que for declarada fracassada a licitação. 'PAR' 3º Implicará execução do valor integral da garantia de proposta a recusa em assinar o contrato ou a não apresentação dos documentos para a contratação. 'PAR' 4º A garantia de proposta poderá ser prestada nas modalidades de que trata o 'PAR' 1º do art. 96 desta Lei. Diante do texto de lei, acreditamos que, se for exigida a garantia da proposta comercial, esta deve ser apresentada no momento da entrega da proposta comercial, conforme exigido na plataforma. Diante disso essa previsão não pode permanecer nos requisitos de HABILITAÇÃO.

Julgamento: O impugnante faz constar que, quando da verificação dos requisitos de habilitação, fora solicitada apresentação de garantia da proposta. Alega que, em seu entendimento, tal exigência seria cabível apenas na entrega da proposta reajustada, e não no momento da habilitação. Note-se, porém, que a disposição legal não menciona proposta reajustada, mas tão somente proposta, nos termos do caput do art. 58 da Lei Federal nº 14.133/2021. Assim, constitui faculdade do gestor a exigência ou não da mesma, ainda na fase de apresentação de proposta, conforme se depreende dos termos da disposição supracitada, a saber:

Art. 58. Poderá ser exigida, no momento da apresentação da proposta, a comprovação do recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, como requisito de pré-habilitação.

Ou seja, a legislação vigente prevê, inclusive, que a garantia se dê em momento anterior a habilitação. Mas, em observância ao princípio da razoabilidade, a mesma só é exigida no momento da habilitação, a fim de não gerar ônus em demasia aos participantes ainda na primeira fase do certame.

Logo, desarrazoada também a alegação da impugnante, que menciona que a exigência legal diria respeito à proposta reajustada, que é apresentada apenas após a fase de habilitação.

Pelo exposto pela IMPUGNANTE, cremos que possa estar havendo algum equívoco, visto que nos dados do certame é visível a informação de que não há necessidade de apresentação de garantia da proposta, ou seja, não há necessidade de sua apresentação para o cadastramento da proposta, somente para fins de habilitação do licitante vencedor, nos termos do art. 63, II da Lei 14.133/2021.

Assim, não acatamos as razões apresentadas pela IMPUGNANTE, negando-lhe PROVIMENTO, mantendo inalterada esta disposição do edital.

09/08/2024 - 12:25:55	ERRO MATERIAL	09/08/2024 - 12:25:55	Indeferido
-----------------------	---------------	-----------------------	------------

Embasamento: Ao analisar não apenas o instrumento convocatório, mas também seus anexos, observamos que, ao abordar as hipóteses de extinção contratual na minuta contratual, houve um pequeno erro material na sequência das cláusulas. Vejamos: 12.2 - O CONTRATADO terá direito à extinção do contrato nas seguintes hipóteses: 12.2.1 - supressão, por parte da Administração, de obras, serviços ou compras que acarrete modificação do valor inicial do contrato além do limite permitido no art. 125 da Lei 14.133/2021; 12.2.2 - suspensão de execução do contrato, por ordem escrita da Administração, por prazo superior a 3 (três) meses; 12.3.3 - repetidas suspensões que totalizem 90 (noventa) dias úteis, independentemente do pagamento obrigatório de indenização pelas sucessivas e contratualmente imprevistas desmobilizações e mobilizações e outras previstas; 12.3.4 - atraso superior a 2 (dois) meses, contado da emissão da nota fiscal, dos pagamentos ou de parcelas de pagamentos devidos pela Administração por despesas de obras, serviços ou fornecimentos; 12.3.5 - não liberação pela Administração, nos prazos contratuais, de área, local ou objeto, para execução de obra, serviço ou fornecimento, e de fontes de materiais naturais especificadas no projeto, inclusive devido a atraso ou descumprimento das obrigações atribuídas pelo contrato à Administração relacionadas a desapropriação, a desocupação de áreas públicas ou a licenciamento ambiental. Diante do impasse supracitado, é de extrema relevância que seja retificado o instrumento convocatório ou esclarecido o erro nas informações.

Julgamento: Faremos a correção desse mero erro formal, apenas para a correção da numeração, o que não interfere na apresentação da proposta, ficando mantidas todas as demais disposições do edital, inclusive data de abertura do certame.

09/08/2024 - 12:27:02	PROPORCIONALIDADE: NOS PRAZOS PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS 2	09/08/2024 - 12:27:02	Indeferido
-----------------------	---	-----------------------	------------

Embasamento: Estipular o prazo de 24 (vinte e quatro) horas e 02 (duas) horas contraria o cotidiano de qualquer empresa, que precisa preparar as documentações exigidas dentro de um prazo pequeno, a não ser que utilize o tempo de descanso (noite e madrugada) para atender ao prazo estipulado. O que de longe seria razoável, pois nem mesmo essa Administração Pública, que atende o importante interesse público, pratica esse ato. Ante o exposto, na certeza que essa Administração Pública aplica os princípios instituídos na legislação que rege este certame, solicitamos a alteração do prazo para apresentação de documentos e propostas ajustadas, passando o prazo para 02 (dois) dias úteis.

Julgamento: Neste tópico, é importante mencionar que o legislador não previu expressamente os prazos a serem aplicados pelo Agente de Contratação para apresentação de documentos relacionados ao certame, tampouco quanto ao intervalo mínimo de valores entre os lances. Por outro lado, foi estabelecida no art. 5º da Lei nº 14.133/2021 a observância de inúmeros princípios, entre os quais a razoabilidade e a proporcionalidade. Ocorre, portanto, que a previsão contida no Edital se reveste de discricionariedade, cabendo ao gestor e ao Agente público responsável pela contratação a definição dos critérios para tanto; nestes moldes, não havendo aparente ilegalidade a ser sanada – até porque não houve notícias de prejuízos em licitações já realizadas com os mesmos parâmetros. Assim, não acatamos as razões apresentadas pela IMPUGNANTE, negando-lhe PROVIMENTO, mantendo inalterada esta disposição do edital.

09/08/2024 - 12:27:18	PROPORCIONALIDADE: NOS PRAZOS PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS 1	09/08/2024 - 12:27:18	Indeferido
-----------------------	---	-----------------------	------------

Embasamento: O instrumento convocatório definiu o prazo de 24 (vinte e quatro) horas para apresentar os documentos da proposta comercial ajustados, após a fase de lance, e 02 (duas) horas para apresentar os documentos de habilitação, após o julgamento da proposta comercial. Ocorre que esse prazo estabelecido é infimo para a apresentação de documentos, principalmente os documentos de habilitação, visto que a licitante precisa separar seus acervos, documentos jurídicos, fiscais e trabalhistas, além de solicitar o seguro de sua proposta, tudo em um prazo de 02 (duas) horas. Em diversos municípios se aplica o prazo de 02 dias úteis, para que o licitante possa realizar toda a preparação das composições orçamentárias, e também 02 dias úteis para preparar os documentos de habilitação. Não se vê a necessidade de estabelecer um prazo tão curto de 24 horas e 02 horas, que causará mais desvantagem do que de fato atenderá ao interesse público. A Nova Lei de Licitações estabeleceu, em seu artigo 5º, um novo princípio expresso, a razoabilidade, que se aplicam assertivamente por meio da proporcionalidade nos prazos estipulados pela Administração pública. A proporcionalidade, nas palavras de Di Pietro2, é: Isto porque o princípio da razoabilidade, entre outras coisas, exige proporcionalidade entre os meios de que se utiliza a Administração e os fins que ela tem que alcançar. E essa proporcionalidade deve ser medida não pelos critérios pessoais do administrador, mas segundo os padrões comuns na sociedade em que vive; e não pode ser medida diante dos termos frios da lei, mas diante do caso concreto.



Julgamento: Neste tópico, é importante mencionar que o legislador não previu expressamente os prazos a serem aplicados pelo Agente de Contratação para apresentação de documentos relacionados ao certame, tampouco quanto ao intervalo mínimo de valores entre os lances. Por outro lado, foi estabelecida no art. 5º da Lei nº 14.133/2021 a observância de inúmeros princípios, entre os quais a razoabilidade e a proporcionalidade. Ocorre, portanto, que a previsão contida no Edital se reveste de discricionariedade, cabendo ao gestor e ao Agente público responsável pela contratação a definição dos critérios para tanto; nestes moldes, não havendo aparente ilegalidade a ser sanada – até porque não houve notícias de prejuízos em licitações já realizadas com os mesmos parâmetros. Assim, não acatamos as razões apresentadas pela IMPUGNANTE, negando-lhe PROVIMENTO, mantendo inalterada esta disposição do edital.

09/08/2024 - 12:33:18	4.1. PRAZO PARA MANIFESTAÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO	09/08/2024 - 12:33:18	Indeferido
-----------------------	--	-----------------------	------------

Embasseamento: Considerando que o instrumento convocatório, no item 12.1.1, define que a manifestação de Recurso Administrativo deve ser realizada imediatamente, e que o edital deve evitar previsões genéricas, bem como definir claramente as regras do jogo, qual será o prazo específico para a licitante manifestar a intenção de recurso? Lembrando que muito embora a Lei Federal 14.133/2021 defina as regras gerais, cabe aos municípios regulamentar previsões como a presente.

Julgamento: Entendemos não haver previsão genérica quanto ao momento de manifestar a intenção de recurso. Trazendo à luz o item 12.1.1 em sua íntegra, temos que "A intenção de recorrer quanto ao disposto nas alíneas "b" (julgamento da proposta) e "c" (ato de habilitação ou inabilitação de licitante) do item 12.1, deverá ser manifestada imediatamente no encerramento da sessão pública de recebimento das propostas, sob pena de preclusão. Assim, finalizada a sessão de julgamento de propostas, é concedido prazo para a manifestação de recurso no momento da sessão, ocorrendo o mesmo ao final da sessão de habilitação.

Por fim, temos que não se deve confundir o ato de manifestação de intenção de recurso com a apresentação do recurso, este previsto no item 12.1.

09/08/2024 - 12:40:36	DA IRREGULARIDADE NA APLICAÇÃO DAS SANÇÕES PREVISTAS NA LEI GERAL DE LICITAÇÕES - fim	09/08/2024 - 12:40:36	Indeferido
-----------------------	--	-----------------------	------------

Embasseamento: Isto posto, o edital não pode permitir que os critérios para aplicação de sanções administrativas sejam aqueles que não estão previstos em lei, tampouco em previsões inseguras e subjetivas. Isso incorre em ilegalidade, passível de nulidade e responsabilidade administrativa do agente, por se tratar de atos de arbitrariedade e abuso de poder.

Julgamento: A aplicação de sanções administrativas tem previsão legal e visa a preservar o interesse público, quando este é abalado por atos ilícitos cometidos por licitantes ou contratadas, em procedimentos de aquisição pública ou na execução de contratos administrativos.

Podemos afirmar que a aplicação das sanções administrativas tem dupla finalidade. A primeira é de caráter educativo e busca mostrar à licitante e contratada que cometeu o ato ilícito, e também às demais licitantes/contratadas, que condutas dessa natureza não são toleradas pela Administração, de forma a reprimir a violação da legislação. Outra finalidade da sanção administrativa tem caráter repressivo, e busca impedir que a Administração e a sociedade sofram prejuízos por licitantes/contratados que descumprem suas obrigações.

As sanções de que previstas no edital são aquelas descritas no art. 156 da Lei 14.133/2021 para as infrações previstas no art. 155, bem como na forma prevista nos instrumentos convocatórios e nos contratos administrativos.

Como é cediço, o edital que é a lei do certame, deve seguir todas as normas vigentes, tanto que não é citada qual sanção que poderá ou não ser aplicada.

Caso ocorra o previsto em edital, a Administração irá agir conforme os termos da NLLC.

09/08/2024 - 12:40:49	3.7. DA IRREGULARIDADE NA APLICAÇÃO DAS SANÇÕES PREVISTAS NA LEI GERAL DE LICITAÇÕES 2	09/08/2024 - 12:40:49	Indeferido
-----------------------	---	-----------------------	------------

Embasseamento: Basta uma simples leitura da norma para ver que ela não possibilita à Administração a aplicação de outros critérios subjetivos para aplicar as sanções, além daqueles ali elencados. Para complementar, o Tribunal de Contas da União tem atribuído às sanções administrativas alguns princípios oriundos do Direito Penal: Tendo em vista as características comuns das sanções administrativas e penais, igualmente destinadas a servir como instrumento de prevenção geral e de retribuição por um mal infligido a um bem jurídico, a doutrina costuma transplantar determinados princípios do Direito Penal para o Direito Administrativo Sancionador. (Acórdão 1.214/2018, Plenário, rel. Min. Benjamin Zylmer). Seguindo isso, há a máxima basilar do Direito Penal: nenhuma penalidade pode ser aplicada sem seguir os critérios previstos em lei, daí a aplicação do princípio da legalidade! Assim como no Direito Penal, o Direito Administrativo Sancionador também deve observar o princípio da legalidade, até porque em ambos os casos o que se protege é a segurança jurídica na aplicação das sanções administrativas.

Ainda sobre isso, a doutrina diz: É inconstitucional a previsão legal que remeter ao administrador a competência discricionária para determinar o conteúdo da ilicitude ou a sanção aplicável. Poderá definir-se a ilicitude através de cláusulas gerais, que retratem a natureza genérica dos deveres e restrições impostos ao sujeito. Admite-se discricionariedade na graduação da sanção, tendo em vista a gravidade da conduta praticada. Mas essa margem de autonomia não pode abranger inclusive a qualificação de determinada conduta como lícita, segundo a vontade do agente. Nem é admissível que a sanção a ser aplicada seja concebida ou escolhida livremente pela autoridade.³

Sendo assim, o poder regulamentador da Administração Pública Municipal sobre a nova lei deve se basear no caso expresso do artigo 156, "PAR" 3º, que fala dos parâmetros de aplicação dos percentuais da penalidade de multa e não nos critérios de aplicação das sanções.

Julgamento: A aplicação de sanções administrativas tem previsão legal e visa a preservar o interesse público, quando este é abalado por atos ilícitos cometidos por licitantes ou contratadas, em procedimentos de aquisição pública ou na execução de contratos administrativos.

Podemos afirmar que a aplicação das sanções administrativas tem dupla finalidade. A primeira é de caráter educativo e busca mostrar à licitante e contratada que cometeu o ato ilícito, e também às demais licitantes/contratadas, que condutas dessa natureza não são toleradas pela Administração, de forma a reprimir a violação da legislação. Outra finalidade da sanção administrativa tem caráter repressivo, e busca impedir que a Administração e a sociedade sofram prejuízos por licitantes/contratados que descumprem suas obrigações.

As sanções de que previstas no edital são aquelas descritas no art. 156 da Lei 14.133/2021 para as infrações previstas no art. 155, bem como na forma prevista nos instrumentos convocatórios e nos contratos administrativos.

Como é cediço, o edital que é a lei do certame, deve seguir todas as normas vigentes, tanto que não é citada qual sanção que poderá ou não ser aplicada.

Caso ocorra o previsto em edital, a Administração irá agir conforme os termos da NLLC.

09/08/2024 - 12:41:00	DA IRREGULARIDADE NA APLICAÇÃO DAS SANÇÕES PREVISTAS NA LEI GERAL DE LICITAÇÕES 1	09/08/2024 - 12:41:00	Indeferido
-----------------------	--	-----------------------	------------

Embasseamento: Iniciamos com um ponto que causou muita preocupação no instrumento convocatório, referente à aplicação de sanção administrativa prevista na Lei Federal nº 14.133/2021, vejamos: 20.2 A licitante ou a contratada ficará sujeita às penalidades previstas no Art. 156 da Lei 14.133/2021, que serão aplicadas a exclusivo critério da Administração, quantificados os danos ao município. EDITAL - A licitante ou a contratada ficará sujeita às penalidades previstas no Art. 156 da Lei 14.133/2021, que serão aplicadas a exclusivo critério da Administração, quantificados os danos ao município PROJETO BÁSICO

13.2 A licitante ou a contratada ficará sujeita às penalidades previstas no Art. 156 da Lei 14.133/2021, que serão aplicadas a exclusivo critério da Administração, quantificados os danos ao município MINUTA CONTRATUAL É imperioso esclarecer a esta municipalidade que o artigo 156 da Lei Federal nº 14.133/2021 elenca os critérios de aplicação das penalidades previstas na lei, ou seja, não sendo um critério exclusivo da Administração Pública, mas sim uma previsão legal previamente estabelecida. Vejamos:

Art. 156. Serão aplicadas ao responsável pelas infrações administrativas previstas nesta Lei as seguintes sanções: I - advertência; II - multa; III - impedimento de licitar e contratar;

IV - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar. "PAR" 1º Na aplicação das sanções serão considerados: I - a natureza e a gravidade da infração cometida; II - as peculiaridades do caso concreto; III - as circunstâncias agravantes ou atenuantes; IV - os danos que dela provierem para a Administração Pública; V - a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle. Ou seja, os incisos elencados no artigo citado trazem os critérios de aplicação das penalidades, sendo esses os critérios a serem utilizados, não havendo nenhuma menção a possibilidade de critério exclusivo da Administração Pública.

Julgamento: A aplicação de sanções administrativas tem previsão legal e visa a preservar o interesse público, quando este é abalado por atos ilícitos cometidos por licitantes ou contratadas, em procedimentos de aquisição pública ou na execução de contratos administrativos.

Podemos afirmar que a aplicação das sanções administrativas tem dupla finalidade. A primeira é de caráter educativo e busca mostrar à licitante e contratada que cometeu o ato ilícito, e também às demais licitantes/contratadas, que condutas dessa natureza não são toleradas pela Administração, de forma a reprimir a violação da legislação. Outra finalidade da sanção administrativa tem caráter repressivo, e busca impedir que a Administração e a sociedade sofram prejuízos por licitantes/contratados que descumprem suas obrigações.

As sanções de que previstas no edital são aquelas descritas no art. 156 da Lei 14.133/2021 para as infrações previstas no art. 155, bem como na forma prevista nos instrumentos convocatórios e nos contratos administrativos.

Como é cediço, o edital que é a lei do certame, deve seguir todas as normas vigentes, tanto que não é citada qual sanção que poderá ou não ser aplicada.

Caso ocorra o previsto em edital, a Administração irá agir conforme os termos da NLLC.



Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	020305 DER-ES PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER	439,65	8,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	010501 DER-ES LOGACAO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA	14,03	725,4700	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	020702-DER-ES BARRACAO PARA ALMOXARIFADO AREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO DE 12MM E PONTALETE 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHAS DE FIBROCIMENTO DE 6MM, INCL. PONTO DE LUZ, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)	815,46	10,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0004	020801-DER-ES BARRACAO PARA ESCRITORIO COM SANITARIO AREA 14.50M2, DE CHAPA DE COMPENS. 12MM E PONTALETE 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHA DE FIBROC. 6MM, INCL. PONTO DE LUZ E CX. DE INSPECAO, CONF. PROJETO (2 UTILIZACOES)	850,75	10,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0005	020350-DER-ES TAPUME TELHA METALICA ONDULADA EM ACO GALVALUME 0,50MM BRANCA H=2,20M, INCL. MONTAGEM ESTR. MAD. 8X8, C/ADESIVO DER-ES 60X60CM A CADA 10M, INCL. FAIXAS PINT. ESMALTE SINT. CORES AZUL C/ H=30CM E ROSA C/ H=10CM (REAPROVEITAMENTO 2X)	190,79	112,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0006	030101-DER-ES ESCAVACAO MANUAL EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA, ATE 1.50 M DE PROFUNDIDADE	73,10	47,2500	M³	Homologado	Menor Preço
	0007	030201-DER-ES REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDACAO, EM CAMADAS DE 20 CM	78,72	31,3300	M³	Homologado	Menor Preço
	0008	040206-DER-ES FORMA DE TABUA DE MADEIRA DE 2.5 X 30.0 CM PARA FUNDACOES, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZACAO 5 VEZES (INCLUIDO O MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESFORMA)	107,01	79,9700	M²	Homologado	Menor Preço
	0009	040243 DER-ES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	14,83	330,5000	KG	Homologado	Menor Preço
	0010	040245-DER-ES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A GROSSA DIAMETRO DE 12.5 A 25.0 MM (1/2 A 1)	15,44	314,5000	KG	Homologado	Menor Preço
	0011	040246-DER-ES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAMETRO DE 4.0 A 7.0MM	15,62	78,0000	KG	Homologado	Menor Preço
	0012	40231 DER-ES FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO MAGRO COM CONSUMO MINIMO DE CIMENTO DE 250 KG/M3 (BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO)	875,25	1,4000	M³	Homologado	Menor Preço
	0013	40237 DER-ES FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO FCK=25 MPA (BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO)	967,93	10,5200	M³	Homologado	Menor Preço
	0014	040337-DER-ES FORMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM PARA ESTRUTURA EM GERAL, 5 REAPROVEITAMENTOS, REFORCADA COM SARRAFOS DE MADEIRA 2.5X10CM (INCL MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAS EM EUCALIPTO E DESFORMA)	131,84	538,1200	M²	Homologado	Menor Preço



0015	040328 DER-ES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	14,83	2.827,5000	KG	Homologado	Menor Preço
0016	040332-DER-ES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A GROSSA, DIAMETRO DE 12.5 A 25.0MM	15,44	1.853,4000	KG	Homologado	Menor Preço
0017	040333 DER-ES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAMETRO DE 4.0 A 7.0MM	15,62	936,0000	KG	Homologado	Menor Preço
0018	40330 DER-ES FORNECIMENTO E APLICACAO DE CONCRETO USINADO FCK=25 MPA - CONSIDERANDO BOMBEAMENTO (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO) (6% DE TAXA P/CONCR. BOMBEAVEL)	811,17	26,1000	M³	Homologado	Menor Preço
0019	40331 DER-ES FORNECIMENTO E APLICACAO DE CONCRETO USINADO FCK=30 MPA - CONSIDERANDO BOMBEAMENTO (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO) (6% DE TAXA P/CONCR.BOMBEAVEL)	829,81	61,8800	M³	Homologado	Menor Preço
0020	200738-DER-ES ESTRUT. METALICA P/ QUADRA POLIESP. COBERTA CONSTITUIDA POR PERFIS FORMADOS A FRIO, ACO ESTRUTURAL ASTM A-570 G33 (TERCAS) ASTM A-36 (DEMAIS PERFIS) C/ O SISTEMA DE TRAT. E PINT CONF DESCRITO EM NOTAS DA PLANILHA	46,21	6.795,4000	KG	Homologado	Menor Preço
0021	200720 DER-ES FORN E ASSENT DE TELHAS DE LIGA DE ALUMINIO E ZINCO (GALVALUME), ONDULADA, ESP. MINIMA 0.43MM, ALT. MINIMA DE ONDA 17MM, SOBREP. LATERAL DE UMA ONDA E LONGIT. 200MM C/ MINIMO DE 3 APOIOS, ASSENT. C/ UTILIZ. DE FITAS ANTI-CORROSIVA	73,62	705,8500	M²	Homologado	Menor Preço
0022	090206 DER-ES COBERTURA NOVA DE TELHAS DE ALUMINIO TRAPEZOIDAL, H = 8 CM, ESP. 0.5MM, INCLUSIVE ACESSORIOS DE FIXACAO-	73,62	104,6900	M²	Homologado	Menor Preço
0023	090312-DER-ES CALHA EM CHAPA GALVANIZADA COM LARGURA DE 40 CM	292,82	75,1800	M	Homologado	Menor Preço
0024	141909-DER-ES TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIAMETRO 100MM (4), INCLUSIVE CONEXOES	105,32	56,0000	M	Homologado	Menor Preço
0025	050605 DER-ES ALVENARIA DE BLOCOS CERAMICOS 10 FUROS 10X20X20CM, ASSENTADOS C/ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA TRACO 1:0,5:8, JUNTAS 12MM E ESP. DAS PAREDES S/REVESTIMENTO, 10CM (BLOCO COMPRADO NA PRACA	105,32	431,6800	M²	Homologado	Menor Preço
0026	110101 DER-ES CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA NO TRACO 1:3, ESPESSURA 5 MM	18,16	616,0900	M²	Homologado	Menor Preço
0027	110302-DER-ES REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRACO 1:0.5:6, ESPESSURA 25 MM	86,81	713,5200	M²	Homologado	Menor Preço
0028	110301 DER-ES EMBOCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRACO 1:0.5:6, ESPESSURA 20 MM	50,65	149,8400	M²	Homologado	Menor Preço
0029	120220 DER ES CERAMICA 10 X 10 CM, MARCAS DE REFERENCIA ELIANE, CECRISA OU PORTOBELLO. NAS CORES BRANCO OU AREIA, COM REJUNTE ESP. 0.5 CM, EMPREGANDO ARGAMASSA COLANTE	121,03	149,8400	M²	Homologado	Menor Preço
0030	110201 DER-ES FORRO DE GESSO ACABAMENTO TIPO LISO	71,06	164,0000	M	Homologado	Menor Preço



0031	200702 DER-ES PISO QUADRA POLIESP. FCK=25MPA, ESP.=10 CM, ARMADO C/ TELA Q138, CONCRET CAMADA UNICA BOMBEAVEL C/ BRITA N. 1, ACAB. SUP. C/ ROTOALISADOR, JUNTAS C/ CORTE SERRA DIAMANT. PREENCH. C/ MASTIQUE, BASE 5CM SOLO BRITA 30% E RESINA ENDUR	181,31	546,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0032	130104 DER ES REGULARIZACAO DE BASE P/ REVESTIMENTO CERAMICO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:5, ESPESSURA 5CM	52,34	115,0200	M²	Homologado	Menor Preço
0033	130113 DER-ES LASTRO IMPERMEABILIZADO DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL, ESPESSURA DE 8CM	109,08	82,1700	M²	Homologado	Menor Preço
0034	130236 DER-ES PISO CERAMICO ESMALTADO, PEI 5, ACABAMENTO SEMIBRILHO, DIM. 45X45CM, REF. DE COR CARGO PLUS WHITE ELIANE/EQUIV. ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	105,09	115,0200	M²	Homologado	Menor Preço
0035	130202 DER-ES PISO CIMENTADO LISO COM 1.5 CM DE ESPESSURA, DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3 E JUNTAS PLASTICAS EM QUADROS DE 1 M	78,66	50,9600	M	Homologado	Menor Preço
0036	130321-DER-ES PISO ARGAMASSA ALTA RESISTENCIA TIPO GRANILITE OU EQUIV DE QUALIDADE COMPROVADA, ESP DE 10MM, COM JUNTAS PLASTICA EM QUADROS DE 1M, NA COR NATURAL, COM ACABAMENTO POLIDO MECANIZADO, INCLUSIVE REGULARIZACAO E=3.0CM	59,52	124,3000	M	Homologado	Menor Preço
0037	130311 DER-ES SOLEIRA DE GRANITO CINZA, ESPESSURA 3 CM E LARGURA DE 3 CM, CONFORME DETALHE EM PROJETO	34,35	6,1000	M	Homologado	Menor Preço
0038	61301 DER ES PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A.QUALIDADE ESP. 30MM P/ PINTURA, INCLUSIVE ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA EXTERNA EM LATAO CROMADO LAFONTE OU EQUIV., EXCLUSIVE MARCO, NAS DIM.:0.60 X 2.10 M	1.499,69	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0039	061303-DER-ES PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A.QUALIDADE ESP. 30MM P/ PINTURA, INCLUSIVE ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA EXTERNA EM LATAO CROMADO LAFONTE OU EQUIV., EXCLUSIVE MARCO, NAS DIM.: 0.80 X 2.10 M	1.533,91	6,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0040	071701 DER-ES JANELA DE CORRER PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, INCL. PUXADOR COM TRANCA, ALIZAR, CAIXILHO E CONTRAMARCO, EXCLUSIVE VIDRO	783,58	4,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0041	71702 DER ES BASCULA PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, COM TRANCA, CAIXILHO, ALIZAR E CONTRAMARCO, EXCLUSIVE VIDRO	928,39	5,1600	M²	Homologado	Menor Preço
0042	071104 DER-ES PORTAO DE FERRO DE ABRIR EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO	758,27	4,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0043	071704 DER ES PORTA DE ABRIR TIPO VENEZIANA EM ALUMINIO ANODIZADO, LINHA 25, COMPLETA, INCL. PUXADOR COM TRANCA, CAIXILHO, ALIZAR E CONTRAMARCO	1.549,18	7,5600	UN	Homologado	Menor Preço



0044	37518/001 SINAPI ES JANELA DE ENROLAR MANUAL COMPLETA, PERFIL MEIA CANA CEGA, EM ACO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTATICA, CHAPA NUMERO 24	843,34	5,4000	M²	Homologado	Menor Preço
0045	080102-DER-ES VIDRO PLANO TRANSPARENTE LISO, COM 4 MM DE ESPESSURA.	362,15	13,1000	M²	Homologado	Menor Preço
0046	140201 DER ES PADRAO DE ENTRADA D AGUA COM CAVALETE DE PVC PARA HIDROMETRO COM DIAMETRO DE 3/4 - PADRAO 1C DA CESAN. INSTALADO EM VAO DE MURO PROTEGIDO COM GRADEAMENTO. INCLUSIVE BASE DE CONCRETO MAGRO, TUBULACAO, CONEXOES E REGISTRO. CONFERIR DETALHE.	526,50	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0047	170550 DER ES RESERVATORIO DE POLIETILENO DE 2000L, INCLUSIVE PECA DE APOIO 6X16 CM, EXCLUSIVE FLANGES E TORNEIRA DE BOIA	2.241,45	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0048	140701 DER-ES PONTO DE AGUA FRIA (LAVATORIO, TANQUE, PIA DE COZINHA, ETC...)	145,40	20,0000	PT	Homologado	Menor Preço
0049	140702 DER-ES PONTO COM REGISTRO DE PRESSAO (CHUVEIRO, CAIXA DE DESCARGA, ETC...)	312,66	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0050	140705 DER-ES PONTO PARA ESGOTO PRIMARIO (VASO SANITARIO)	180,33	7,0000	PT	Homologado	Menor Preço
0051	140706 DER-ES PONTO PARA ESGOTO SECUNDARIO (PIA, LAVATORIO, MICTORIO, TANQUE, BIDE, ETC...)	133,90	12,0000	PT	Homologado	Menor Preço
0052	140707 DER-ES PONTO PARA CAIXA SIFONADA, INCLUSIVE CAIXA SIFONADA PVC 150X150X50MM COM GRELHA EM PVC	238,77	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0053	140708 DER-ES PONTO PARA RALO SIFONADO, INCLUSIVE RALO SIFONADO 100 X 40 MM C/ GRELHA EM PVC	134,86	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0054	170129 DER-ES BACIA SIFONADA DE LOUCA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA, INCLUSIVE ACESSORIOS	853,44	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0055	170107 DER-ES MICTORIO DE LOUCA BRANCA, MARCAS DE REFERENCIA DECA, CELITE OU IDEAL STANDARD, INCLUSIVE ENGATES CROMADOS	805,14	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0056	170133 DER ES CUBA LOUCA BRANCA OVAL, DE EMBUTIR, MOD. L37, MARCA DE REF. DECA INCL. VALVULA E SIFAO, EXCLUSIVE TORNEIRA	470,15	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0057	170536 DER ES PIA EM ACO INOX COM 02 CUBAS NO 2, DIMENSOES DE 0.60 X 2.10M, INCLUSIVE VALVULA AMERICANA, EXCLUSIVE SIFAO	3.496,95	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0058	170304 DER-ES TORNEIRA PRESSAO CROMADA DIAM. 1/2 PARA LAVATORIO, MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	235,44	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0059	170315 DER ES TORNEIRA PRESSAO CROMADA DIAM. 1/2 PARA PIA, MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	304,40	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0060	170538 DER ES CHUVEIRO FRIO DE PVC, MARCAS DE REFERENCIA ATLAS, CIPLA OU AKROS	36,96	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0061	170317 DER ES REGISTRO DE PRESSAO COM CANOPLA CROMADA DIAM. 20MM (3/4), MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCO	169,40	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0062	170322 DER ES REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAM. 32MM (11/4)	165,00	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0063	170220 DER-ES BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM	510,55	6,8600 M²	Homologado	Menor Preço
0064	170110 DER ES CABIDE DE LOUCA BRANCA COM 2 GANCHOS, MARCAS DE REFERENCIA DECA, CELITE OU IDEAL STANDARD	103,48	3,0000 M²	Homologado	Menor Preço
0065	141101 DER-ES CAIXAS DE INSPECAO DE ALV. BLOCOS CONCRETO 9X19X39CM, DIM, 60X60CM E HMAX = 1M, COM TAMPA DE CONC. ESP. 5CM, LASTRO DE CONC. ESP. 10CM, REVEST INTERN. C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEABILIZADO, INCL. ESCAVACAO, REATERRO E ENCHIMENTO	769,12	5,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0066	141104 DER ES CAIXA DE GORDURA DE ALV. BLOCO CONCRETO 9X19X39CM, DIM.60X60CM E HMAX=1M, COM TAMPA EM CONCRETO ESP.5CM, LASTRO CONCRETO ESP.10CM, REVESTIDA INTERN. C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEAB, ESCAVACAO, REATERRO E PAREDE INTERNA EM CONCRETO	820,03	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0067	140903 DER-ES TUBO PVC RIGIDO PARA ESGOTO NO DIAMETRO DE 100MM INCLUINDO ESCAVACAO E ATERRO COM AREIA	93,26	26,9200 M	Homologado	Menor Preço
0068	141410 DER-ES TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 25MM (3/4), INCLUSIVE CONEXOES	30,87	45,0000 M	Homologado	Menor Preço
0069	14011 DER ES TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 32MM (1), INCLUSIVE CONEXOES	48,50	24,0000 M	Homologado	Menor Preço
0070	14015 DER ES TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 75MM (2 1/2), INCLUSIVE CONEXOES	164,46	23,5000 M	Homologado	Menor Preço
0071	140102 DER-ES FOSSA SEPTICA DE ANEIS PRE-MOLDADOS DE CONCRETO, DIAMETRO 1.20 M, ALTURA UTIL DE 1.70M, COMPLETA, INCLUINDO TAMPA C/VISITA DE 60CM, CONCRETO P/FUNDO ESP.10 CM, E TUBO PARA LIGACAO AO FILTRO	3.330,09	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0072	140103 DER ES FILTRO ANAEROBIO DE ANEIS PRE-MOLDADOS DE CONCRETO, DIAMETRO DE 1.20M, ALTURA UTIL DE 1.80M, COMPLETO, INCL. TAMPA C/VISITA DE 60 CM, CONCRETO P/FUNDO ESP.10CM E TUBULACAO DE SAIDA DE ESGOTO	4.369,53	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0073	98062 SINAPI ES SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1.88 M, ALTURA INTERNA = 2.00 M, AREA DE INFILTRACAO: 13,1 M2 (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA	3.804,01	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0074	151702 DER ES PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, BIFASICO, ENTRADA AEREA, A 3 FIOS, CARGA INSTALADA EM MURO DE 9001 ATE 15000W - 220/127V	3.821,72	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0075	150306 DER-ES QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA, DE EMBUTIR, COM 12 DIVISOES MODULARES COM BARRAMENTO	309,86	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0076	151801 DER-ES PONTO PADRAO DE LUZ NO TETO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.2M) E CAIXA PVC 4X4 (1 UND)	274,65	18,0000 PT	Homologado	Menor Preço
0077	151820-DER-ES PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA INTERMEDIARIO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (3.3M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (15.8M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	234,41	6,0000 PT	Homologado	Menor Preço



0078	151809 DER ES PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 2 TECLAS SIMPLES - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (3.3M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (17.2M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	247,06	2,0000	PT	Homologado	Menor Preço
0079	151803-DER-ES PONTO PADRAO DE TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (5.0M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.5M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	278,79	16,0000	PT	Homologado	Menor Preço
0080	181003 DER-ES LUMINARIA EMBUTIR COMPL., CORPO CH. ACO PINTADA BRANCA, REFLETOR ALETAS PARABOLICAS ALUM.ALTA PUREZA E REFLETANCIA INCLUSIVE 2 LAMPADAS LED T8 9W TEMP. DE COR 5000K C/ 60CM - REF. CE216AL-N - AMES, 6024 - LUMAVI OU EQUIVALENTE	207,75	18,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0081	180204-DER-ES INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2	44,27	6,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0082	180205 DER ES INTERRUPTOR DE DUAS TECLAS SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2	73,89	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0083	180210 DER ES TOMADA DE 3 POLOS 20A/250V, COM PLACA 4X2	56,79	18,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0084	101666 SINAPI REFLETOR RETANGULAR FECHADO, COM LAMPADA VAPOR METALICO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2020	542,01	12,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0085	151302 DER ES MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	29,26	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0086	151310 DER-ES MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	131,70	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0087	151403 DER-ES FIO OU CABO DE COBRE TERMOPLASTICO, COM ISOLAMENTO PARA 750V, SECAO DE 4.0 MM2	11,62	420,0000	M	Homologado	Menor Preço
0088	151127 DER-ES ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DIAM. 1 (32MM), INCLUSIVE CONEXOES	24,24	114,0000	M	Homologado	Menor Preço
0089	151421-DER-ES CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,6/1KV, ANTI-CHAMA 90OC HEPR - 16,0 MM2	28,68	80,0000	M	Homologado	Menor Preço
0090	200703 DER ES PINTURA A BASE DE EPOXI, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU NOVACOR, EM FAIXAS COM LARGURA DE 5CM, PARA DEMARCAÇÃO DE QUADRAS DE ESPORTES	47,45	313,9000	M²	Homologado	Menor Preço
0091	200704 DER ES PINTURA COM TINTA A BASE DE RESINAS ACRILICAS, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU NOVACOR, SOBRE PISO DE CONCRETO A DUAS DEMAOS	50,98	510,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0092	190117 DER-ES PINTURA COM TINTA ACRILICA, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL E METALATEX, INCLUSIVE SELADOR ACRILICO, EM PAREDES E FORROS, A DUAS DEMAOS	29,02	713,5200	M²	Homologado	Menor Preço
0093	190306 DER ES PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, APLICACAO MANUAL, COM TRES DEMAOS DE VERNIZ FOSCO INCOLOR, LINHA TRIPLA PROTECAO PREMIUM, REFERENCIA SUVINIL, CORAL, METALATEX OU EQUIVALENTE	33,03	11,3400	M²	Homologado	Menor Preço



0094	190417 DER-ES PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTETICO, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, A DUAS DEMAS, INCLUSIVE FUNDO ANTICORROSIVO A UMA DEMA, EM METAL	61,93	7,6000	M²	Homologado	Menor Preço
0095	200709 DER ES TABELA DE BASQUETE DE MADEIRA, COM ARO, INCLUSIVE COLOCACAO	1.319,92	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0096	200707 DER ES TRAVE PARA FUTEBOL DE SALAO DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3, COM RECUO, REMOVIVEL, DIMENSOES OFICIAIS 3X2M	2.317,44	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0097	200708 DER ES CONJUNTO DE POSTE DE VOLEIBOL DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3E PARTE MOVEL DE 21/2, INCLUSIVE CARRETELHA, FURO COM TUBO DE FERRO GALVANIZADO DE 31/2E TAPPAO DE FURO	2.139,58	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0098	200705 DER ES REDE PARA VOLEIBOL COM MALHA GROSSA, FAIXAS DE LONA SUPERIOR E INFERIOR	276,25	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0099	200713 DER ES REDE PARA FUTEBOL DE SALAO	204,82	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0100	200101 DER ES ALAMBRADO C/ TELA LOSANGULAR DE ARAME FIO 12 MALHA 2 REVEST. EM PVC COM TUBO DE FERRO GALVANIZADO VERTICAL DE 2 1/2 E HORIZONTAL DE 1 INCL. PORTAO, PINTADOS COM ESMALTE SOBRE FUNDO ANTICORROSIVO	289,25	486,9800	M²	Homologado	Menor Preço
0101	160311 DER-ES HASTE DE TERRA TIPO COPPERWELD - 5/8 X 2.40M	314,74	8,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0102	160318 DER-ES CABO DE COBRE NU 35MM2, REF. TEL 5735, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	58,32	57,6500	M	Homologado	Menor Preço
0103	160317 DER-ES CABO DE COBRE NU 50MM2, REF. TEL 5750, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	93,66	97,3000	M	Homologado	Menor Preço
0104	160316 DER-ES CAIXA DE INSPECAO EM PVC, DIAMETRO 300 MM, REF TEL-552, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE ESCAVACAO E REATERRO	123,84	8,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0105	160321 DER-ES TAMPA REFORCADA EM FERRO FUNDIDO COM ESCOTILHA TEL 536, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	195,04	8,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0106	160310 DER-ES CONECTOR DE MEDICAO EM LATAO COM 2 PARAFUSOS PARA CABOS DE 16 A 50 MM2, REF. TEL-562, TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	88,24	8,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0107	160312 DER ES KIT COMPLETO PARA SOLDA EXOTERMICA (MOLDE HCL 5/8 REF: TEL905611 / CARTUCHO N° 115 REF: TEL 909115 / ALICATE Z 201 REF: TEL 998201), MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	67,52	8,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0108	160328 DER-ES TERMINAL ESTANHADO DE 1 COMPRESSAO 1 FURO, 35MM2, REF. TEL-5135, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	35,68	8,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0110	200402 DER-ES LIMPEZA GERAL DE OBRAS (QUADRAS, PRACAS E JARDINS)	1,57	725,4700	M²	Homologado	Menor Preço
0111	170603 DER ES BARRA DE APOIO RETA EM ACO INOX 304 P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (NBR 9050), LARGURA 80 CM	226,46	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.386.833,73				

Documentos Anexados ao Processo



Data	Documento
31/07/2024 - 15:50	Edital.pdf
31/07/2024 - 15:51	QUADRA POLIESPORTIVA DE VARGEM ALTA 2023 - CORRETO (003).xls
09/08/2024 - 12:52	EDITAL COM NUMERAÇÃO CORRIGIDA.pdf
02/09/2024 - 13:07	Pareceres Grek.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
20/08/2024 - 14:04:54	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2024 - 14:16:42	Documentos solicitados para o processo 000011/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000011/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2024 - 16:26:19	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2024 - 16:30:22	Documentos solicitados para o processo 000011/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000011/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2024 - 17:14:43		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000011/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/08/2024 - 16:25:41	Continuidade do certame	Fica designado o dia 02/09/2024 às 13:00 para continuidade do certame.
02/09/2024 - 13:08:39	Envio de Propostas Readequadas 000011/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/09/2024 às 13:08.
03/09/2024 - 12:11:52		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000011/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

CONSTRUTORA GREK LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 07.773.475/0001-60 - Endereço: rua paulino Francisco Moreira - CEP: 29295000 - UF: ES - Município: - Telefone: (28) 99917-1677

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NA LOCALIDADE DE VARGEM GRANDE, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DO CONVENIO NO 015/2024-SESPORT					
	0001	020305 DER-ES Placa de obra nas dimensões de 2.0 x 4.0 m, padrão DER	N/C	N/C	8,0000 M²	R\$ 336,03	R\$ R\$ 2.688,24
	0002	010501 DER-ES Locação de obra com gabarito de madeira	N/C	N/C	725,4700 M²	R\$ 10,72	R\$ R\$ 7.777,04
	0003	020702-DER-ES Barracão para almoxarifado área de 10.90m², de chapa de compensado de 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, incl. ponto de luz, conf. projeto (1 utilização)	N/C	N/C	10,0000 M²	R\$ 623,28	R\$ R\$ 6.232,80
	0004	020801-DER-ES Barracão para escritório com sanitário área 14.50m², de chapa de compens. 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telha de fibroc. 6mm, incl. ponto de luz e cx. de inspeção, conf. projeto (2 utilizações)	N/C	N/C	10,0000 M²	R\$ 650,25	R\$ R\$ 6.502,50
	0005	020350-DER-ES Tapume Telha Metálica Ondulada em aço galvanizado 0,50mm Branca h=2,20m, incl. montagem estr. mad. 8x8, c/adesivo DER-ES 60x60cm a cada 10m, incl. faixas pint. esmalte sint. cores azul c/ h=30cm e rosa c/ h=10cm (Reaproveitamento 2x)	N/C	N/C	112,0000 M	R\$ 145,82	R\$ R\$ 16.331,84



0006	030101-DER-ES Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade	N/C	N/C	47,2500 M³	R\$ 55,87	R\$ R\$ 2.639,86
0007	030201-DER-ES Reaterro apiloado de cavas de fundacao, em camadas de 20 cm	N/C	N/C	31,3300 M³	R\$ 60,17	R\$ R\$ 1.885,13
0008	040206-DER-ES Forma de tabua de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundacoes, levando-se em conta a utilizacao 5 vezes (incluido o material, corte, montagem, escoramento e desforma)	N/C	N/C	79,9700 M²	R\$ 81,79	R\$ R\$ 6.540,75
0009	040243 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm	N/C	N/C	330,5000 KG	R\$ 11,34	R\$ R\$ 3.747,87
0010	040245-DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A grossa diametro de 12.5 a 25.0 mm (1/2 a 1)	N/C	N/C	314,5000 KG	R\$ 11,80	R\$ R\$ 3.711,10
0011	040246-DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm	N/C	N/C	78,0000 KG	R\$ 11,94	R\$ R\$ 931,32
0012	40231 DER-ES Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto magro com consumo minimo de cimento de 250 kg/m3 (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)	N/C	N/C	1,4000 M³	R\$ 668,98	R\$ R\$ 936,57
0013	40237 DER-ES Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)	N/C	N/C	10,5200 M³	R\$ 739,82	R\$ R\$ 7.782,91
0014	040337-DER-ES Forma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos, reforcada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto e desforma)	N/C	N/C	538,1200 M²	R\$ 100,77	R\$ R\$ 54.226,35
0015	040328 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm	N/C	N/C	2.827,5000 KG	R\$ 11,34	R\$ R\$ 32.063,85
0016	040332-DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A grossa, diametro de 12.5 a 25.0mm	N/C	N/C	1.853,4000 KG	R\$ 11,80	R\$ R\$ 21.870,12
0017	040333 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm	N/C	N/C	936,0000 KG	R\$ 11,94	R\$ R\$ 11.175,84
0018	40330 DER-ES Fornecimento e aplicacao de concreto USINADO Fck=25 MPa - considerando BOMBEAMENTO (5% de perdas ja incluido no custo) (6% de taxa p/concr. bombeavel)	N/C	N/C	26,1000 M³	R\$ 620,00	R\$ R\$ 16.182,00
0019	40331 DER-ES Fornecimento e aplicacao de concreto USINADO Fck=30 MPa - considerando BOMBEAMENTO (5% de perdas ja incluido no custo) (6% de taxa p/concr.bombeavel)	N/C	N/C	61,8800 M³	R\$ 634,25	R\$ R\$ 39.247,39
0020	200738-DER-ES Estrut. metalica p/ quadra poliesp. coberta constituida por perfis formados a frio, aco estrutural ASTM A-570 G33 (tercas) ASTM A-36 (demais perfis) c/ o sistema de trat. e pint conf descrito em notas da planilha	N/C	N/C	6.795,4000 KG	R\$ 35,32	R\$ R\$ 240.013,53
0021	200720 DER-ES Forn e assent de telhas de liga de aluminio e zinco (galvalume), ondulada, esp. minima 0.43mm, alt. Minima de onda 17mm, sobrep. lateral de uma onda e longit. 200mm c/ minimo de 3 apoios, assent. c/ utiliz. de fitas anti-corrosiva	N/C	N/C	705,8500 M²	R\$ 56,27	R\$ R\$ 39.718,18
0022	090206 DER-ES Cobertura nova de telhas de aluminio trapezoidal, H = 8 cm, esp. 0.5mm, inclusive acessorios de fixacao-	N/C	N/C	104,6900 M²	R\$ 56,27	R\$ R\$ 5.890,91
0023	090312-DER-ES Calha em chapa galvanizada com largura de 40 cm	N/C	N/C	75,1800 M	R\$ 223,81	R\$ R\$ 16.826,04



0024	141909-DER-ES Tubo de PVC rígido soldavel branco, para esgoto, diametro 100mm (4), inclusive conexoes	N/C	N/C	56,0000 M	R\$ 80,50	R\$ R\$ 4.508,00
0025	050605 DER-ES Alvenaria de blocos ceramicos 10 furos 10x20x20cm, assentados c/argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia traco 1:0.5:8, juntas 12mm e esp. das paredes s/revestimento, 10cm (bloco comprado na praca	N/C	N/C	431,6800 M²	R\$ 80,50	R\$ R\$ 34.750,24
0026	110101 DER-ES Chapisco com argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada no traco 1:3, espessura 5 mm	N/C	N/C	616,0900 M²	R\$ 13,88	R\$ R\$ 8.551,33
0027	110302-DER-ES Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia lavada traco 1:0.5:6, espessura 25 mm	N/C	N/C	713,5200 M²	R\$ 66,35	R\$ R\$ 47.342,05
0028	110301 DER-ES Emboco de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia lavada traco 1:0.5:6, espessura 20 mm	N/C	N/C	149,8400 M²	R\$ 38,71	R\$ R\$ 5.800,31
0029	120220 DER ES Ceramica 10 x 10 cm, marcas de referencia Eliane, Cecrisa ou Portobello, nas cores branco ou areia, com rejunte esp. 0.5 cm, empregando argamassa colante	N/C	N/C	149,8400 M²	R\$ 92,51	R\$ R\$ 13.861,70
0030	110201 DER-ES Forro de gesso acabamento tipo liso	N/C	N/C	164,0000 M	R\$ 54,32	R\$ R\$ 8.908,48
0031	200702 DER-ES Piso quadra poliesp. fck=25MPa, esp.=10 cm, armado c/ tela Q138, concret camada unica bombeavel c/ brita n. 1, acab. sup. c/ rotoalisador, juntas c/ corte serra diamant. preench. c/ masticque, base 5cm solo brita 30% e resina endure	N/C	N/C	546,0000 M²	R\$ 138,58	R\$ R\$ 75.664,68
0032	130104 DER ES Regularizacao de base p/ revestimento ceramico, com argamassa de cimento e areia no traco 1:5. espessura 5cm	N/C	N/C	115,0200 M²	R\$ 40,01	R\$ R\$ 4.601,95
0033	130113 DER-ES Lastro impermeabilizado de concreto nao estrutural, espessura de 8cm	N/C	N/C	82,1700 M²	R\$ 83,37	R\$ R\$ 6.850,51
0034	130236 DER-ES Piso ceramico esmaltado, PEI 5, acabamento semibrilho, dim. 45x45cm, ref. de cor CARGO PLUS WHITE Eliane/equiv. assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento	N/C	N/C	115,0200 M²	R\$ 80,33	R\$ R\$ 9.239,56
0035	130202 DER-ES Piso cimentado liso com 1.5 cm de espessura, de argamassa de cimento e areia no traco 1:3 e juntas plasticas em quadros de 1 m	N/C	N/C	50,9600 M	R\$ 60,12	R\$ R\$ 3.063,72
0036	130321-DER-ES Piso argamassa alta resistencia tipo granilite ou equiv de qualidade comprovada, esp de 10mm, com juntas plastica em quadros de 1m, na cor natural, com acabamento polido mecanizado, inclusive regularizacao e=3.0cm	N/C	N/C	124,3000 M	R\$ 45,50	R\$ R\$ 5.655,65
0037	130311 DER-ES Soleira de granito cinza, espessura 3 cm e largura de 3 cm, conforme detalhe em projeto	N/C	N/C	6,1000 M	R\$ 26,26	R\$ R\$ 160,19
0038	61301 DER ES Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradicas e fechadura externa em latao cromado LaFonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.:0.60 x 2.10 m	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 1.146,26	R\$ R\$ 1.146,26
0039	061303-DER-ES Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradicas e fechadura externa em latao cromado LaFonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.80 x 2.10 m	N/C	N/C	6,0000 UN	R\$ 1.172,41	R\$ R\$ 7.034,46



0040	071701 DER-ES Janela de correr para vidro em alumínio anodizado cor natural, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, alizar, caixilho e contramarco, exclusive vidro	N/C	N/C	4,0000 M²	R\$ 598,91	R\$ R\$ 2.395,64
0041	71702 DER ES Bascula para vidro em alumínio anodizado cor natural, linha 25, completa, com tranca, caixilho, alizar e contramarco, exclusive vidro	N/C	N/C	5,1600 M²	R\$ 709,60	R\$ R\$ 3.661,54
0042	071104 DER-ES Portao de ferro de abrir em barra chata, inclusive chumbamento	N/C	N/C	4,0000 M²	R\$ 579,57	R\$ R\$ 2.318,28
0043	071704 DER ES Porta de abrir tipo veneziana em alumínio anodizado, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco	N/C	N/C	7,5600 UN	R\$ 1.184,08	R\$ R\$ 8.951,64
0044	37518/001 SINAPI ES JANELA DE ENROLAR MANUAL COMPLETA, PERFIL MEIA CANA CEGA, EM ACO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTATICA, CHAPA NUMERO 24	N/C	N/C	5,4000 M²	R\$ 644,59	R\$ R\$ 3.480,79
0045	080102-DER-ES Vidro plano transparente liso, com 4 mm de espessura.	N/C	N/C	13,1000 M²	R\$ 276,80	R\$ R\$ 3.626,08
0046	140201 DER ES Padrao de entrada d agua com cavalete de PVC para hidrometro com diametro de 3/4 - padrao 1C da CESAN. Instalado em vao de muro protegido com gradeamento. Inclusive base de concreto magro, tubulacao, conexoes e registro. Conferir detalhe.	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 402,42	R\$ R\$ 402,42
0047	170550 DER ES Reservatorio de polietileno de 2000L, inclusive peca de apoio 6x16 cm, exclusive flanges e torneira de boia	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 1.713,21	R\$ R\$ 1.713,21
0048	140701 DER-ES Ponto de agua fria (lavatorio, tanque, pia de cozinha, etc...)	N/C	N/C	20,0000 PT	R\$ 111,14	R\$ R\$ 2.222,80
0049	140702 DER-ES Ponto com registro de pressao (chuveiro, caixa de descarga, etc...)	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 238,97	R\$ R\$ 238,97
0050	140705 DER-ES Ponto para esgoto primario (vaso sanitario)	N/C	N/C	7,0000 PT	R\$ 137,83	R\$ R\$ 964,81
0051	140706 DER-ES Ponto para esgoto secundario (pia, lavatorio, mictorio, tanque, bide, etc...)	N/C	N/C	12,0000 PT	R\$ 102,35	R\$ R\$ 1.228,20
0052	140707 DER-ES Ponto para caixa sifonada, inclusive caixa sifonada pvc 150x150x50mm com grelha em pvc	N/C	N/C	4,0000 UN	R\$ 182,50	R\$ R\$ 730,00
0053	140708 DER-ES Ponto para ralo sifonado, inclusive ralo sifonado 100 x 40 mm c/ grelha em pvc	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 103,08	R\$ R\$ 103,08
0054	170129 DER-ES Bacia sifonada de louca branca com caixa acoplada, inclusive acessorios	N/C	N/C	7,0000 UN	R\$ 652,31	R\$ R\$ 4.566,17
0055	170107 DER-ES Mictorio de louca branca, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard, inclusive engates cromados	N/C	N/C	3,0000 UN	R\$ 615,39	R\$ R\$ 1.846,17
0056	170133 DER ES Cuba louca branca oval, de embutir, Mod. L37, marca de ref. Deca incl. valvula e sifao, exclusive torneira	N/C	N/C	7,0000 UN	R\$ 359,35	R\$ R\$ 2.515,45
0057	170536 DER ES Pia em aco inox com 02 cubas no 2, dimensoes de 0.60 x 2.10m, inclusive valvula americana, exclusive sifao	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 2.672,82	R\$ R\$ 2.672,82
0058	170304 DER-ES Torneira pressao cromada diam. 1/2 para lavatorio, marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol	N/C	N/C	7,0000 UN	R\$ 179,95	R\$ R\$ 1.259,65
0059	170315 DER ES Torneira pressao cromada diam. 1/2 para pia, marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 232,66	R\$ R\$ 465,32
0060	170538 DER ES Chuveiro frio de PVC, marcas de referencia Atlas, Cipla ou Akros	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 28,25	R\$ R\$ 28,25



0061	170317 DER ES Registro de pressao com canopla cromada diam. 20mm (3/4), marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Doco	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 129,48	R\$ R\$ 129,48
0062	170322 DER ES Registro de gaveta bruto diam. 32mm (11/4)	N/C	N/C	5,0000 UN	R\$ 126,12	R\$ R\$ 630,60
0063	170220 DER-ES Bancada de granito com espessura de 2 cm	N/C	N/C	6,8600 M²	R\$ 390,23	R\$ R\$ 2.676,98
0064	170110 DER ES Cabide de louca branca com 2 ganchos, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard	N/C	N/C	3,0000 M²	R\$ 79,09	R\$ R\$ 237,27
0065	141101 DER-ES Caixas de inspecao de alv. blocos concreto 9x19x39cm, dim, 60x60cm e Hmax = 1m, com tampa de conc. esp. 5cm, lastro de conc. esp. 10cm, revest intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. escavacao, reaterro e enchimento	N/C	N/C	5,0000 UN	R\$ 587,86	R\$ R\$ 2.939,30
0066	141104 DER ES Caixa de gordura de alv. bloco concreto 9x19x39cm, dim.60x60cm e Hmax=1m, com tampa em concreto esp.5cm, lastro concreto esp.10cm, revestida intern. c/ chapisco e reboco impermeab, escavacao, reaterro e parede interna em concreto	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 626,78	R\$ R\$ 626,78
0067	140903 DER-ES Tubo PVC rigido para esgoto no diametro de 100mm incluindo escavacao e aterro com areia	N/C	N/C	26,9200 M	R\$ 71,28	R\$ R\$ 1.918,86
0068	141410 DER-ES Tubo de PVC rigido soldavel marrom, diam. 25mm (3/4), inclusive conexoes	N/C	N/C	45,0000 M	R\$ 23,60	R\$ R\$ 1.062,00
0069	14011 DER ES Tubo de PVC rigido soldavel marrom, diam. 32mm (1), inclusive conexoes	N/C	N/C	24,0000 M	R\$ 37,07	R\$ R\$ 889,68
0070	14015 DER ES Tubo de PVC rigido soldavel marrom, diam. 75mm (21/2), inclusive conexoes	N/C	N/C	23,5000 M	R\$ 125,70	R\$ R\$ 2.953,95
0071	140102 DER-ES Fossa septica de aneis pre-moldados de concreto, diametro 1.20 m, altura util de 1.70m, completa, incluindo tampa c/visita de 60cm, concreto p/fundo esp.10 cm, e tubo para ligacao ao filtro	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 2.545,29	R\$ R\$ 2.545,29
0072	140103 DER ES Filtro anaerobio de aneis pre-moldados de concreto, diametro de 1.20m, altura util de 1.80m, completo, incl. tampa c/visita de 60 cm, concreto p/fundo esp.10cm e tubulacao de saida de esgoto	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 3.339,77	R\$ R\$ 3.339,77
0073	98062 SINAPI ES SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,88 M, ALTURA INTERNA = 2,00 M, AREA DE INFILTRACAO: 13,1 M2 (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 2.907,52	R\$ R\$ 2.907,52
0074	151702 DER ES Padrao de entrada de energia eletrica, bifasico, entrada aerea, a 3 fios, carga instalada em muro de 9001 ate 15000W - 220/127V	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 2.921,06	R\$ R\$ 2.921,06
0075	150306 DER-ES Quadro de distribuicao de energia, de embutir, com 12 divisoes modulares com barramento	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 236,84	R\$ R\$ 236,84
0076	151801 DER-ES Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa PVC 4x4 (1 und)	N/C	N/C	18,0000 PT	R\$ 209,93	R\$ R\$ 3.778,74
0077	151820-DER-ES Ponto padrao de interruptor de 1 tecla intermediario - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (3.3m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (15.8m) e caixa PVC 4x2 (1 und)	N/C	N/C	6,0000 PT	R\$ 179,17	R\$ R\$ 1.075,02



0078	151809 DER ES Ponto padrao de interruptor de 2 teclas simples - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (3.3m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (17.2m) e caixa PVC 4x2 (1 und)	N/C	N/C	2,0000 PT	R\$ 188,83	R\$ R\$ 377,66
0079	151803-DER-ES Ponto padrao de tomada 2 polos mais terra - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (5.0m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.5m) e caixa pvc 4x2 (1 und)	N/C	N/C	16,0000 PT	R\$ 213,08	R\$ R\$ 3.409,28
0080	181003 DER-ES Luminaria embutir compl., corpo ch. aco pintada branca, refletor aletas parabolicas alum.alta pureza e refletancia inclusive 2 lampadas LED T8 9W temp. de cor 5000k c/ 60cm - REF. CE216AL-N - AMES, 6024 - LUMAVI OU EQUIVALENTE	N/C	N/C	18,0000 UN	R\$ 158,79	R\$ R\$ 2.858,22
0081	180204-DER-ES Interruptor de uma tecla simples 10A/250V, com placa 4x2	N/C	N/C	6,0000 UN	R\$ 33,83	R\$ R\$ 202,98
0082	180205 DER ES Interruptor de duas teclas simples 10A/250V, com placa 4x2	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 56,47	R\$ R\$ 112,94
0083	180210 DER ES Tomada de 3 polos 20A/250V, com placa 4x2	N/C	N/C	18,0000 UN	R\$ 43,41	R\$ R\$ 781,38
0084	101666 SINAPI REFLETOR RETANGULAR FECHADO, COM LAMPADA VAPOR METALICO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2020	N/C	N/C	12,0000 UN	R\$ 414,27	R\$ R\$ 4.971,24
0085	151302 DER ES Mini-Disjuntor monopolar 20 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	N/C	N/C	4,0000 UN	R\$ 22,37	R\$ R\$ 89,48
0086	151310 DER-ES Mini-Disjuntor tripolar 40 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	N/C	N/C	4,0000 UN	R\$ 100,67	R\$ R\$ 402,68
0087	151403 DER-ES Fio ou cabo de cobre termoplastico, com isolamento para 750V, secao de 4.0 mm2	N/C	N/C	420,0000 M	R\$ 8,88	R\$ R\$ 3.729,60
0088	151127 DER-ES Eletroduto de PVC rigido roscavel, diam. 1 (32mm), inclusive conexoes	N/C	N/C	114,0000 M	R\$ 18,53	R\$ R\$ 2.112,42
0089	151421-DER-ES Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 0,6/1kV, anti-chama 90OC HEPR - 16,0 mm2	N/C	N/C	80,0000 M	R\$ 21,92	R\$ R\$ 1.753,60
0090	200703 DER ES Pintura a base de epoxi, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Novacor, em faixas com largura de 5cm, para demarcacao de quadras de esportes	N/C	N/C	313,9000 M²	R\$ 36,27	R\$ R\$ 11.385,15
0091	200704 DER ES Pintura com tinta a base de resinas acrilicas, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Novacor, sobre piso de concreto a duas demaos	N/C	N/C	510,0000 M²	R\$ 38,97	R\$ R\$ 19.874,70
0092	190117 DER-ES Pintura com tinta acrilica, marcas de referencia Suvinil, Coral e Metalatex, inclusive selador acrilico, em paredes e forros, a duas demaos	N/C	N/C	713,5200 M²	R\$ 22,18	R\$ R\$ 15.825,87
0093	190306 DER ES Pintura de esquadrias e elementos de madeira, aplicacao manual, com tres demaos de verniz fosco incolor, linha Tripla Protecao Premium, referencia Suvinil, Coral, Metalatex ou equivalente	N/C	N/C	11,3400 M²	R\$ 25,25	R\$ R\$ 286,33
0094	190417 DER-ES Pintura com tinta esmalte sintetico, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex, a duas demaos, inclusive fundo anticorrosivo a uma demao, em metal	N/C	N/C	7,6000 M²	R\$ 47,34	R\$ R\$ 359,78
0095	200709 DER ES Tabela de basquete de madeira, com aro, inclusive colocacao	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 1.008,86	R\$ R\$ 2.017,72



0096	200707 DER ES Trave para futebol de salao de tubo de ferro galvanizado 3, com recuo, removivel, dimensoes oficiais 3x2m	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 1.771,29	R\$ R\$ 3.542,58
0097	200708 DER ES Conjunto de poste de voleibol de tubo de ferro galvanizado 3e parte movel de 2 1/2, inclusive carretilha, furo com tubo de ferro galvanizado de 31/2e tampao de furo	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 1.635,35	R\$ R\$ 3.270,70
0098	200705 DER ES Rede para voleibol com malha grossa, faixas de lona superior e inferior	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 211,15	R\$ R\$ 211,15
0099	200713 DER ES Rede para futebol de salao	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 148,89	R\$ R\$ 297,78
0100	200101 DER ES Alambrado c/ tela losangular de arame fio 12 malha 2 revest. em PVC com tubo de ferro galvanizado vertical de 2 1/2 e horizontal de 1 incl. portao, pintados com esmalte sobre fundo anticorrosivo	N/C	N/C	486,9800 M²	R\$ 221,08	R\$ R\$ 107.661,54
0101	160311 DER-ES Haste de terra tipo COPPERWELD - 5/8 x 2.40m	N/C	N/C	8,0000 UN	R\$ 240,56	R\$ R\$ 1.924,48
0102	160318 DER-ES Cabo de cobre nu 35mm2, ref. TEL 5735, marca de referencia Termotecnica ou equivalente	N/C	N/C	57,6500 M	R\$ 44,58	R\$ R\$ 2.570,04
0103	160317 DER-ES Cabo de cobre nu 50mm2, ref. TEL 5750, marca de referencia Termotecnica ou equivalente	N/C	N/C	97,3000 M	R\$ 71,59	R\$ R\$ 6.965,71
0104	160316 DER-ES Caixa de inspecao em PVC, diametro 300 mm, ref TEL-552, marca de referencia Termotecnica ou equivalente, inclusive escavacao e reaterro	N/C	N/C	8,0000 UN	R\$ 94,66	R\$ R\$ 757,28
0105	160321 DER-ES Tampa reforcada em ferro fundido com escotilha TEL 536, inclusive assentamento, marca de referencia Termotecnica ou equivalente	N/C	N/C	8,0000 UN	R\$ 149,07	R\$ R\$ 1.192,56
0106	160310 DER-ES Conector de medicao em latao com 2 parafusos para cabos de 16 a 50 mm2, ref. TEL-562, Termotecnica ou equivalente	N/C	N/C	8,0000 UN	R\$ 67,44	R\$ R\$ 539,52
0107	160312 DER ES Kit completo para solda Exotermica (Molde HCL 5/8 Ref: TEL905611 / Cartucho n° 115 Ref: TEL 909115 / Alicate Z 201 Ref: TEL 998201), marca de referencia Termotecnica ou equivalente	N/C	N/C	8,0000 UN	R\$ 51,61	R\$ R\$ 412,88
0108	160328 DER-ES Terminal estanhado de 1 compressao 1 furo, 35mm2, ref. TEL-5135, marca de referencia Termotecnica ou equivalente	N/C	N/C	8,0000 UN	R\$ 27,27	R\$ R\$ 218,16
0110	200402 DER-ES Limpeza geral de obras (quadras, pracas e jardins)	N/C	N/C	725,4700 M²	R\$ 1,20	R\$ R\$ 870,56
0111	170603 DER ES Barra de apoio reta em aco inox 304 p/ portadores de necessidades especiais (NBR 9050), largura 80 cm	N/C	N/C	4,0000 UN	R\$ 173,09	R\$ R\$ 692,36
TOTAL DO LOTE					R\$ 1.060.000,00	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.060.000,00	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.



Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - 020305 DER-ES Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao DER

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:39			8,0000	R\$439,65	R\$ 3.517,20	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 09:14:46	N/C	N/C	8,0000	R\$439,65	R\$ 3.517,20	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:28:58	obra	obra	8,0000	R\$439,60	R\$ 3.516,80	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 15:23:41	N/C	N/C	8,0000	R\$439,60	R\$ 3.516,80	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 09:37:18	N/C	N/C	8,0000	R\$439,65	R\$ 3.517,20	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:05:20	N/C	N/C	8,0000	R\$439,65	R\$ 3.517,20	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:00			8,0000	R\$439,65	R\$ 3.517,20	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 20:54:45	N/C	N/C	8,0000	R\$439,65	R\$ 3.517,20	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:12:42	N/C	N/C	8,0000	R\$439,65	R\$ 3.517,20	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 09:33:21	N/C	N/C	8,0000	R\$439,65	R\$ 3.517,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - 010501 DER-ES Locacao de obra com gabarito de madeira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:39			725,4700	R\$14,03	R\$ 10.178,34	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 09:15:38	N/C	N/C	725,4700	R\$14,03	R\$ 10.178,34	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:28:58	obra	obra	725,4700	R\$14,00	R\$ 10.156,58	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:19:36	N/C	N/C	725,4700	R\$14,03	R\$ 10.178,34	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 09:38:04	N/C	N/C	725,4700	R\$14,03	R\$ 10.178,34	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:05:51	N/C	N/C	725,4700	R\$14,03	R\$ 10.178,34	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:00			725,4700	R\$14,03	R\$ 10.178,34	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:02:59	N/C	N/C	725,4700	R\$14,03	R\$ 10.178,34	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:13:23	N/C	N/C	725,4700	R\$14,03	R\$ 10.178,34	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 09:33:52	N/C	N/C	725,4700	R\$14,03	R\$ 10.178,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - 020702-DER-ES Barracao para almoxarifado area de 10.90m2, de chapa de compensado de 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, incl. ponto de luz, conf. projeto (1 utilizacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------

Página 18 de 68



BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001- 89	06/08/2024 - 13:08:39			10,0000	R\$815,46	R\$ 8.154,60	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001- 75	07/08/2024 - 09:19:15	N/C	N/C	10,0000	R\$815,46	R\$ 8.154,60	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001- 03	13/08/2024 - 16:28:58	obra	obra	10,0000	R\$815,40	R\$ 8.154,00	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001- 93	15/08/2024 - 13:23:03	N/C	N/C	10,0000	R\$815,46	R\$ 8.154,60	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001- 61	19/08/2024 - 09:43:34	N/C	N/C	10,0000	R\$815,46	R\$ 8.154,60	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	19/08/2024 - 15:06:16	N/C	N/C	10,0000	R\$815,46	R\$ 8.154,60	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001- 20	19/08/2024 - 16:48:00			10,0000	R\$815,46	R\$ 8.154,60	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001- 21	19/08/2024 - 21:04:24	N/C	N/C	10,0000	R\$815,46	R\$ 8.154,60	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001- 38	20/08/2024 - 09:13:57	N/C	N/C	10,0000	R\$815,46	R\$ 8.154,60	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	20/08/2024 - 09:34:20	N/C	N/C	10,0000	R\$815,46	R\$ 8.154,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - 020801-DER-ES Barracao para escritorio com sanitario area 14.50m2, de chapa de compens. 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telha de fibroc. 6mm, incl. ponto de luz e cx. de inspecao, conf. projeto (2 utilizacoes)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001- 89	06/08/2024 - 13:08:39			10,0000	R\$850,75	R\$ 8.507,50	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001- 75	07/08/2024 - 09:19:57	N/C	N/C	10,0000	R\$850,75	R\$ 8.507,50	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001- 03	13/08/2024 - 16:28:58	obra	obra	10,0000	R\$850,70	R\$ 8.507,00	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001- 93	15/08/2024 - 13:23:45	N/C	N/C	10,0000	R\$850,75	R\$ 8.507,50	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001- 61	19/08/2024 - 09:44:45	N/C	N/C	10,0000	R\$850,75	R\$ 8.507,50	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	19/08/2024 - 15:06:49	N/C	N/C	10,0000	R\$850,75	R\$ 8.507,50	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001- 20	19/08/2024 - 16:48:00			10,0000	R\$850,75	R\$ 8.507,50	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001- 21	19/08/2024 - 21:06:19	N/C	N/C	10,0000	R\$850,75	R\$ 8.507,50	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001- 38	20/08/2024 - 09:14:32	N/C	N/C	10,0000	R\$850,75	R\$ 8.507,50	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	20/08/2024 - 09:38:54	N/C	N/C	10,0000	R\$850,75	R\$ 8.507,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - 020350-DER-ES Tapume Telha Metalica Ondulada em aco galvalume 0,50mm Branca h=2,20m, incl. montagem estr. mad. 8x8, c/adesivo DER-ES 60x60cm a cada 10m, incl. faixas pint. esmalte sint. cores azul c/ h=30cm e rosa c/ h=10cm (Reaproveitamento 2x)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001- 89	06/08/2024 - 13:08:39			112,0000	R\$190,79	R\$ 21.368,48	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001- 75	07/08/2024 - 09:20:34	N/C	N/C	112,0000	R\$190,79	R\$ 21.368,48	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001- 03	13/08/2024 - 16:28:58	obra	obra	112,0000	R\$190,70	R\$ 21.358,40	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001- 93	15/08/2024 - 13:24:27	N/C	N/C	112,0000	R\$190,79	R\$ 21.368,48	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001- 61	19/08/2024 - 09:46:43	N/C	N/C	112,0000	R\$190,79	R\$ 21.368,48	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	19/08/2024 - 15:07:15	N/C	N/C	112,0000	R\$190,79	R\$ 21.368,48	Sim



ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:00			112,0000	R\$190,79	R\$ 21.368,48	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:06:49	N/C	N/C	112,0000	R\$190,79	R\$ 21.368,48	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:14:57	N/C	N/C	112,0000	R\$190,79	R\$ 21.368,48	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 09:39:17	N/C	N/C	112,0000	R\$190,79	R\$ 21.368,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - 030101-DER-ES Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:39			47,2500	R\$73,10	R\$ 3.453,97	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 09:21:15	N/C	N/C	47,2500	R\$73,10	R\$ 3.453,97	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:28:58	obra	obra	47,2500	R\$73,00	R\$ 3.449,25	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:25:19	N/C	N/C	47,2500	R\$73,10	R\$ 3.453,97	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 09:47:16	N/C	N/C	47,2500	R\$73,10	R\$ 3.453,97	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:07:38	N/C	N/C	47,2500	R\$73,10	R\$ 3.453,97	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:00			47,2500	R\$73,10	R\$ 3.453,97	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:15:21	N/C	N/C	47,2500	R\$73,10	R\$ 3.453,97	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:15:22	N/C	N/C	47,2500	R\$73,10	R\$ 3.453,97	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 09:39:38	N/C	N/C	47,2500	R\$73,10	R\$ 3.453,97	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - 030201-DER-ES Reaterro apiloado de cavas de fundacao, em camadas de 20 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:39			31,3300	R\$78,72	R\$ 2.466,30	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 09:22:05	N/C	N/C	31,3300	R\$78,72	R\$ 2.466,30	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:28:58	obra	obra	31,3300	R\$78,70	R\$ 2.465,67	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:25:44	N/C	N/C	31,3300	R\$78,72	R\$ 2.466,30	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 09:47:52	N/C	N/C	31,3300	R\$78,72	R\$ 2.466,30	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:08:02	N/C	N/C	31,3300	R\$78,72	R\$ 2.466,30	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:00			31,3300	R\$78,72	R\$ 2.466,30	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:16:31	N/C	N/C	31,3300	R\$78,72	R\$ 2.466,30	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:15:45	N/C	N/C	31,3300	R\$78,72	R\$ 2.466,30	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 09:40:02	N/C	N/C	31,3300	R\$78,72	R\$ 2.466,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - 040206-DER-ES Forma de tabua de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundacoes, levando-se em conta a utilizacao 5 vezes (incluido o material, corte, montagem, escoramento e desforma)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:39			79,9700	R\$107,01	R\$ 8.557,59	Sim



CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 09:22:49	N/C	N/C	79,9700	R\$107,01	R\$ 8.557,59	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:28:58	obra	obra	79,9700	R\$107,00	R\$ 8.556,79	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:26:12	N/C	N/C	79,9700	R\$107,01	R\$ 8.557,59	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 09:48:33	N/C	N/C	79,9700	R\$107,01	R\$ 8.557,59	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:08:33	N/C	N/C	79,9700	R\$107,01	R\$ 8.557,59	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:01			79,9700	R\$107,01	R\$ 8.557,59	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:17:41	N/C	N/C	79,9700	R\$107,01	R\$ 8.557,59	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:16:10	N/C	N/C	79,9700	R\$107,01	R\$ 8.557,59	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 09:40:24	N/C	N/C	79,9700	R\$107,01	R\$ 8.557,59	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - 040243 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:39			330,5000	R\$14,83	R\$ 4.901,31	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 09:30:48	N/C	N/C	330,5000	R\$14,83	R\$ 4.901,31	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:28:58	obra	obra	330,5000	R\$14,80	R\$ 4.891,40	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:27:02	N/C	N/C	330,5000	R\$14,83	R\$ 4.901,31	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 09:54:58	N/C	N/C	330,5000	R\$14,80	R\$ 4.891,40	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:09:35	N/C	N/C	330,5000	R\$14,83	R\$ 4.901,31	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:01			330,5000	R\$14,83	R\$ 4.901,31	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:18:32	N/C	N/C	330,5000	R\$14,83	R\$ 4.901,31	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:17:30	N/C	N/C	330,5000	R\$14,83	R\$ 4.901,31	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 09:45:36	N/C	N/C	330,5000	R\$14,83	R\$ 4.901,31	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - 040245-DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A grossa diametro de 12.5 a 25.0 mm (1/2 a 1)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:39			314,5000	R\$15,44	R\$ 4.855,88	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 09:31:39	N/C	N/C	314,5000	R\$15,44	R\$ 4.855,88	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:28:58	obra	obra	314,5000	R\$15,40	R\$ 4.843,30	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:27:50	N/C	N/C	314,5000	R\$15,44	R\$ 4.855,88	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 09:50:47	N/C	N/C	314,5000	R\$15,44	R\$ 4.855,88	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:10:03	N/C	N/C	314,5000	R\$15,44	R\$ 4.855,88	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:01			314,5000	R\$15,44	R\$ 4.855,88	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:19:42	N/C	N/C	314,5000	R\$15,44	R\$ 4.855,88	Sim



SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:17:59	N/C	N/C	314,5000	R\$15,44	R\$ 4.855,88	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 09:46:15	N/C	N/C	314,5000	R\$15,44	R\$ 4.855,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - 040246-DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:39			78,0000	R\$15,62	R\$ 1.218,36	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 09:33:40	N/C	N/C	78,0000	R\$15,62	R\$ 1.218,36	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:28:58	obra	obra	78,0000	R\$15,60	R\$ 1.216,80	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:28:19	N/C	N/C	78,0000	R\$15,62	R\$ 1.218,36	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 09:52:14	N/C	N/C	78,0000	R\$15,62	R\$ 1.218,36	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:10:26	N/C	N/C	78,0000	R\$15,62	R\$ 1.218,36	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:01			78,0000	R\$15,62	R\$ 1.218,36	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:20:28	N/C	N/C	78,0000	R\$15,62	R\$ 1.218,36	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:18:32	N/C	N/C	78,0000	R\$15,62	R\$ 1.218,36	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 09:46:42	N/C	N/C	78,0000	R\$15,62	R\$ 1.218,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - 40231 DER-ES Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto magro com consumo minimo de cimento de 250 kg/m3 (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:40			1,4000	R\$875,25	R\$ 1.225,35	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 09:34:16	N/C	N/C	1,4000	R\$875,25	R\$ 1.225,35	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:28:58	obra	obra	1,4000	R\$875,20	R\$ 1.225,28	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:28:54	N/C	N/C	1,4000	R\$875,25	R\$ 1.225,35	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 09:53:40	N/C	N/C	1,4000	R\$875,25	R\$ 1.225,35	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:11:02	N/C	N/C	1,4000	R\$875,25	R\$ 1.225,35	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:01			1,4000	R\$875,25	R\$ 1.225,35	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:22:11	N/C	N/C	1,4000	R\$875,25	R\$ 1.225,35	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:19:07	N/C	N/C	1,4000	R\$875,25	R\$ 1.225,35	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 09:47:05	N/C	N/C	1,4000	R\$875,25	R\$ 1.225,35	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - 40237 DER-ES Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:40			10,5200	R\$967,93	R\$ 10.182,62	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 09:36:14	N/C	N/C	10,5200	R\$967,93	R\$ 10.182,62	Não



ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:28:58	obra	obra	10,5200	R\$967,90	R\$ 10.182,31	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:31:55	N/C	N/C	10,5200	R\$967,93	R\$ 10.182,62	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 09:55:46	N/C	N/C	10,5200	R\$967,93	R\$ 10.182,62	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:11:44	N/C	N/C	10,5200	R\$967,93	R\$ 10.182,62	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:01			10,5200	R\$967,93	R\$ 10.182,62	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:23:19	N/C	N/C	10,5200	R\$967,93	R\$ 10.182,62	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:19:40	N/C	N/C	10,5200	R\$967,93	R\$ 10.182,62	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 09:47:36	N/C	N/C	10,5200	R\$967,93	R\$ 10.182,62	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - 040337-DER-ES Forma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos, reforçada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto e desforma)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:40			538,1200	R\$131,84	R\$ 70.945,74	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 09:37:17	N/C	N/C	538,1200	R\$131,84	R\$ 70.945,74	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:28:59	obra	obra	538,1200	R\$131,80	R\$ 70.924,22	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:32:28	N/C	N/C	538,1200	R\$131,84	R\$ 70.945,74	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 09:59:24	N/C	N/C	538,1200	R\$131,84	R\$ 70.945,74	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:12:57	N/C	N/C	538,1200	R\$131,00	R\$ 70.493,72	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:01			538,1200	R\$131,84	R\$ 70.945,74	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:26:48	N/C	N/C	538,1200	R\$131,84	R\$ 70.945,74	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:20:14	N/C	N/C	538,1200	R\$131,84	R\$ 70.945,74	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 09:49:37	N/C	N/C	538,1200	R\$131,84	R\$ 70.945,74	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - 040328 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:40			2.827,5000	R\$14,83	R\$ 41.931,82	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 09:37:56	N/C	N/C	2.827,5000	R\$14,83	R\$ 41.931,82	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:28:59	obra	obra	2.827,5000	R\$14,80	R\$ 41.847,00	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:36:14	N/C	N/C	2.827,5000	R\$14,83	R\$ 41.931,82	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:00:04	N/C	N/C	2.827,5000	R\$14,83	R\$ 41.931,82	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:14:44	N/C	N/C	2.827,5000	R\$14,80	R\$ 41.847,00	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:01			2.827,5000	R\$14,83	R\$ 41.931,82	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:27:26	N/C	N/C	2.827,5000	R\$14,83	R\$ 41.931,82	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:20:42	N/C	N/C	2.827,5000	R\$14,83	R\$ 41.931,82	Sim



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 09:50:31	N/C	N/C	2.827,5000	R\$14,83	R\$ 41.931,82	Sim
-----------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	------------	----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0016 - 040332-DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A grossa, diametro de 12.5 a 25.0mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:40			1.853,4000	R\$15,44	R\$ 28.616,50	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 09:40:36	N/C	N/C	1.853,4000	R\$15,44	R\$ 28.616,50	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:28:59	obra	obra	1.853,4000	R\$15,40	R\$ 28.542,36	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:36:43	N/C	N/C	1.853,4000	R\$15,44	R\$ 28.616,50	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:00:40	N/C	N/C	1.853,4000	R\$15,44	R\$ 28.616,50	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:15:21	N/C	N/C	1.853,4000	R\$15,40	R\$ 28.542,36	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:01			1.853,4000	R\$15,44	R\$ 28.616,50	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:29:26	N/C	N/C	1.853,4000	R\$15,44	R\$ 28.616,50	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:21:11	N/C	N/C	1.853,4000	R\$15,44	R\$ 28.616,50	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 09:50:55	N/C	N/C	1.853,4000	R\$15,44	R\$ 28.616,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - 040333 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:40			936,0000	R\$15,62	R\$ 14.620,32	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 09:44:22	N/C	N/C	936,0000	R\$15,62	R\$ 14.620,32	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:28:59	obra	obra	936,0000	R\$15,60	R\$ 14.601,60	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:37:33	N/C	N/C	936,0000	R\$15,62	R\$ 14.620,32	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:01:16	N/C	N/C	936,0000	R\$15,62	R\$ 14.620,32	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:15:47	N/C	N/C	936,0000	R\$15,62	R\$ 14.620,32	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:01			936,0000	R\$15,62	R\$ 14.620,32	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:29:54	N/C	N/C	936,0000	R\$15,62	R\$ 14.620,32	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:21:37	N/C	N/C	936,0000	R\$15,62	R\$ 14.620,32	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 09:51:16	N/C	N/C	936,0000	R\$15,62	R\$ 14.620,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - 40330 DER-ES Fornecimento e aplicacao de concreto USINADO Fck=25 MPa - considerando BOMBEAMENTO (5% de perdas ja incluido no custo) (6% de taxa p/concr. bombeavel)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:40			26,1000	R\$811,17	R\$ 21.171,54	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 09:44:30	N/C	N/C	26,1000	R\$811,17	R\$ 21.171,54	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:28:59	obra	obra	26,1000	R\$811,10	R\$ 21.169,71	Não



ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:40:57	N/C	N/C	26,1000	R\$811,17	R\$ 21.171,54	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:01:52	N/C	N/C	26,1000	R\$811,17	R\$ 21.171,54	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:16:07	N/C	N/C	26,1000	R\$811,17	R\$ 21.171,54	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:01			26,1000	R\$811,17	R\$ 21.171,54	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:30:41	N/C	N/C	26,1000	R\$811,17	R\$ 21.171,54	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:22:05	N/C	N/C	26,1000	R\$811,17	R\$ 21.171,54	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 09:51:36	N/C	N/C	26,1000	R\$811,17	R\$ 21.171,54	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - 40331 DER-ES Fornecimento e aplicacao de concreto USINADO Fck=30 MPa - considerando BOMBEAMENTO (5% de perdas ja incluido no custo) (6% de taxa p/concr.bombeavel)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:40			61,8800	R\$829,81	R\$ 51.348,64	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 09:47:15	N/C	N/C	61,8800	R\$829,81	R\$ 51.348,64	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:28:59	obra	obra	61,8800	R\$829,80	R\$ 51.348,02	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:41:23	N/C	N/C	61,8800	R\$829,81	R\$ 51.348,64	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:02:37	N/C	N/C	61,8800	R\$829,81	R\$ 51.348,64	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:16:33	N/C	N/C	61,8800	R\$829,81	R\$ 51.348,64	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:01			61,8800	R\$829,81	R\$ 51.348,64	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:31:25	N/C	N/C	61,8800	R\$829,81	R\$ 51.348,64	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:22:39	N/C	N/C	61,8800	R\$829,81	R\$ 51.348,64	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 09:52:03	N/C	N/C	61,8800	R\$829,81	R\$ 51.348,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - 200738-DER-ES Estrut. metalica p/ quadra poliesp. coberta constituída por perfis formados a frio, aço estrutural ASTM A-570 G33 (tercas) ASTM A-36 (demais perfis) c/ o sistema de trat. e pint conf descrito em notas da planilha

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:40			6.795,4000	R\$46,21	R\$ 314.015,43	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 09:48:52	N/C	N/C	6.795,4000	R\$46,21	R\$ 314.015,43	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:28:59	obra	obra	6.795,4000	R\$46,20	R\$ 313.947,48	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:41:50	N/C	N/C	6.795,4000	R\$46,21	R\$ 314.015,43	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:03:12	N/C	N/C	6.795,4000	R\$46,21	R\$ 314.015,43	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:17:06	N/C	N/C	6.795,4000	R\$46,21	R\$ 314.015,43	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:01			6.795,4000	R\$46,21	R\$ 314.015,43	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:32:00	N/C	N/C	6.795,4000	R\$46,21	R\$ 314.015,43	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:23:10	N/C	N/C	6.795,4000	R\$46,21	R\$ 314.015,43	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 09:52:24	N/C	N/C	6.795,4000	R\$46,21	R\$ 314.015,43	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0021 - 200720 DER-ES Forn e assent de telhas de liga de aluminio e zinco (galvalume), ondulada, esp. minima 0.43mm, alt. Minima de onda 17mm, sobrep. lateral de uma onda e longit. 200mm c/ minimo de 3 apoios, assent. c/ utiliz. de fitas anti-corrosiva

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:40			705,8500	R\$73,62	R\$ 51.964,68	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 09:51:28	N/C	N/C	705,8500	R\$73,62	R\$ 51.964,68	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:28:59	obra	obra	705,8500	R\$73,60	R\$ 51.950,56	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:42:16	N/C	N/C	705,8500	R\$73,62	R\$ 51.964,68	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:03:57	N/C	N/C	705,8500	R\$73,62	R\$ 51.964,68	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:17:39	N/C	N/C	705,8500	R\$73,62	R\$ 51.964,68	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:01			705,8500	R\$73,62	R\$ 51.964,68	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:32:59	N/C	N/C	705,8500	R\$73,62	R\$ 51.964,68	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:23:37	N/C	N/C	705,8500	R\$73,62	R\$ 51.964,68	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 09:52:48	N/C	N/C	705,8500	R\$73,62	R\$ 51.964,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - 090206 DER-ES Cobertura nova de telhas de aluminio trapezoidal, H = 8 cm, esp. 0.5mm, inclusive acessorios de fixacao-

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:40			104,6900	R\$73,62	R\$ 7.707,28	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 09:53:13	N/C	N/C	104,6900	R\$73,62	R\$ 7.707,28	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:28:59	obra	obra	104,6900	R\$73,60	R\$ 7.705,18	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:43:14	N/C	N/C	104,6900	R\$73,62	R\$ 7.707,28	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:04:33	N/C	N/C	104,6900	R\$73,62	R\$ 7.707,28	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:18:08	N/C	N/C	104,6900	R\$73,62	R\$ 7.707,28	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:01			104,6900	R\$73,62	R\$ 7.707,28	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:33:48	N/C	N/C	104,6900	R\$73,62	R\$ 7.707,28	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:24:08	N/C	N/C	104,6900	R\$73,62	R\$ 7.707,28	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 09:53:21	N/C	N/C	104,6900	R\$73,62	R\$ 7.707,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - 090312-DER-ES Calha em chapa galvanizada com largura de 40 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:40			75,1800	R\$292,82	R\$ 22.014,21	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 10:02:58	N/C	N/C	75,1800	R\$292,82	R\$ 22.014,21	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:28:59	obra	obra	75,1800	R\$292,80	R\$ 22.012,70	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:43:58	N/C	N/C	75,1800	R\$292,82	R\$ 22.014,21	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:05:29	N/C	N/C	75,1800	R\$292,82	R\$ 22.014,21	Não



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:18:40	N/C	N/C	75,1800	R\$292,82	R\$ 22.014,21	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:01			75,1800	R\$292,82	R\$ 22.014,21	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:37:13	N/C	N/C	75,1800	R\$292,82	R\$ 22.014,21	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:24:48	N/C	N/C	75,1800	R\$292,82	R\$ 22.014,21	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 09:53:42	N/C	N/C	75,1800	R\$292,82	R\$ 22.014,21	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - 141909-DER-ES Tubo de PVC rígido soldavel branco, para esgoto, diametro 100mm (4), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:40			56,0000	R\$105,32	R\$ 5.897,92	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 10:05:12	N/C	N/C	56,0000	R\$105,32	R\$ 5.897,92	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:28:59	obra	obra	56,0000	R\$105,30	R\$ 5.896,80	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:44:25	N/C	N/C	56,0000	R\$105,32	R\$ 5.897,92	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:10:23	N/C	N/C	56,0000	R\$105,32	R\$ 5.897,92	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:19:07	N/C	N/C	56,0000	R\$105,32	R\$ 5.897,92	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:01			56,0000	R\$105,32	R\$ 5.897,92	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:37:45	N/C	N/C	56,0000	R\$105,32	R\$ 5.897,92	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:25:12	N/C	N/C	56,0000	R\$105,32	R\$ 5.897,92	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 09:54:10	N/C	N/C	56,0000	R\$105,32	R\$ 5.897,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - 050605 DER-ES Alvenaria de blocos ceramicos 10 furos 10x20x20cm, assentados c/argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia traco 1:0,5:8, juntas 12mm e esp. das paredes s/revestimento, 10cm (bloco comprado na praca

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:40			431,6800	R\$105,32	R\$ 45.464,54	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 10:05:57	N/C	N/C	431,6800	R\$105,32	R\$ 45.464,54	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:28:59	obra	obra	431,6800	R\$105,30	R\$ 45.455,90	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:46:07	N/C	N/C	431,6800	R\$105,32	R\$ 45.464,54	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:11:15	N/C	N/C	431,6800	R\$105,32	R\$ 45.464,54	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:19:33	N/C	N/C	431,6800	R\$105,32	R\$ 45.464,54	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:01			431,6800	R\$105,32	R\$ 45.464,54	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:38:26	N/C	N/C	431,6800	R\$105,32	R\$ 45.464,54	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:25:46	N/C	N/C	431,6800	R\$105,32	R\$ 45.464,54	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 09:54:49	N/C	N/C	431,6800	R\$105,32	R\$ 45.464,54	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - 110101 DER-ES Chapisco com argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada no traco 1:3, espessura 5 mm



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:40			616,0900	R\$18,12	R\$ 11.163,55	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 10:06:56	N/C	N/C	616,0900	R\$18,16	R\$ 11.188,19	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:28:59	obra	obra	616,0900	R\$18,10	R\$ 11.151,23	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:49:30	N/C	N/C	616,0900	R\$18,16	R\$ 11.188,19	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:11:49	N/C	N/C	616,0900	R\$18,16	R\$ 11.188,19	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:20:01	N/C	N/C	616,0900	R\$18,16	R\$ 11.188,19	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:01			616,0900	R\$18,16	R\$ 11.188,19	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:38:56	N/C	N/C	616,0900	R\$18,16	R\$ 11.188,19	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:26:19	N/C	N/C	616,0900	R\$18,16	R\$ 11.188,19	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 09:55:09	N/C	N/C	616,0900	R\$18,16	R\$ 11.188,19	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - 110302-DER-ES Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia lavada traco 1:0.5:6, espessura 25 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:40			713,5200	R\$86,81	R\$ 61.940,67	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 10:07:40	N/C	N/C	713,5200	R\$86,81	R\$ 61.940,67	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:28:59	obra	obra	713,5200	R\$86,80	R\$ 61.933,54	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:49:58	N/C	N/C	713,5200	R\$86,81	R\$ 61.940,67	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:12:20	N/C	N/C	713,5200	R\$86,81	R\$ 61.940,67	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:20:27	N/C	N/C	713,5200	R\$86,81	R\$ 61.940,67	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:01			713,5200	R\$86,81	R\$ 61.940,67	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:39:24	N/C	N/C	713,5200	R\$86,81	R\$ 61.940,67	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:26:49	N/C	N/C	713,5200	R\$86,81	R\$ 61.940,67	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 09:55:33	N/C	N/C	713,5200	R\$86,81	R\$ 61.940,67	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - 110301 DER-ES Emboco de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia lavada traco 1:0.5:6, espessura 20 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:40			149,8400	R\$50,65	R\$ 7.589,40	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 10:09:21	N/C	N/C	149,8400	R\$50,65	R\$ 7.589,40	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:00	obra	obra	149,8400	R\$50,60	R\$ 7.581,90	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:50:28	N/C	N/C	149,8400	R\$50,65	R\$ 7.589,40	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:13:11	N/C	N/C	149,8400	R\$50,65	R\$ 7.589,40	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:20:50	N/C	N/C	149,8400	R\$50,65	R\$ 7.589,40	Sim



ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:01			149,8400	R\$50,65	R\$ 7.589,40	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:40:03	N/C	N/C	149,8400	R\$50,65	R\$ 7.589,40	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:27:16	N/C	N/C	149,8400	R\$50,65	R\$ 7.589,40	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 09:57:12	N/C	N/C	149,8400	R\$50,65	R\$ 7.589,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - 120220 DER ES Ceramica 10 x 10 cm, marcas de referencia Eliane, Cecrisa ou Portobello, nas cores branco ou areia, com rejunte esp. 0.5 cm, empregando argamassa colante

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:40			149,8400	R\$121,03	R\$ 18.135,14	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 10:10:03	N/C	N/C	149,8400	R\$121,03	R\$ 18.135,14	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:00	obra	obra	149,8400	R\$121,00	R\$ 18.130,64	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:50:54	N/C	N/C	149,8400	R\$121,03	R\$ 18.135,14	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:13:49	N/C	N/C	149,8400	R\$121,03	R\$ 18.135,14	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:21:12	N/C	N/C	149,8400	R\$121,03	R\$ 18.135,14	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:01			149,8400	R\$121,03	R\$ 18.135,14	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:40:49	N/C	N/C	149,8400	R\$121,03	R\$ 18.135,14	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:27:42	N/C	N/C	149,8400	R\$121,03	R\$ 18.135,14	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 09:57:37	N/C	N/C	149,8400	R\$121,03	R\$ 18.135,14	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - 110201 DER-ES Forro de gesso acabamento tipo liso

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:40			164,0000	R\$71,06	R\$ 11.653,84	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 10:12:00	N/C	N/C	164,0000	R\$71,06	R\$ 11.653,84	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:00	obra	obra	164,0000	R\$71,00	R\$ 11.644,00	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:53:16	N/C	N/C	164,0000	R\$71,06	R\$ 11.653,84	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:14:24	N/C	N/C	164,0000	R\$71,06	R\$ 11.653,84	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:21:41	N/C	N/C	164,0000	R\$71,06	R\$ 11.653,84	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:01			164,0000	R\$71,06	R\$ 11.653,84	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:41:13	N/C	N/C	164,0000	R\$71,06	R\$ 11.653,84	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:28:13	N/C	N/C	164,0000	R\$71,06	R\$ 11.653,84	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 09:58:02	N/C	N/C	164,0000	R\$71,06	R\$ 11.653,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - 200702 DER-ES Piso quadra poliesp. fck=25MPa, esp.=10 cm, armado c/ tela Q138, concret camada unica bombeavel c/ brita n. 1, acab. sup. c/ rotoalisador, juntas c/ corte serra diamant. preenchr. c/ mastique, base 5cm solo brita 30% e resina endur

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:40			546,0000	R\$181,31	R\$ 98.995,26	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 10:13:37	N/C	N/C	546,0000	R\$181,31	R\$ 98.995,26	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:00	obra	obra	546,0000	R\$181,30	R\$ 98.989,80	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:53:47	N/C	N/C	546,0000	R\$181,31	R\$ 98.995,26	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:14:56	N/C	N/C	546,0000	R\$181,31	R\$ 98.995,26	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:22:02	N/C	N/C	546,0000	R\$181,31	R\$ 98.995,26	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:01			546,0000	R\$181,31	R\$ 98.995,26	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:41:50	N/C	N/C	546,0000	R\$181,31	R\$ 98.995,26	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:28:41	N/C	N/C	546,0000	R\$181,31	R\$ 98.995,26	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 09:58:53	N/C	N/C	546,0000	R\$181,31	R\$ 98.995,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - 130104 DER ES Regularizacao de base p/ revestimento ceramico, com argamassa de cimento e areia no traco 1:5, espessura 5cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:40			115,0200	R\$52,34	R\$ 6.020,15	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 10:14:24	N/C	N/C	115,0200	R\$52,34	R\$ 6.020,15	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:01	obra	obra	115,0200	R\$52,30	R\$ 6.015,55	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:54:22	N/C	N/C	115,0200	R\$52,34	R\$ 6.020,15	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:15:25	N/C	N/C	115,0200	R\$52,34	R\$ 6.020,15	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:22:24	N/C	N/C	115,0200	R\$52,34	R\$ 6.020,15	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:02			115,0200	R\$52,34	R\$ 6.020,15	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:42:10	N/C	N/C	115,0200	R\$52,34	R\$ 6.020,15	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:29:05	N/C	N/C	115,0200	R\$52,34	R\$ 6.020,15	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 09:59:55	N/C	N/C	115,0200	R\$52,34	R\$ 6.020,15	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - 130113 DER-ES Lastro impermeabilizado de concreto nao estrutural, espessura de 8cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:40			82,1700	R\$109,08	R\$ 8.963,10	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 10:15:11	N/C	N/C	82,1700	R\$109,08	R\$ 8.963,10	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:01	obra	obra	82,1700	R\$109,00	R\$ 8.956,53	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:54:54	N/C	N/C	82,1700	R\$109,08	R\$ 8.963,10	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:15:55	N/C	N/C	82,1700	R\$109,08	R\$ 8.963,10	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:22:48	N/C	N/C	82,1700	R\$109,08	R\$ 8.963,10	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:02			82,1700	R\$109,08	R\$ 8.963,10	Não



MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:42:37	N/C	N/C	82,1700	R\$109,08	R\$ 8.963,10	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:29:35	N/C	N/C	82,1700	R\$109,08	R\$ 8.963,10	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:00:23	N/C	N/C	82,1700	R\$109,08	R\$ 8.963,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - 130236 DER-ES Piso ceramico esmaltado, PEI 5, acabamento semibrilho, dim. 45x45cm, ref. de cor CARGO PLUS WHITE Eliane/equiv. assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:40			115,0200	R\$105,09	R\$ 12.087,45	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 10:17:13	N/C	N/C	115,0200	R\$105,09	R\$ 12.087,45	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:02	obra	obra	115,0200	R\$105,00	R\$ 12.077,10	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:55:24	N/C	N/C	115,0200	R\$105,09	R\$ 12.087,45	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:18:29	N/C	N/C	115,0200	R\$105,09	R\$ 12.087,45	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:23:24	N/C	N/C	115,0200	R\$105,09	R\$ 12.087,45	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:02			115,0200	R\$105,09	R\$ 12.087,45	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:43:50	N/C	N/C	115,0200	R\$105,09	R\$ 12.087,45	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:30:16	N/C	N/C	115,0200	R\$105,09	R\$ 12.087,45	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:04:53	N/C	N/C	115,0200	R\$105,09	R\$ 12.087,45	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - 130202 DER-ES Piso cimentado liso com 1.5 cm de espessura, de argamassa de cimento e areia no traco 1:3 e juntas plasticas em quadros de 1 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:40			50,9600	R\$78,66	R\$ 4.008,51	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 10:18:20	N/C	N/C	50,9600	R\$78,66	R\$ 4.008,51	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:02	obra	obra	50,9600	R\$78,60	R\$ 4.005,46	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:55:58	N/C	N/C	50,9600	R\$78,66	R\$ 4.008,51	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:20:17	N/C	N/C	50,9600	R\$78,66	R\$ 4.008,51	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:23:50	N/C	N/C	50,9600	R\$78,66	R\$ 4.008,51	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:02			50,9600	R\$78,66	R\$ 4.008,51	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:44:43	N/C	N/C	50,9600	R\$78,66	R\$ 4.008,51	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 09:59:29	N/C	N/C	50,9600	R\$78,66	R\$ 4.008,51	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:05:22	N/C	N/C	50,9600	R\$78,66	R\$ 4.008,51	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - 130321-DER-ES Piso argamassa alta resistencia tipo granilite ou equiv de qualidade comprovada, esp de 10mm, com juntas plastica em quadros de 1m, na cor natural, com acabamento polido mecanizado, inclusive regularizacao e=3.0cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:41			124,3000	R\$59,52	R\$ 7.398,34	Sim



CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 10:20:14	N/C	N/C	124,3000	R\$59,52	R\$ 7.398,34	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:02	obra	obra	124,3000	R\$59,50	R\$ 7.395,85	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:56:30	N/C	N/C	124,3000	R\$59,52	R\$ 7.398,34	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:21:10	N/C	N/C	124,3000	R\$59,52	R\$ 7.398,34	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:24:37	N/C	N/C	124,3000	R\$59,52	R\$ 7.398,34	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:02			124,3000	R\$59,52	R\$ 7.398,34	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:45:05	N/C	N/C	124,3000	R\$59,52	R\$ 7.398,34	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:00:02	N/C	N/C	124,3000	R\$59,52	R\$ 7.398,34	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:07:49	N/C	N/C	124,3000	R\$59,52	R\$ 7.398,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - 130311 DER-ES Soleira de granito cinza, espessura 3 cm e largura de 3 cm, conforme detalhe em projeto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:41			6,1000	R\$34,35	R\$ 209,53	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 10:21:03	N/C	N/C	6,1000	R\$34,35	R\$ 209,53	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:02	obra	obra	6,1000	R\$34,30	R\$ 209,23	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:56:56	N/C	N/C	6,1000	R\$34,35	R\$ 209,53	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:21:37	N/C	N/C	6,1000	R\$34,35	R\$ 209,53	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:24:56	N/C	N/C	6,1000	R\$34,35	R\$ 209,53	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:02			6,1000	R\$34,35	R\$ 209,53	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:47:45	N/C	N/C	6,1000	R\$34,35	R\$ 209,53	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:00:28	N/C	N/C	6,1000	R\$34,35	R\$ 209,53	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:08:09	N/C	N/C	6,1000	R\$34,35	R\$ 209,53	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - 61301 DER ES Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradicas e fechadura externa em latao cromado LaFonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.:0.60 x 2.10 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:41			1,0000	R\$1.499,69	R\$ 1.499,69	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 10:21:55	N/C	N/C	1,0000	R\$1.499,69	R\$ 1.499,69	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:02	obra	obra	1,0000	R\$1.499,60	R\$ 1.499,60	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:57:26	N/C	N/C	1,0000	R\$1.499,69	R\$ 1.499,69	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:22:11	N/C	N/C	1,0000	R\$1.499,69	R\$ 1.499,69	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:25:21	N/C	N/C	1,0000	R\$1.499,69	R\$ 1.499,69	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:02			1,0000	R\$1.499,69	R\$ 1.499,69	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:49:46	N/C	N/C	1,0000	R\$1.499,69	R\$ 1.499,69	Sim



SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:01:02	N/C	N/C	1,0000	R\$1.499,69	R\$ 1.499,69	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:08:39	N/C	N/C	1,0000	R\$1.499,69	R\$ 1.499,69	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - 061303-DER-ES Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradicas e fechadura externa em latao cromado LaFonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.80 x 2.10 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:41			6,0000	R\$1.533,91	R\$ 9.203,46	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 10:22:43	N/C	N/C	6,0000	R\$1.533,91	R\$ 9.203,46	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:02	obra	obra	6,0000	R\$1.533,90	R\$ 9.203,40	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:57:59	N/C	N/C	6,0000	R\$1.533,91	R\$ 9.203,46	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:22:45	N/C	N/C	6,0000	R\$1.533,91	R\$ 9.203,46	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:25:47	N/C	N/C	6,0000	R\$1.533,91	R\$ 9.203,46	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:02			6,0000	R\$1.533,91	R\$ 9.203,46	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:50:09	N/C	N/C	6,0000	R\$1.533,91	R\$ 9.203,46	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:01:27	N/C	N/C	6,0000	R\$1.533,91	R\$ 9.203,46	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:09:01	N/C	N/C	6,0000	R\$1.533,91	R\$ 9.203,46	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - 071701 DER-ES Janela de correr para vidro em aluminio anodizado cor natural, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, alizar, caixilho e contramarco, exclusive vidro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:41			4,0000	R\$783,58	R\$ 3.134,32	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 10:24:00	N/C	N/C	4,0000	R\$783,58	R\$ 3.134,32	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:02	obra	obra	4,0000	R\$783,50	R\$ 3.134,00	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:58:30	N/C	N/C	4,0000	R\$783,58	R\$ 3.134,32	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:23:25	N/C	N/C	4,0000	R\$783,58	R\$ 3.134,32	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:26:15	N/C	N/C	4,0000	R\$783,58	R\$ 3.134,32	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:02			4,0000	R\$783,58	R\$ 3.134,32	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:50:32	N/C	N/C	4,0000	R\$783,58	R\$ 3.134,32	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:02:31	N/C	N/C	4,0000	R\$783,58	R\$ 3.134,32	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:09:24	N/C	N/C	4,0000	R\$783,58	R\$ 3.134,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - 71702 DER ES Bascula para vidro em aluminio anodizado cor natural, linha 25, completa, com tranca, caixilho, alizar e contramarco, exclusive vidro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:41			5,1600	R\$928,39	R\$ 4.790,49	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 10:24:48	N/C	N/C	5,1600	R\$928,39	R\$ 4.790,49	Não



ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:02	obra	obra	5,1600	R\$928,30	R\$ 4.790,03	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:59:17	N/C	N/C	5,1600	R\$928,39	R\$ 4.790,49	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:23:53	N/C	N/C	5,1600	R\$928,39	R\$ 4.790,49	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:26:37	N/C	N/C	5,1600	R\$928,39	R\$ 4.790,49	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:02			5,1600	R\$928,39	R\$ 4.790,49	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:51:01	N/C	N/C	5,1600	R\$928,39	R\$ 4.790,49	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:02:59	N/C	N/C	5,1600	R\$928,39	R\$ 4.790,49	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:09:45	N/C	N/C	5,1600	R\$928,39	R\$ 4.790,49	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - 071104 DER-ES Portao de ferro de abrir em barra chata, inclusive chumbamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:41			4,0000	R\$758,27	R\$ 3.033,08	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 10:25:20	N/C	N/C	4,0000	R\$758,27	R\$ 3.033,08	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:02	obra	obra	4,0000	R\$758,20	R\$ 3.032,80	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 13:59:45	N/C	N/C	4,0000	R\$758,27	R\$ 3.033,08	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:24:22	N/C	N/C	4,0000	R\$758,27	R\$ 3.033,08	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:27:04	N/C	N/C	4,0000	R\$758,27	R\$ 3.033,08	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:02			4,0000	R\$758,27	R\$ 3.033,08	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:51:34	N/C	N/C	4,0000	R\$758,27	R\$ 3.033,08	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:03:26	N/C	N/C	4,0000	R\$758,27	R\$ 3.033,08	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:10:05	N/C	N/C	4,0000	R\$758,27	R\$ 3.033,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - 071704 DER ES Porta de abrir tipo veneziana em aluminio anodizado, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:41			7,5600	R\$1.549,18	R\$ 11.711,80	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 10:26:10	N/C	N/C	7,5600	R\$1.549,18	R\$ 11.711,80	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:02	obra	obra	7,5600	R\$1.549,10	R\$ 11.711,20	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:00:14	N/C	N/C	7,5600	R\$1.549,18	R\$ 11.711,80	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:25:08	N/C	N/C	7,5600	R\$1.549,18	R\$ 11.711,80	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:27:39	N/C	N/C	7,5600	R\$1.549,18	R\$ 11.711,80	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:02			7,5600	R\$1.549,18	R\$ 11.711,80	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:51:58	N/C	N/C	7,5600	R\$1.549,18	R\$ 11.711,80	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:03:59	N/C	N/C	7,5600	R\$1.549,18	R\$ 11.711,80	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:10:31	N/C	N/C	7,5600	R\$1.549,18	R\$ 11.711,80	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0044 - 37518/001 SINAPI ES JANELA DE ENROLAR MANUAL COMPLETA, PERFIL MEIA CANA CEGA, EM ACO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTATICA, CHAPA NUMERO 24

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:41			5,4000	R\$843,34	R\$ 4.554,04	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 11:32:19	N/C	N/C	5,4000	R\$843,34	R\$ 4.554,04	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:02	obra	obra	5,4000	R\$843,30	R\$ 4.553,82	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:01:31	N/C	N/C	5,4000	R\$843,34	R\$ 4.554,04	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:26:03	N/C	N/C	5,4000	R\$843,34	R\$ 4.554,04	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:28:18	N/C	N/C	5,4000	R\$843,34	R\$ 4.554,04	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:02			5,4000	R\$843,34	R\$ 4.554,04	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:52:30	N/C	N/C	5,4000	R\$843,34	R\$ 4.554,04	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:04:25	N/C	N/C	5,4000	R\$843,34	R\$ 4.554,04	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:10:51	N/C	N/C	5,4000	R\$843,34	R\$ 4.554,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - 080102-DER-ES Vidro plano transparente liso, com 4 mm de espessura.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:41			13,1000	R\$362,15	R\$ 4.744,16	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 10:32:48	N/C	N/C	13,1000	R\$362,15	R\$ 4.744,16	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:02	obra	obra	13,1000	R\$362,10	R\$ 4.743,51	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:02:00	N/C	N/C	13,1000	R\$362,15	R\$ 4.744,16	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:27:42	N/C	N/C	13,1000	R\$362,15	R\$ 4.744,16	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:30:12	N/C	N/C	13,1000	R\$362,15	R\$ 4.744,16	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:02			13,1000	R\$362,15	R\$ 4.744,16	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:56:48	N/C	N/C	13,1000	R\$362,15	R\$ 4.744,16	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:05:34	N/C	N/C	13,1000	R\$362,15	R\$ 4.744,16	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:15:27	N/C	N/C	13,1000	R\$362,15	R\$ 4.744,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - 140201 DER ES Padrao de entrada d agua com cavalete de PVC para hidrometro com diametro de 3/4 - padrao 1C da CESAN. Instalado em vao de muro protegido com gradeamento. Inclusive base de concreto magro, tubulacao, conexoes e registro. Conferir detalhe.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:41			1,0000	R\$526,50	R\$ 526,50	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 10:37:21	N/C	N/C	1,0000	R\$526,50	R\$ 526,50	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:02	obra	obra	1,0000	R\$526,00	R\$ 526,00	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:02:28	N/C	N/C	1,0000	R\$526,50	R\$ 526,50	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:28:24	N/C	N/C	1,0000	R\$526,50	R\$ 526,50	Não



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:30:49	N/C	N/C	1,0000	R\$526,50	R\$ 526,50	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:02			1,0000	R\$526,50	R\$ 526,50	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:57:12	N/C	N/C	1,0000	R\$526,50	R\$ 526,50	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:05:59	N/C	N/C	1,0000	R\$526,50	R\$ 526,50	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:15:59	N/C	N/C	1,0000	R\$526,50	R\$ 526,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - 170550 DER ES Reservatorio de polietileno de 2000L, inclusive peca de apoio 6x16 cm, exclusive flanges e torneira de boia

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:41			1,0000	R\$2.241,45	R\$ 2.241,45	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 10:40:24	N/C	N/C	1,0000	R\$2.241,45	R\$ 2.241,45	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:02	obra	obra	1,0000	R\$2.241,40	R\$ 2.241,40	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:02:58	N/C	N/C	1,0000	R\$2.241,45	R\$ 2.241,45	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:29:00	N/C	N/C	1,0000	R\$2.241,45	R\$ 2.241,45	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:31:11	N/C	N/C	1,0000	R\$2.241,45	R\$ 2.241,45	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:02			1,0000	R\$2.241,45	R\$ 2.241,45	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:57:33	N/C	N/C	1,0000	R\$2.241,45	R\$ 2.241,45	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:07:06	N/C	N/C	1,0000	R\$2.241,45	R\$ 2.241,45	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:16:18	N/C	N/C	1,0000	R\$2.241,45	R\$ 2.241,45	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - 140701 DER-ES Ponto de agua fria (lavatorio, tanque, pia de cozinha, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:41			20,0000	R\$145,40	R\$ 2.908,00	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 10:42:17	N/C	N/C	20,0000	R\$145,40	R\$ 2.908,00	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:02	obra	obra	20,0000	R\$145,00	R\$ 2.900,00	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:03:36	N/C	N/C	20,0000	R\$145,40	R\$ 2.908,00	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:29:44	N/C	N/C	20,0000	R\$145,40	R\$ 2.908,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:31:37	N/C	N/C	20,0000	R\$145,40	R\$ 2.908,00	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:02			20,0000	R\$145,40	R\$ 2.908,00	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 21:58:13	N/C	N/C	20,0000	R\$145,40	R\$ 2.908,00	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:07:33	N/C	N/C	20,0000	R\$145,40	R\$ 2.908,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:16:44	N/C	N/C	20,0000	R\$145,40	R\$ 2.908,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - 140702 DER-ES Ponto com registro de pressao (chuveiro, caixa de descarga, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001- 89	06/08/2024 - 13:08:41			1,0000	R\$312,66	R\$ 312,66	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001- 75	07/08/2024 - 10:43:14	N/C	N/C	1,0000	R\$312,66	R\$ 312,66	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001- 03	13/08/2024 - 16:29:02	obra	obra	1,0000	R\$312,60	R\$ 312,60	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001- 93	15/08/2024 - 14:04:05	N/C	N/C	1,0000	R\$312,66	R\$ 312,66	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001- 61	19/08/2024 - 10:30:24	N/C	N/C	1,0000	R\$312,66	R\$ 312,66	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	19/08/2024 - 15:31:56	N/C	N/C	1,0000	R\$312,66	R\$ 312,66	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001- 20	19/08/2024 - 16:48:02			1,0000	R\$312,66	R\$ 312,66	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001- 21	19/08/2024 - 21:58:33	N/C	N/C	1,0000	R\$312,66	R\$ 312,66	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001- 38	20/08/2024 - 10:07:55	N/C	N/C	1,0000	R\$312,66	R\$ 312,66	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	20/08/2024 - 10:17:04	N/C	N/C	1,0000	R\$312,66	R\$ 312,66	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - 140705 DER-ES Ponto para esgoto primario (vaso sanitario)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001- 89	06/08/2024 - 13:08:41			7,0000	R\$180,33	R\$ 1.262,31	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001- 75	07/08/2024 - 11:16:31	N/C	N/C	7,0000	R\$180,33	R\$ 1.262,31	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001- 03	13/08/2024 - 16:29:02	obra	obra	7,0000	R\$180,30	R\$ 1.262,10	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001- 93	15/08/2024 - 14:04:32	N/C	N/C	7,0000	R\$180,33	R\$ 1.262,31	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001- 61	19/08/2024 - 10:30:53	N/C	N/C	7,0000	R\$180,33	R\$ 1.262,31	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	19/08/2024 - 15:32:24	N/C	N/C	7,0000	R\$180,33	R\$ 1.262,31	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001- 20	19/08/2024 - 16:48:02			7,0000	R\$180,33	R\$ 1.262,31	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001- 21	19/08/2024 - 21:58:50	N/C	N/C	7,0000	R\$180,33	R\$ 1.262,31	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001- 38	20/08/2024 - 10:08:21	N/C	N/C	7,0000	R\$180,33	R\$ 1.262,31	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	20/08/2024 - 10:17:24	N/C	N/C	7,0000	R\$180,33	R\$ 1.262,31	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - 140706 DER-ES Ponto para esgoto secundario (pia, lavatorio, mictorio, tanque, bide, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001- 89	06/08/2024 - 13:08:41			12,0000	R\$133,90	R\$ 1.606,80	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001- 75	07/08/2024 - 11:17:14	N/C	N/C	12,0000	R\$133,90	R\$ 1.606,80	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001- 03	13/08/2024 - 16:29:02	obra	obra	12,0000	R\$133,00	R\$ 1.596,00	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001- 93	15/08/2024 - 14:05:08	N/C	N/C	12,0000	R\$133,90	R\$ 1.606,80	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001- 61	19/08/2024 - 10:31:32	N/C	N/C	12,0000	R\$133,90	R\$ 1.606,80	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	19/08/2024 - 15:32:50	N/C	N/C	12,0000	R\$133,90	R\$ 1.606,80	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001- 20	19/08/2024 - 16:48:02			12,0000	R\$133,90	R\$ 1.606,80	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001- 21	19/08/2024 - 21:59:14	N/C	N/C	12,0000	R\$133,90	R\$ 1.606,80	Sim



SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:08:50	N/C	N/C	12,0000	R\$133,90	R\$ 1.606,80	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:17:45	N/C	N/C	12,0000	R\$133,90	R\$ 1.606,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - 140707 DER-ES Ponto para caixa sifonada, inclusive caixa sifonada pvc 150x150x50mm com grelha em pvc

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:41			4,0000	R\$238,77	R\$ 955,08	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 11:17:57	N/C	N/C	4,0000	R\$238,77	R\$ 955,08	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:02	obra	obra	4,0000	R\$238,70	R\$ 954,80	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:05:49	N/C	N/C	4,0000	R\$238,77	R\$ 955,08	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:32:10	N/C	N/C	4,0000	R\$238,77	R\$ 955,08	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:33:09	N/C	N/C	4,0000	R\$238,77	R\$ 955,08	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:02			4,0000	R\$238,77	R\$ 955,08	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 22:00:57	N/C	N/C	4,0000	R\$238,77	R\$ 955,08	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:09:18	N/C	N/C	4,0000	R\$238,77	R\$ 955,08	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:18:07	N/C	N/C	4,0000	R\$238,77	R\$ 955,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - 140708 DER-ES Ponto para ralo sifonado, inclusive ralo sifonado 100 x 40 mm c/ grelha em pvc

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:41			1,0000	R\$134,86	R\$ 134,86	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 11:19:09	N/C	N/C	1,0000	R\$134,86	R\$ 134,86	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:02	obra	obra	1,0000	R\$134,80	R\$ 134,80	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:06:12	N/C	N/C	1,0000	R\$134,86	R\$ 134,86	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:32:43	N/C	N/C	1,0000	R\$134,86	R\$ 134,86	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:33:31	N/C	N/C	1,0000	R\$134,86	R\$ 134,86	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:02			1,0000	R\$134,86	R\$ 134,86	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 22:02:56	N/C	N/C	1,0000	R\$134,86	R\$ 134,86	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:09:45	N/C	N/C	1,0000	R\$134,86	R\$ 134,86	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:18:31	N/C	N/C	1,0000	R\$134,86	R\$ 134,86	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - 170129 DER-ES Bacia sifonada de louca branca com caixa acoplada, inclusive acessórios

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:41			7,0000	R\$853,44	R\$ 5.974,08	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 11:19:41	N/C	N/C	7,0000	R\$853,44	R\$ 5.974,08	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:02	obra	obra	7,0000	R\$853,40	R\$ 5.973,80	Não



ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:06:45	N/C	N/C	7,0000	R\$853,44	R\$ 5.974,08	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:33:20	N/C	N/C	7,0000	R\$853,44	R\$ 5.974,08	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:33:53	N/C	N/C	7,0000	R\$853,44	R\$ 5.974,08	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:02			7,0000	R\$853,44	R\$ 5.974,08	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 22:03:19	N/C	N/C	7,0000	R\$853,44	R\$ 5.974,08	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:10:10	N/C	N/C	7,0000	R\$853,44	R\$ 5.974,08	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:18:50	N/C	N/C	7,0000	R\$853,44	R\$ 5.974,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - 170107 DER-ES Mictorio de louca branca, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard, inclusive engates cromados

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:41			3,0000	R\$805,14	R\$ 2.415,42	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 11:37:37	N/C	N/C	3,0000	R\$805,14	R\$ 2.415,42	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:02	obra	obra	3,0000	R\$805,10	R\$ 2.415,30	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:07:21	N/C	N/C	3,0000	R\$805,14	R\$ 2.415,42	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:34:05	N/C	N/C	3,0000	R\$805,14	R\$ 2.415,42	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:34:16	N/C	N/C	3,0000	R\$805,14	R\$ 2.415,42	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:02			3,0000	R\$805,14	R\$ 2.415,42	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 22:03:47	N/C	N/C	3,0000	R\$805,14	R\$ 2.415,42	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:19:23	N/C	N/C	3,0000	R\$805,14	R\$ 2.415,42	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:22:16	N/C	N/C	3,0000	R\$805,14	R\$ 2.415,42	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - 170133 DER ES Cuba louca branca oval, de embutir, Mod. L37, marca de ref. Deca incl. valvula e sifao, exclusive torneira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:41			7,0000	R\$470,15	R\$ 3.291,05	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 11:37:55	N/C	N/C	7,0000	R\$470,15	R\$ 3.291,05	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:03	obra	obra	7,0000	R\$470,10	R\$ 3.290,70	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:07:49	N/C	N/C	7,0000	R\$470,15	R\$ 3.291,05	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:34:39	N/C	N/C	7,0000	R\$470,15	R\$ 3.291,05	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:34:36	N/C	N/C	7,0000	R\$470,15	R\$ 3.291,05	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:03			7,0000	R\$470,15	R\$ 3.291,05	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 22:04:14	N/C	N/C	7,0000	R\$470,15	R\$ 3.291,05	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:19:45	N/C	N/C	7,0000	R\$470,15	R\$ 3.291,05	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:26:03	N/C	N/C	7,0000	R\$470,15	R\$ 3.291,05	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0057 - 170536 DER ES Pia em aco inox com 02 cubas nO 2, dimensoes de 0.60 x 2.10m, inclusive valvula americana, exclusive sifao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:41			1,0000	R\$3.496,95	R\$ 3.496,95	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 11:38:32	N/C	N/C	1,0000	R\$3.496,95	R\$ 3.496,95	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:03	obra	obra	1,0000	R\$3.496,90	R\$ 3.496,90	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:08:13	N/C	N/C	1,0000	R\$3.496,95	R\$ 3.496,95	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:35:17	N/C	N/C	1,0000	R\$3.496,95	R\$ 3.496,95	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:34:58	N/C	N/C	1,0000	R\$3.496,95	R\$ 3.496,95	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:03			1,0000	R\$3.496,95	R\$ 3.496,95	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 22:05:00	N/C	N/C	1,0000	R\$3.496,95	R\$ 3.496,95	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:20:12	N/C	N/C	1,0000	R\$3.496,95	R\$ 3.496,95	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:26:38	N/C	N/C	1,0000	R\$3.496,95	R\$ 3.496,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - 170304 DER-ES Torneira pressao cromada diam. 1/2 para lavatorio, marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:41			7,0000	R\$235,44	R\$ 1.648,08	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 11:39:01	N/C	N/C	7,0000	R\$235,44	R\$ 1.648,08	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:03	obra	obra	7,0000	R\$235,40	R\$ 1.647,80	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:08:41	N/C	N/C	7,0000	R\$235,44	R\$ 1.648,08	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:35:51	N/C	N/C	7,0000	R\$235,44	R\$ 1.648,08	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:35:23	N/C	N/C	7,0000	R\$235,44	R\$ 1.648,08	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:03			7,0000	R\$235,44	R\$ 1.648,08	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 22:05:21	N/C	N/C	7,0000	R\$235,44	R\$ 1.648,08	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:20:38	N/C	N/C	7,0000	R\$235,44	R\$ 1.648,08	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:27:02	N/C	N/C	7,0000	R\$235,44	R\$ 1.648,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - 170315 DER ES Torneira pressao cromada diam. 1/2 para pia, marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:41			2,0000	R\$304,40	R\$ 608,80	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 11:39:44	N/C	N/C	2,0000	R\$304,40	R\$ 608,80	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:03	obra	obra	2,0000	R\$304,00	R\$ 608,00	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:09:11	N/C	N/C	2,0000	R\$304,40	R\$ 608,80	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:37:43	N/C	N/C	2,0000	R\$304,40	R\$ 608,80	Não



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:36:01	N/C	N/C	2,0000	R\$304,40	R\$ 608,80	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:03			2,0000	R\$304,40	R\$ 608,80	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 22:09:13	N/C	N/C	2,0000	R\$304,40	R\$ 608,80	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:21:01	N/C	N/C	2,0000	R\$304,40	R\$ 608,80	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:27:30	N/C	N/C	2,0000	R\$304,40	R\$ 608,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - 170538 DER ES Chuveiro frio de PVC, marcas de referencia Atlas, Cipla ou Akros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:42			1,0000	R\$36,96	R\$ 36,96	Sim
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:03	obra	obra	1,0000	R\$36,90	R\$ 36,90	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:09:38	N/C	N/C	1,0000	R\$36,96	R\$ 36,96	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:38:12	N/C	N/C	1,0000	R\$36,96	R\$ 36,96	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:36:24	N/C	N/C	1,0000	R\$36,96	R\$ 36,96	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:03			1,0000	R\$36,96	R\$ 36,96	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 22:09:49	N/C	N/C	1,0000	R\$36,96	R\$ 36,96	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:21:23	N/C	N/C	1,0000	R\$36,96	R\$ 36,96	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:27:54	N/C	N/C	1,0000	R\$36,96	R\$ 36,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - 170317 DER ES Registro de pressao com canopla cromada diam. 20mm (3/4), marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Doco

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:42			1,0000	R\$169,40	R\$ 169,40	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 11:42:05	N/C	N/C	1,0000	R\$169,40	R\$ 169,40	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:03	obra	obra	1,0000	R\$169,00	R\$ 169,00	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:15:32	N/C	N/C	1,0000	R\$169,40	R\$ 169,40	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:38:59	N/C	N/C	1,0000	R\$169,40	R\$ 169,40	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:36:47	N/C	N/C	1,0000	R\$169,40	R\$ 169,40	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:03			1,0000	R\$169,40	R\$ 169,40	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 22:10:12	N/C	N/C	1,0000	R\$169,40	R\$ 169,40	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:21:51	N/C	N/C	1,0000	R\$169,40	R\$ 169,40	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:28:22	N/C	N/C	1,0000	R\$169,40	R\$ 169,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - 170322 DER ES Registro de gaveta bruto diam. 32mm (11/4)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:42			5,0000	R\$165,00	R\$ 825,00	Sim



CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 11:42:37	N/C	N/C	5,0000	R\$165,00	R\$ 825,00	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:03	obra	obra	5,0000	R\$165,00	R\$ 825,00	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:18:05	N/C	N/C	5,0000	R\$165,00	R\$ 825,00	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:39:33	N/C	N/C	5,0000	R\$165,00	R\$ 825,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:37:11	N/C	N/C	5,0000	R\$165,00	R\$ 825,00	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:03			5,0000	R\$165,00	R\$ 825,00	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 22:12:36	N/C	N/C	5,0000	R\$165,00	R\$ 825,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:22:16	N/C	N/C	5,0000	R\$165,00	R\$ 825,00	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:28:49	N/C	N/C	5,0000	R\$165,00	R\$ 825,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - 170220 DER-ES Bancada de granito com espessura de 2 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:42			6,8600	R\$510,55	R\$ 3.502,37	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 11:44:09	N/C	N/C	6,8600	R\$510,55	R\$ 3.502,37	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:03	obra	obra	6,8600	R\$510,50	R\$ 3.502,03	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:18:31	N/C	N/C	6,8600	R\$510,55	R\$ 3.502,37	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:40:11	N/C	N/C	6,8600	R\$510,55	R\$ 3.502,37	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:37:33	N/C	N/C	6,8600	R\$510,55	R\$ 3.502,37	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:03			6,8600	R\$510,55	R\$ 3.502,37	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 22:13:36	N/C	N/C	6,8600	R\$510,55	R\$ 3.502,37	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:22:35	N/C	N/C	6,8600	R\$510,55	R\$ 3.502,37	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:29:12	N/C	N/C	6,8600	R\$510,55	R\$ 3.502,37	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - 170110 DER ES Cabide de louca branca com 2 ganchos, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:42			3,0000	R\$103,48	R\$ 310,44	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 11:44:41	N/C	N/C	3,0000	R\$103,48	R\$ 310,44	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:03	obra	obra	3,0000	R\$103,40	R\$ 310,20	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:18:57	N/C	N/C	3,0000	R\$103,48	R\$ 310,44	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:40:42	N/C	N/C	3,0000	R\$103,48	R\$ 310,44	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:37:52	N/C	N/C	3,0000	R\$103,48	R\$ 310,44	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:03			3,0000	R\$103,48	R\$ 310,44	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 22:13:53	N/C	N/C	3,0000	R\$103,48	R\$ 310,44	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:22:54	N/C	N/C	3,0000	R\$103,48	R\$ 310,44	Sim



SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:29:32	N/C	N/C	3,0000	R\$103,48	R\$ 310,44	Sim
---	--------------------	--------------------------	-----	-----	--------	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0065 - 141101 DER-ES Caixas de inspecao de alv. blocos concreto 9x19x39cm, dim, 60x60cm e Hmax = 1m, com tampa de conc. esp. 5cm, lastro de conc. esp. 10cm, revest intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. escavacao, reaterro e enchimento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:42			5,0000	R\$769,12	R\$ 3.845,60	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 11:46:10	N/C	N/C	5,0000	R\$769,12	R\$ 3.845,60	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:03	obra	obra	5,0000	R\$769,10	R\$ 3.845,50	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:19:29	N/C	N/C	5,0000	R\$769,12	R\$ 3.845,60	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:41:15	N/C	N/C	5,0000	R\$769,12	R\$ 3.845,60	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:38:13	N/C	N/C	5,0000	R\$769,12	R\$ 3.845,60	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:03			5,0000	R\$769,12	R\$ 3.845,60	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 22:14:15	N/C	N/C	5,0000	R\$769,12	R\$ 3.845,60	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:23:17	N/C	N/C	5,0000	R\$769,12	R\$ 3.845,60	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:29:53	N/C	N/C	5,0000	R\$769,12	R\$ 3.845,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - 141104 DER ES Caixa de gordura de alv. bloco concreto 9x19x39cm, dim.60x60cm e Hmax=1m, com tampa em concreto esp.5cm, lastro concreto esp.10cm, revestida intern. c/ chapisco e reboco impermeab, escavacao, reaterro e parede interna em concreto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:42			1,0000	R\$820,03	R\$ 820,03	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 11:46:39	N/C	N/C	1,0000	R\$820,03	R\$ 820,03	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:03	obra	obra	1,0000	R\$820,00	R\$ 820,00	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:20:01	N/C	N/C	1,0000	R\$820,03	R\$ 820,03	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:41:45	N/C	N/C	1,0000	R\$820,03	R\$ 820,03	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:38:35	N/C	N/C	1,0000	R\$820,03	R\$ 820,03	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:03			1,0000	R\$820,03	R\$ 820,03	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 22:14:40	N/C	N/C	1,0000	R\$820,03	R\$ 820,03	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:23:37	N/C	N/C	1,0000	R\$820,03	R\$ 820,03	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:30:16	N/C	N/C	1,0000	R\$820,03	R\$ 820,03	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - 140903 DER-ES Tubo PVC rigido para esgoto no diametro de 100mm incluindo escavacao e aterro com areia

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:42			26,9200	R\$93,26	R\$ 2.510,56	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 11:47:07	N/C	N/C	26,9200	R\$93,26	R\$ 2.510,56	Não



ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:03	obra	obra	26,9200	R\$93,20	R\$ 2.508,94	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:20:51	N/C	N/C	26,9200	R\$93,26	R\$ 2.510,56	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:42:27	N/C	N/C	26,9200	R\$93,26	R\$ 2.510,56	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:38:58	N/C	N/C	26,9200	R\$93,26	R\$ 2.510,56	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:03			26,9200	R\$93,26	R\$ 2.510,56	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 22:15:19	N/C	N/C	26,9200	R\$93,26	R\$ 2.510,56	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:24:05	N/C	N/C	26,9200	R\$93,26	R\$ 2.510,56	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:30:43	N/C	N/C	26,9200	R\$93,26	R\$ 2.510,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0068 - 141410 DER-ES Tubo de PVC rígido soldavel marrom, diam. 25mm (3/4), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:42			45,0000	R\$30,87	R\$ 1.389,15	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 11:50:44	N/C	N/C	45,0000	R\$30,87	R\$ 1.389,15	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:03	obra	obra	45,0000	R\$30,80	R\$ 1.386,00	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:21:20	N/C	N/C	45,0000	R\$30,87	R\$ 1.389,15	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:43:49	N/C	N/C	45,0000	R\$30,87	R\$ 1.389,15	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:39:16	N/C	N/C	45,0000	R\$30,87	R\$ 1.389,15	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:03			45,0000	R\$30,87	R\$ 1.389,15	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 22:19:29	N/C	N/C	45,0000	R\$30,87	R\$ 1.389,15	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:24:28	N/C	N/C	45,0000	R\$30,87	R\$ 1.389,15	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:31:10	N/C	N/C	45,0000	R\$30,87	R\$ 1.389,15	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - 14011 DER ES Tubo de PVC rígido soldavel marrom, diam. 32mm (1), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:42			24,0000	R\$48,50	R\$ 1.164,00	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 11:51:18	N/C	N/C	24,0000	R\$48,50	R\$ 1.164,00	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:03	obra	obra	24,0000	R\$48,00	R\$ 1.152,00	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:21:47	N/C	N/C	24,0000	R\$48,50	R\$ 1.164,00	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:44:20	N/C	N/C	24,0000	R\$48,50	R\$ 1.164,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:41:00	N/C	N/C	24,0000	R\$48,50	R\$ 1.164,00	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:03			24,0000	R\$48,50	R\$ 1.164,00	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 22:19:49	N/C	N/C	24,0000	R\$48,50	R\$ 1.164,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:24:49	N/C	N/C	24,0000	R\$48,50	R\$ 1.164,00	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:31:34	N/C	N/C	24,0000	R\$48,50	R\$ 1.164,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0070 - 14015 DER ES Tubo de PVC rígido soldavel marrom, diam. 75mm (21/2), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:42			23,5000	R\$164,46	R\$ 3.864,81	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 11:51:58	N/C	N/C	23,5000	R\$164,46	R\$ 3.864,81	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:03	obra	obra	23,5000	R\$164,40	R\$ 3.863,40	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:23:15	N/C	N/C	23,5000	R\$164,46	R\$ 3.864,81	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:44:47	N/C	N/C	23,5000	R\$164,46	R\$ 3.864,81	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:41:22	N/C	N/C	23,5000	R\$164,46	R\$ 3.864,81	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:03			23,5000	R\$164,46	R\$ 3.864,81	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 22:20:16	N/C	N/C	23,5000	R\$164,46	R\$ 3.864,81	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:25:10	N/C	N/C	23,5000	R\$164,46	R\$ 3.864,81	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:32:00	N/C	N/C	23,5000	R\$164,46	R\$ 3.864,81	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0071 - 140102 DER-ES Fossa septica de aneis pre-moldados de concreto, diametro 1.20 m, altura util de 1.70m, completa, incluindo tampa c/visita de 60cm, concreto p/fundo esp.10 cm, e tubo para ligacao ao filtro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:42			1,0000	R\$3.330,09	R\$ 3.330,09	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 11:52:29	N/C	N/C	1,0000	R\$3.330,09	R\$ 3.330,09	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:03	obra	obra	1,0000	R\$3.330,00	R\$ 3.330,00	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:24:52	N/C	N/C	1,0000	R\$3.330,09	R\$ 3.330,09	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:45:25	N/C	N/C	1,0000	R\$3.330,09	R\$ 3.330,09	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:41:49	N/C	N/C	1,0000	R\$3.330,09	R\$ 3.330,09	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:03			1,0000	R\$3.330,09	R\$ 3.330,09	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 22:20:56	N/C	N/C	1,0000	R\$3.330,09	R\$ 3.330,09	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:25:47	N/C	N/C	1,0000	R\$3.330,09	R\$ 3.330,09	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:32:26	N/C	N/C	1,0000	R\$3.330,09	R\$ 3.330,09	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0072 - 140103 DER ES Filtro anaerobio de aneis pre-moldados de concreto, diametro de 1.20m, altura util de 1.80m, completo, incl. tampa c/visita de 60 cm, concreto p/fundo esp.10cm e tubulacao de saida de esgoto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:42			1,0000	R\$4.369,53	R\$ 4.369,53	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 11:53:10	N/C	N/C	1,0000	R\$4.369,53	R\$ 4.369,53	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:03	obra	obra	1,0000	R\$4.369,50	R\$ 4.369,50	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:25:42	N/C	N/C	1,0000	R\$4.369,53	R\$ 4.369,53	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:45:56	N/C	N/C	1,0000	R\$4.369,53	R\$ 4.369,53	Não



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:42:14	N/C	N/C	1,0000	R\$4.369,53	R\$ 4.369,53	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:03			1,0000	R\$4.369,53	R\$ 4.369,53	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 22:22:09	N/C	N/C	1,0000	R\$4.369,53	R\$ 4.369,53	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:26:09	N/C	N/C	1,0000	R\$4.369,53	R\$ 4.369,53	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:32:49	N/C	N/C	1,0000	R\$4.369,53	R\$ 4.369,53	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0073 - 98062 SINAPI ES SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,88 M, ALTURA INTERNA = 2,00 M, AREA DE INFILTRACAO: 13,1 M2 (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF 12/2020 PA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:42			1,0000	R\$3.804,01	R\$ 3.804,01	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 11:54:45	N/C	N/C	1,0000	R\$3.804,01	R\$ 3.804,01	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:03	obra	obra	1,0000	R\$3.804,00	R\$ 3.804,00	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:26:16	N/C	N/C	1,0000	R\$3.804,01	R\$ 3.804,01	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:46:40	N/C	N/C	1,0000	R\$3.804,01	R\$ 3.804,01	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:42:47	N/C	N/C	1,0000	R\$3.804,01	R\$ 3.804,01	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:03			1,0000	R\$3.804,01	R\$ 3.804,01	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 22:27:17	N/C	N/C	1,0000	R\$3.804,01	R\$ 3.804,01	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:26:29	N/C	N/C	1,0000	R\$3.804,01	R\$ 3.804,01	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:33:19	N/C	N/C	1,0000	R\$3.804,01	R\$ 3.804,01	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0074 - 151702 DER ES Padrao de entrada de energia eletrica, bifasico, entrada aerea, a 3 fios, carga instalada em muro de 9001 ate 15000W - 220/127V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:42			1,0000	R\$3.821,72	R\$ 3.821,72	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 11:55:11	N/C	N/C	1,0000	R\$3.821,72	R\$ 3.821,72	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:03	obra	obra	1,0000	R\$3.821,70	R\$ 3.821,70	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:26:42	N/C	N/C	1,0000	R\$3.821,72	R\$ 3.821,72	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:47:15	N/C	N/C	1,0000	R\$3.821,72	R\$ 3.821,72	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:43:09	N/C	N/C	1,0000	R\$3.821,72	R\$ 3.821,72	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:03			1,0000	R\$3.821,72	R\$ 3.821,72	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 22:27:40	N/C	N/C	1,0000	R\$3.821,72	R\$ 3.821,72	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:26:49	N/C	N/C	1,0000	R\$3.821,72	R\$ 3.821,72	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:33:45	N/C	N/C	1,0000	R\$3.821,72	R\$ 3.821,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0075 - 150306 DER-ES Quadro de distribuicao de energia, de embutir, com 12 divisoes modulares com barramento



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:42			1,0000	R\$309,86	R\$ 309,86	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:01:38	N/C	N/C	1,0000	R\$309,86	R\$ 309,86	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:03	obra	obra	1,0000	R\$309,80	R\$ 309,80	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:28:21	N/C	N/C	1,0000	R\$309,86	R\$ 309,86	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:47:50	N/C	N/C	1,0000	R\$309,86	R\$ 309,86	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:43:29	N/C	N/C	1,0000	R\$309,86	R\$ 309,86	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:03			1,0000	R\$309,86	R\$ 309,86	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 23:32:09	N/C	N/C	1,0000	R\$309,86	R\$ 309,86	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:27:07	N/C	N/C	1,0000	R\$309,86	R\$ 309,86	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:34:21	N/C	N/C	1,0000	R\$309,86	R\$ 309,86	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0076 - 151801 DER-ES Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa PVC 4x4 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:42			18,0000	R\$274,65	R\$ 4.943,70	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:04:30	N/C	N/C	18,0000	R\$274,65	R\$ 4.943,70	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:03	obra	obra	18,0000	R\$274,60	R\$ 4.942,80	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:28:49	N/C	N/C	18,0000	R\$274,65	R\$ 4.943,70	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:48:21	N/C	N/C	18,0000	R\$274,65	R\$ 4.943,70	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:43:59	N/C	N/C	18,0000	R\$274,65	R\$ 4.943,70	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:03			18,0000	R\$274,65	R\$ 4.943,70	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 23:32:32	N/C	N/C	18,0000	R\$274,65	R\$ 4.943,70	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:27:37	N/C	N/C	18,0000	R\$274,65	R\$ 4.943,70	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:34:50	N/C	N/C	18,0000	R\$274,65	R\$ 4.943,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0077 - 151820-DER-ES Ponto padrao de interruptor de 1 tecla intermediario - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (3.3m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (15.8m) e caixa PVC 4x2 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:42			6,0000	R\$234,41	R\$ 1.406,46	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:06:24	N/C	N/C	6,0000	R\$234,41	R\$ 1.406,46	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:03	obra	obra	6,0000	R\$234,40	R\$ 1.406,40	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:29:15	N/C	N/C	6,0000	R\$234,41	R\$ 1.406,46	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:48:51	N/C	N/C	6,0000	R\$234,41	R\$ 1.406,46	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:44:19	N/C	N/C	6,0000	R\$234,41	R\$ 1.406,46	Sim



ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:04			6,0000	R\$234,41	R\$ 1.406,46	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 23:32:54	N/C	N/C	6,0000	R\$234,41	R\$ 1.406,46	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:28:06	N/C	N/C	6,0000	R\$234,41	R\$ 1.406,46	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:35:28	N/C	N/C	6,0000	R\$234,41	R\$ 1.406,46	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0078 - 151809 DER ES Ponto padrao de interruptor de 2 teclas simples - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (3.3m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (17.2m) e caixa PVC 4x2 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:42			2,0000	R\$247,06	R\$ 494,12	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:07:38	N/C	N/C	2,0000	R\$247,06	R\$ 494,12	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:03	obra	obra	2,0000	R\$247,00	R\$ 494,00	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:29:40	N/C	N/C	2,0000	R\$247,06	R\$ 494,12	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:49:24	N/C	N/C	2,0000	R\$247,06	R\$ 494,12	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:44:40	N/C	N/C	2,0000	R\$247,06	R\$ 494,12	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:04			2,0000	R\$247,06	R\$ 494,12	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 23:33:21	N/C	N/C	2,0000	R\$247,06	R\$ 494,12	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:28:36	N/C	N/C	2,0000	R\$247,06	R\$ 494,12	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:35:53	N/C	N/C	2,0000	R\$247,06	R\$ 494,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0079 - 151803-DER-ES Ponto padrao de tomada 2 polos mais terra - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (5.0m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.5m) e caixa pvc 4x2 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:42			16,0000	R\$278,79	R\$ 4.460,64	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:08:42	N/C	N/C	16,0000	R\$278,79	R\$ 4.460,64	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:04	obra	obra	16,0000	R\$278,70	R\$ 4.459,20	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:30:57	N/C	N/C	16,0000	R\$278,79	R\$ 4.460,64	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:50:03	N/C	N/C	16,0000	R\$278,79	R\$ 4.460,64	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:45:03	N/C	N/C	16,0000	R\$278,79	R\$ 4.460,64	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:04			16,0000	R\$278,79	R\$ 4.460,64	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 23:33:45	N/C	N/C	16,0000	R\$278,79	R\$ 4.460,64	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:29:00	N/C	N/C	16,0000	R\$278,79	R\$ 4.460,64	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:36:16	N/C	N/C	16,0000	R\$278,79	R\$ 4.460,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0080 - 181003 DER-ES Luminaria embutir compl., corpo ch. aco pintada branca, refletor aletas parabólicas alum. alta pureza e refletancia inclusive 2 lampadas LED T8 9W temp. de cor 5000k c/ 60cm - REF. CE216AL-N - AMES, 6024 - LUMAVI OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001- 89	06/08/2024 - 13:08:42			18,0000	R\$207,75	R\$ 3.739,50	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001- 75	07/08/2024 - 12:10:47	N/C	N/C	18,0000	R\$207,75	R\$ 3.739,50	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001- 03	13/08/2024 - 16:29:04	obra	obra	18,0000	R\$207,70	R\$ 3.738,60	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001- 93	15/08/2024 - 14:31:34	N/C	N/C	18,0000	R\$207,75	R\$ 3.739,50	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001- 61	19/08/2024 - 10:50:31	N/C	N/C	18,0000	R\$207,75	R\$ 3.739,50	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	19/08/2024 - 15:45:25	N/C	N/C	18,0000	R\$207,75	R\$ 3.739,50	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001- 20	19/08/2024 - 16:48:04			18,0000	R\$207,75	R\$ 3.739,50	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001- 21	19/08/2024 - 23:34:15	N/C	N/C	18,0000	R\$207,75	R\$ 3.739,50	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	20/08/2024 - 10:29:24	N/C	N/C	18,0000	R\$207,75	R\$ 3.739,50	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001- 38	20/08/2024 - 10:36:41	N/C	N/C	18,0000	R\$207,75	R\$ 3.739,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0081 - 180204-DER-ES Interruptor de uma tecla simples 10A/250V, com placa 4x2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001- 89	06/08/2024 - 13:08:42			6,0000	R\$44,27	R\$ 265,62	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001- 75	07/08/2024 - 12:11:39	N/C	N/C	6,0000	R\$44,27	R\$ 265,62	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001- 03	13/08/2024 - 16:29:04	obra	obra	6,0000	R\$44,20	R\$ 265,20	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001- 93	15/08/2024 - 14:32:10	N/C	N/C	6,0000	R\$44,27	R\$ 265,62	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001- 61	19/08/2024 - 10:51:00	N/C	N/C	6,0000	R\$44,27	R\$ 265,62	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	19/08/2024 - 15:45:42	N/C	N/C	6,0000	R\$44,27	R\$ 265,62	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001- 20	19/08/2024 - 16:48:04			6,0000	R\$44,27	R\$ 265,62	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001- 21	19/08/2024 - 23:34:36	N/C	N/C	6,0000	R\$44,27	R\$ 265,62	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	20/08/2024 - 10:29:45	N/C	N/C	6,0000	R\$44,27	R\$ 265,62	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001- 38	20/08/2024 - 10:37:03	N/C	N/C	6,0000	R\$44,27	R\$ 265,62	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0082 - 180205 DER ES Interruptor de duas teclas simples 10A/250V, com placa 4x2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001- 89	06/08/2024 - 13:08:42			2,0000	R\$73,89	R\$ 147,78	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001- 75	07/08/2024 - 12:12:24	N/C	N/C	2,0000	R\$73,89	R\$ 147,78	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001- 03	13/08/2024 - 16:29:04	obra	obra	2,0000	R\$73,80	R\$ 147,60	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001- 93	15/08/2024 - 14:32:38	N/C	N/C	2,0000	R\$73,89	R\$ 147,78	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001- 61	19/08/2024 - 10:51:36	N/C	N/C	2,0000	R\$73,89	R\$ 147,78	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	19/08/2024 - 15:46:04	N/C	N/C	2,0000	R\$73,89	R\$ 147,78	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001- 20	19/08/2024 - 16:48:04			2,0000	R\$73,89	R\$ 147,78	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001- 21	19/08/2024 - 23:35:04	N/C	N/C	2,0000	R\$73,89	R\$ 147,78	Sim



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:30:05	N/C	N/C	2,0000	R\$73,89	R\$ 147,78	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:37:40	N/C	N/C	2,0000	R\$73,89	R\$ 147,78	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0083 - 180210 DER ES Tomada de 3 polos 20A/250V, com placa 4x2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:43			18,0000	R\$56,79	R\$ 1.022,22	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:12:55	N/C	N/C	18,0000	R\$56,79	R\$ 1.022,22	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:04	obra	obra	18,0000	R\$56,70	R\$ 1.020,60	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:33:37	N/C	N/C	18,0000	R\$56,79	R\$ 1.022,22	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:52:01	N/C	N/C	18,0000	R\$56,79	R\$ 1.022,22	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:46:25	N/C	N/C	18,0000	R\$56,79	R\$ 1.022,22	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:04			18,0000	R\$56,79	R\$ 1.022,22	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 23:35:23	N/C	N/C	18,0000	R\$56,79	R\$ 1.022,22	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:30:32	N/C	N/C	18,0000	R\$56,79	R\$ 1.022,22	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:38:05	N/C	N/C	18,0000	R\$56,79	R\$ 1.022,22	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0084 - 101666 SINAPI REFLETOR RETANGULAR FECHADO, COM LAMPADA VAPOR METALICO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:43			12,0000	R\$542,01	R\$ 6.504,12	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:15:36	N/C	N/C	12,0000	R\$542,01	R\$ 6.504,12	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:04	obra	obra	12,0000	R\$542,00	R\$ 6.504,00	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:34:06	N/C	N/C	12,0000	R\$542,01	R\$ 6.504,12	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:52:32	N/C	N/C	12,0000	R\$542,01	R\$ 6.504,12	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:46:52	N/C	N/C	12,0000	R\$542,01	R\$ 6.504,12	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:04			12,0000	R\$542,01	R\$ 6.504,12	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 23:35:42	N/C	N/C	12,0000	R\$542,01	R\$ 6.504,12	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:30:51	N/C	N/C	12,0000	R\$542,01	R\$ 6.504,12	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:38:30	N/C	N/C	12,0000	R\$542,01	R\$ 6.504,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0085 - 151302 DER ES Mini-Disjuntor monopolar 20 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:43			4,0000	R\$29,26	R\$ 117,04	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:16:14	N/C	N/C	4,0000	R\$29,26	R\$ 117,04	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:04	obra	obra	4,0000	R\$29,20	R\$ 116,80	Não



ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:34:28	N/C	N/C	4,0000	R\$29,26	R\$ 117,04	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:53:01	N/C	N/C	4,0000	R\$29,26	R\$ 117,04	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:47:14	N/C	N/C	4,0000	R\$29,26	R\$ 117,04	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:04			4,0000	R\$29,26	R\$ 117,04	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 23:36:09	N/C	N/C	4,0000	R\$29,26	R\$ 117,04	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:31:16	N/C	N/C	4,0000	R\$29,26	R\$ 117,04	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:38:54	N/C	N/C	4,0000	R\$29,26	R\$ 117,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0086 - 151310 DER-ES Mini-Disjuntor tripolar 40 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:43			4,0000	R\$131,70	R\$ 526,80	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:17:17	N/C	N/C	4,0000	R\$131,70	R\$ 526,80	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:04	obra	obra	4,0000	R\$131,00	R\$ 524,00	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:34:55	N/C	N/C	4,0000	R\$131,70	R\$ 526,80	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:53:36	N/C	N/C	4,0000	R\$131,70	R\$ 526,80	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:47:41	N/C	N/C	4,0000	R\$131,70	R\$ 526,80	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:04			4,0000	R\$131,70	R\$ 526,80	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 23:42:27	N/C	N/C	4,0000	R\$131,70	R\$ 526,80	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:31:37	N/C	N/C	4,0000	R\$131,70	R\$ 526,80	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:39:21	N/C	N/C	4,0000	R\$131,70	R\$ 526,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0087 - 151403 DER-ES Fio ou cabo de cobre termoplastico, com isolamento para 750V, secao de 4.0 mm2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:43			420,0000	R\$11,62	R\$ 4.880,40	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:18:16	N/C	N/C	420,0000	R\$11,62	R\$ 4.880,40	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:04	obra	obra	420,0000	R\$11,60	R\$ 4.872,00	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:35:27	N/C	N/C	420,0000	R\$11,62	R\$ 4.880,40	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:54:09	N/C	N/C	420,0000	R\$11,62	R\$ 4.880,40	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:48:03	N/C	N/C	420,0000	R\$11,62	R\$ 4.880,40	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:04			420,0000	R\$11,62	R\$ 4.880,40	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 23:47:14	N/C	N/C	420,0000	R\$11,62	R\$ 4.880,40	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:31:58	N/C	N/C	420,0000	R\$11,62	R\$ 4.880,40	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:39:49	N/C	N/C	420,0000	R\$11,62	R\$ 4.880,40	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0088 - 151127 DER-ES Eletroduto de PVC rígido roscavel, diam. 1 (32mm), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:43			114,0000	R\$24,24	R\$ 2.763,36	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:21:14	N/C	N/C	114,0000	R\$24,24	R\$ 2.763,36	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:04	obra	obra	114,0000	R\$24,20	R\$ 2.758,80	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:36:02	N/C	N/C	114,0000	R\$24,24	R\$ 2.763,36	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:58:27	N/C	N/C	114,0000	R\$19,00	R\$ 2.166,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:48:25	N/C	N/C	114,0000	R\$24,24	R\$ 2.763,36	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:04			114,0000	R\$24,24	R\$ 2.763,36	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 23:47:20	N/C	N/C	114,0000	R\$24,24	R\$ 2.763,36	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 12:14:17	N/C	N/C	114,0000	R\$24,24	R\$ 2.763,36	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:41:33	N/C	N/C	114,0000	R\$24,24	R\$ 2.763,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0089 - 151421-DER-ES Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 0,6/1kV, anti-chama 90OC HEPR - 16,0 mm2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:43			80,0000	R\$28,68	R\$ 2.294,40	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:21:50	N/C	N/C	80,0000	R\$28,68	R\$ 2.294,40	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:04	obra	obra	80,0000	R\$28,60	R\$ 2.288,00	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:36:33	N/C	N/C	80,0000	R\$28,68	R\$ 2.294,40	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:59:05	N/C	N/C	80,0000	R\$28,68	R\$ 2.294,40	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:48:42	N/C	N/C	80,0000	R\$28,68	R\$ 2.294,40	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:04			80,0000	R\$28,68	R\$ 2.294,40	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 23:47:26	N/C	N/C	80,0000	R\$28,68	R\$ 2.294,40	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:41:46	N/C	N/C	80,0000	R\$28,68	R\$ 2.294,40	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:42:11	N/C	N/C	80,0000	R\$28,68	R\$ 2.294,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0090 - 200703 DER ES Pintura a base de epoxi, marcas de referencia Suvnil, Coral ou Novacor, em faixas com largura de 5cm, para demarcacao de quadras de esportes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:43			313,9000	R\$47,45	R\$ 14.894,56	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:23:19	N/C	N/C	313,9000	R\$47,45	R\$ 14.894,56	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:04	obra	obra	313,9000	R\$47,40	R\$ 14.878,86	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:37:07	N/C	N/C	313,9000	R\$47,45	R\$ 14.894,56	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 10:59:50	N/C	N/C	313,9000	R\$47,45	R\$ 14.894,56	Não



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:49:07	N/C	N/C	313,9000	R\$47,45	R\$ 14.894,56	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:04			313,9000	R\$47,45	R\$ 14.894,56	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 23:51:49	N/C	N/C	313,9000	R\$47,45	R\$ 14.894,56	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:44:56	N/C	N/C	313,9000	R\$47,45	R\$ 14.894,56	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:51:36	N/C	N/C	313,9000	R\$47,45	R\$ 14.894,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0091 - 200704 DER ES Pintura com tinta a base de resinas acrílicas, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Novacor, sobre piso de concreto a duas demaos

Forneecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:43			510,0000	R\$50,98	R\$ 25.999,80	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:24:01	N/C	N/C	510,0000	R\$50,98	R\$ 25.999,80	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:04	obra	obra	510,0000	R\$50,90	R\$ 25.959,00	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:37:32	N/C	N/C	510,0000	R\$50,98	R\$ 25.999,80	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 11:00:21	N/C	N/C	510,0000	R\$50,98	R\$ 25.999,80	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:49:29	N/C	N/C	510,0000	R\$50,98	R\$ 25.999,80	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:04			510,0000	R\$50,98	R\$ 25.999,80	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 23:47:36	N/C	N/C	510,0000	R\$50,98	R\$ 25.999,80	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:45:21	N/C	N/C	510,0000	R\$50,98	R\$ 25.999,80	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:52:04	N/C	N/C	510,0000	R\$50,98	R\$ 25.999,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0092 - 190117 DER-ES Pintura com tinta acrílica, marcas de referencia Suvinil, Coral e Metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes e forros, a duas demaos

Forneecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:43			713,5200	R\$29,02	R\$ 20.706,35	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:24:26	N/C	N/C	713,5200	R\$29,02	R\$ 20.706,35	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:04	obra	obra	713,5200	R\$29,00	R\$ 20.692,08	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:38:17	N/C	N/C	713,5200	R\$29,02	R\$ 20.706,35	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 11:00:54	N/C	N/C	713,5200	R\$29,02	R\$ 20.706,35	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:49:48	N/C	N/C	713,5200	R\$29,02	R\$ 20.706,35	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:04			713,5200	R\$29,02	R\$ 20.706,35	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 23:47:46	N/C	N/C	713,5200	R\$29,02	R\$ 20.706,35	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:47:08	N/C	N/C	713,5200	R\$29,02	R\$ 20.706,35	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:52:57	N/C	N/C	713,5200	R\$29,02	R\$ 20.706,35	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0093 - 190306 DER ES Pintura de esquadrias e elementos de madeira, aplicacao manual, com tres demaos de verniz fosco incolor, linha Tripla Protecao Premium, referencia Suvinil, Coral, Metalatex ou equivalente



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:43			11,3400	R\$33,03	R\$ 374,56	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:26:24	N/C	N/C	11,3400	R\$33,03	R\$ 374,56	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:04	obra	obra	11,3400	R\$33,00	R\$ 374,22	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:40:31	N/C	N/C	11,3400	R\$33,03	R\$ 374,56	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 11:01:26	N/C	N/C	11,3400	R\$33,03	R\$ 374,56	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:50:08	N/C	N/C	11,3400	R\$33,03	R\$ 374,56	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:04			11,3400	R\$33,03	R\$ 374,56	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 23:47:41	N/C	N/C	11,3400	R\$33,03	R\$ 374,56	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:47:32	N/C	N/C	11,3400	R\$33,03	R\$ 374,56	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:53:23	N/C	N/C	11,3400	R\$33,03	R\$ 374,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0094 - 190417 DER-ES Pintura com tinta esmalte sintetico, marcas de referencia Suvini, Coral ou Metalatex, a duas demaos, inclusive fundo anticorrosivo a uma demao, em metal

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:43			7,6000	R\$61,93	R\$ 470,67	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:26:46	N/C	N/C	7,6000	R\$61,93	R\$ 470,67	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:04	obra	obra	7,6000	R\$61,90	R\$ 470,44	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:40:58	N/C	N/C	7,6000	R\$61,93	R\$ 470,67	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 11:02:04	N/C	N/C	7,6000	R\$61,93	R\$ 470,67	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:50:38	N/C	N/C	7,6000	R\$61,93	R\$ 470,67	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:04			7,6000	R\$61,93	R\$ 470,67	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 23:47:51	N/C	N/C	7,6000	R\$61,93	R\$ 470,67	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:47:57	N/C	N/C	7,6000	R\$61,93	R\$ 470,67	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:53:47	N/C	N/C	7,6000	R\$61,93	R\$ 470,67	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0095 - 200709 DER ES Tabela de basquete de madeira, com aro, inclusive colocacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:43			2,0000	R\$1.319,92	R\$ 2.639,84	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:28:49	N/C	N/C	2,0000	R\$1.319,92	R\$ 2.639,84	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:04	obra	obra	2,0000	R\$1.319,90	R\$ 2.639,80	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:41:32	N/C	N/C	2,0000	R\$1.319,92	R\$ 2.639,84	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 11:02:53	N/C	N/C	2,0000	R\$1.319,92	R\$ 2.639,84	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:51:02	N/C	N/C	2,0000	R\$1.319,92	R\$ 2.639,84	Sim



ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:04			2,0000	R\$1.319,92	R\$ 2.639,84	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 23:47:48	N/C	N/C	2,0000	R\$1.319,92	R\$ 2.639,84	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:48:25	N/C	N/C	2,0000	R\$1.319,92	R\$ 2.639,84	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:54:07	N/C	N/C	2,0000	R\$1.319,92	R\$ 2.639,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0096 - 200707 DER ES Trave para futebol de salao de tubo de ferro galvanizado 3, com recuo, removivel, dimensoes oficiais 3x2m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:43			2,0000	R\$2.317,44	R\$ 4.634,88	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:29:34	N/C	N/C	2,0000	R\$2.317,44	R\$ 4.634,88	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:04	obra	obra	2,0000	R\$2.317,40	R\$ 4.634,80	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:42:03	N/C	N/C	2,0000	R\$2.317,44	R\$ 4.634,88	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 11:03:27	N/C	N/C	2,0000	R\$2.317,44	R\$ 4.634,88	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:51:24	N/C	N/C	2,0000	R\$2.317,44	R\$ 4.634,88	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:04			2,0000	R\$2.317,44	R\$ 4.634,88	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 23:47:56	N/C	N/C	2,0000	R\$2.317,44	R\$ 4.634,88	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:48:58	N/C	N/C	2,0000	R\$2.317,44	R\$ 4.634,88	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:58:33	N/C	N/C	2,0000	R\$2.317,44	R\$ 4.634,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0097 - 200708 DER ES Conjunto de poste de voleibol de tubo de ferro galvanizado 3e parte movel de 21/2, inclusive carretilha, furo com tubo de ferro galvanizado de 31/2e tampao de furo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:43			2,0000	R\$2.139,58	R\$ 4.279,16	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:30:16	N/C	N/C	2,0000	R\$2.139,58	R\$ 4.279,16	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:04	obra	obra	2,0000	R\$2.139,50	R\$ 4.279,00	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:42:27	N/C	N/C	2,0000	R\$2.139,58	R\$ 4.279,16	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 11:03:59	N/C	N/C	2,0000	R\$2.139,58	R\$ 4.279,16	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:51:44	N/C	N/C	2,0000	R\$2.139,58	R\$ 4.279,16	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:04			2,0000	R\$2.139,58	R\$ 4.279,16	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 23:48:00	N/C	N/C	2,0000	R\$2.139,68	R\$ 4.279,36	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:49:26	N/C	N/C	2,0000	R\$2.139,58	R\$ 4.279,16	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:58:56	N/C	N/C	2,0000	R\$2.139,58	R\$ 4.279,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0098 - 200705 DER ES Rede para voleibol com malha grossa, faixas de lona superior e inferior

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:43			1,0000	R\$279,25	R\$ 279,25	Sim



CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:30:47	N/C	N/C	1,0000	R\$276,25	R\$ 276,25	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:04	obra	obra	1,0000	R\$276,20	R\$ 276,20	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:43:03	N/C	N/C	1,0000	R\$276,25	R\$ 276,25	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 11:04:34	N/C	N/C	1,0000	R\$276,25	R\$ 276,25	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:52:16	N/C	N/C	1,0000	R\$276,25	R\$ 276,25	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:04			1,0000	R\$276,25	R\$ 276,25	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 23:55:07	N/C	N/C	1,0000	R\$276,25	R\$ 276,25	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:49:56	N/C	N/C	1,0000	R\$276,25	R\$ 276,25	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 10:59:16	N/C	N/C	1,0000	R\$276,25	R\$ 276,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0099 - 200713 DER ES Rede para futebol de saiao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:43			2,0000	R\$204,82	R\$ 409,64	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:33:48	N/C	N/C	2,0000	R\$204,82	R\$ 409,64	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:04	obra	obra	2,0000	R\$204,80	R\$ 409,60	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:43:26	N/C	N/C	2,0000	R\$204,82	R\$ 409,64	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 11:05:04	N/C	N/C	2,0000	R\$204,82	R\$ 409,64	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:52:36	N/C	N/C	2,0000	R\$204,82	R\$ 409,64	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:05			2,0000	R\$204,82	R\$ 409,64	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 23:55:27	N/C	N/C	2,0000	R\$204,82	R\$ 409,64	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:50:17	N/C	N/C	2,0000	R\$204,82	R\$ 409,64	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 11:48:14	N/C	N/C	2,0000	R\$204,82	R\$ 409,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0100 - 200101 DER ES Alambrado c/ tela losangular de arame fio 12 malha 2 revest. em PVC com tubo de ferro galvanizado vertical de 2 1/2 e horizontal de 1 incl. portao, pintados com esmalte sobre fundo anticorrosivo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:43			486,9800	R\$289,25	R\$ 140.858,96	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:35:05	N/C	N/C	486,9800	R\$289,25	R\$ 140.858,96	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:04	obra	obra	486,9800	R\$289,20	R\$ 140.834,62	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:44:29	N/C	N/C	486,9800	R\$289,25	R\$ 140.858,96	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 11:05:58	N/C	N/C	486,9800	R\$289,25	R\$ 140.858,96	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:53:24	N/C	N/C	486,9800	R\$289,25	R\$ 140.858,96	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:05			486,9800	R\$289,25	R\$ 140.858,96	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 23:56:20	N/C	N/C	486,9800	R\$289,25	R\$ 140.858,96	Sim



SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:51:27	N/C	N/C	486,9800	R\$289,25	R\$ 140.858,96	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 11:48:34	N/C	N/C	486,9800	R\$289,25	R\$ 140.858,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0101 - 160311 DER-ES Haste de terra tipo COPPERWELD - 5/8 x 2.40m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:43			8,0000	R\$314,74	R\$ 2.517,92	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:35:54	N/C	N/C	8,0000	R\$314,74	R\$ 2.517,92	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:04	obra	obra	8,0000	R\$314,70	R\$ 2.517,60	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:45:04	N/C	N/C	8,0000	R\$314,74	R\$ 2.517,92	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 11:08:10	N/C	N/C	8,0000	R\$314,74	R\$ 2.517,92	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:53:53	N/C	N/C	8,0000	R\$314,74	R\$ 2.517,92	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:05			8,0000	R\$314,74	R\$ 2.517,92	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	19/08/2024 - 23:59:57	N/C	N/C	8,0000	R\$314,74	R\$ 2.517,92	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:52:02	N/C	N/C	8,0000	R\$314,74	R\$ 2.517,92	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 11:49:02	N/C	N/C	8,0000	R\$314,74	R\$ 2.517,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0102 - 160318 DER-ES Cabo de cobre nu 35mm2, ref. TEL 5735, marca de referencia Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:43			57,6500	R\$58,32	R\$ 3.362,15	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:36:21	N/C	N/C	57,6500	R\$58,32	R\$ 3.362,15	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:04	obra	obra	57,6500	R\$58,30	R\$ 3.360,99	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:45:37	N/C	N/C	57,6500	R\$58,32	R\$ 3.362,15	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 11:08:43	N/C	N/C	57,6500	R\$58,32	R\$ 3.362,15	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:54:12	N/C	N/C	57,6500	R\$58,32	R\$ 3.362,15	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:05			57,6500	R\$58,32	R\$ 3.362,15	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	20/08/2024 - 00:03:40	N/C	N/C	57,6500	R\$58,32	R\$ 3.362,15	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:52:29	N/C	N/C	57,6500	R\$58,32	R\$ 3.362,15	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 11:49:22	N/C	N/C	57,6500	R\$58,32	R\$ 3.362,15	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0103 - 160317 DER-ES Cabo de cobre nu 50mm2, ref. TEL 5750, marca de referencia Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:43			97,3000	R\$93,66	R\$ 9.113,12	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:37:08	N/C	N/C	97,3000	R\$93,66	R\$ 9.113,12	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:05	obra	obra	97,3000	R\$93,60	R\$ 9.107,28	Não



ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:46:04	N/C	N/C	97,3000	R\$93,66	R\$ 9.113,12	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 11:09:20	N/C	N/C	97,3000	R\$93,66	R\$ 9.113,12	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:54:31	N/C	N/C	97,3000	R\$93,66	R\$ 9.113,12	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:05			97,3000	R\$93,66	R\$ 9.113,12	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	20/08/2024 - 00:03:55	N/C	N/C	97,3000	R\$93,66	R\$ 9.113,12	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:52:52	N/C	N/C	97,3000	R\$93,66	R\$ 9.113,12	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 11:49:41	N/C	N/C	97,3000	R\$93,66	R\$ 9.113,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0104 - 160316 DER-ES Caixa de inspecao em PVC, diametro 300 mm, ref TEL-552, marca de referencia Termotecnica ou equivalente, inclusive escavacao e reaterro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:43			8,0000	R\$123,84	R\$ 990,72	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:37:32	N/C	N/C	8,0000	R\$123,84	R\$ 990,72	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:05	obra	obra	8,0000	R\$123,80	R\$ 990,40	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:46:49	N/C	N/C	8,0000	R\$123,84	R\$ 990,72	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 11:09:54	N/C	N/C	8,0000	R\$123,84	R\$ 990,72	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:54:49	N/C	N/C	8,0000	R\$123,84	R\$ 990,72	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:05			8,0000	R\$123,84	R\$ 990,72	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	20/08/2024 - 00:04:07	N/C	N/C	8,0000	R\$123,84	R\$ 990,72	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:53:14	N/C	N/C	8,0000	R\$123,84	R\$ 990,72	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 11:50:00	N/C	N/C	8,0000	R\$123,84	R\$ 990,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0105 - 160321 DER-ES Tampa reforcada em ferro fundido com escotilha TEL 536, inclusive assentamento, marca de referencia Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:43			8,0000	R\$195,04	R\$ 1.560,32	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:38:02	N/C	N/C	8,0000	R\$195,04	R\$ 1.560,32	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:05	obra	obra	8,0000	R\$195,00	R\$ 1.560,00	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:47:11	N/C	N/C	8,0000	R\$195,04	R\$ 1.560,32	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 11:10:24	N/C	N/C	8,0000	R\$195,04	R\$ 1.560,32	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:55:09	N/C	N/C	8,0000	R\$195,04	R\$ 1.560,32	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:05			8,0000	R\$195,04	R\$ 1.560,32	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	20/08/2024 - 00:04:23	N/C	N/C	8,0000	R\$195,04	R\$ 1.560,32	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:53:37	N/C	N/C	8,0000	R\$195,04	R\$ 1.560,32	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 11:50:18	N/C	N/C	8,0000	R\$195,04	R\$ 1.560,32	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0106 - 160310 DER-ES Conector de medicao em latao com 2 parafusos para cabos de 16 a 50 mm2, ref. TEL-562, Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:43			8,0000	R\$88,24	R\$ 705,92	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:38:41	N/C	N/C	8,0000	R\$88,24	R\$ 705,92	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:05	obra	obra	8,0000	R\$88,20	R\$ 705,60	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:47:43	N/C	N/C	8,0000	R\$88,24	R\$ 705,92	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 11:10:55	N/C	N/C	8,0000	R\$88,24	R\$ 705,92	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:55:26	N/C	N/C	8,0000	R\$88,24	R\$ 705,92	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:05			8,0000	R\$88,24	R\$ 705,92	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	20/08/2024 - 00:04:38	N/C	N/C	8,0000	R\$88,24	R\$ 705,92	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:54:01	N/C	N/C	8,0000	R\$88,24	R\$ 705,92	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 11:50:40	N/C	N/C	8,0000	R\$88,24	R\$ 705,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0107 - 160312 DER ES Kit completo para solda Exotermica (Molde HCL 5/8 Ref: TEL905611 / Cartucho n° 115 Ref: TEL 909115 / Alicata Z 201 Ref: TEL 998201), marca de referencia Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:44			8,0000	R\$67,52	R\$ 540,16	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:39:08	N/C	N/C	8,0000	R\$67,52	R\$ 540,16	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:05	obra	obra	8,0000	R\$67,50	R\$ 540,00	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:48:49	N/C	N/C	8,0000	R\$67,52	R\$ 540,16	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 11:11:49	N/C	N/C	8,0000	R\$67,52	R\$ 540,16	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:55:45	N/C	N/C	8,0000	R\$67,52	R\$ 540,16	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:05			8,0000	R\$67,52	R\$ 540,16	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	20/08/2024 - 00:04:50	N/C	N/C	8,0000	R\$67,52	R\$ 540,16	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:54:23	N/C	N/C	8,0000	R\$67,52	R\$ 540,16	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 11:51:00	N/C	N/C	8,0000	R\$67,52	R\$ 540,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0108 - 160328 DER-ES Terminal estanhado de 1 compressao 1 furo, 35mm2, ref. TEL-5135, marca de referencia Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:44			8,0000	R\$35,68	R\$ 285,44	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:39:31	N/C	N/C	8,0000	R\$35,68	R\$ 285,44	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:05	obra	obra	8,0000	R\$35,60	R\$ 284,80	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:53:16	N/C	N/C	8,0000	R\$35,68	R\$ 285,44	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 11:12:19	N/C	N/C	8,0000	R\$35,68	R\$ 285,44	Não



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:56:04	N/C	N/C	8,0000	R\$35,68	R\$ 285,44	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:05			8,0000	R\$35,68	R\$ 285,44	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	20/08/2024 - 00:05:08	N/C	N/C	8,0000	R\$35,68	R\$ 285,44	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:54:46	N/C	N/C	8,0000	R\$35,68	R\$ 285,44	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 11:51:17	N/C	N/C	8,0000	R\$35,68	R\$ 285,44	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0110 - 200402 DER-ES Limpeza geral de obras (quadras, pracas e jardins)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:44			725,4700	R\$1,57	R\$ 1.138,99	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:42:17	N/C	N/C	725,4700	R\$1,57	R\$ 1.138,99	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:05	obra	obra	725,4700	R\$1,50	R\$ 1.088,20	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:50:32	N/C	N/C	725,4700	R\$1,57	R\$ 1.138,99	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 11:13:28	N/C	N/C	725,4700	R\$1,57	R\$ 1.138,99	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:56:36	N/C	N/C	725,4700	R\$1,57	R\$ 1.138,99	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:05			725,4700	R\$1,57	R\$ 1.138,99	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	20/08/2024 - 00:06:59	N/C	N/C	725,4700	R\$1,57	R\$ 1.138,99	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:55:40	N/C	N/C	725,4700	R\$1,57	R\$ 1.138,99	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 11:51:44	N/C	N/C	725,4700	R\$1,57	R\$ 1.138,99	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0111 - 170603 DER ES Barra de apoio reta em aco inox 304 p/ portadores de necessidades especiais (NBR 9050), largura 80 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	06/08/2024 - 13:08:44			4,0000	R\$226,46	R\$ 905,84	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	07/08/2024 - 12:42:50	N/C	N/C	4,0000	R\$226,46	R\$ 905,84	Não
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	13/08/2024 - 16:29:05	obra	obra	4,0000	R\$226,40	R\$ 905,60	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	15/08/2024 - 14:51:54	N/C	N/C	4,0000	R\$226,46	R\$ 905,84	Sim
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	19/08/2024 - 11:14:29	N/C	N/C	4,0000	R\$226,46	R\$ 905,84	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/08/2024 - 15:57:14	N/C	N/C	4,0000	R\$226,46	R\$ 905,84	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	19/08/2024 - 16:48:05			4,0000	R\$226,46	R\$ 905,84	Não
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	20/08/2024 - 00:08:19	N/C	N/C	4,0000	R\$226,46	R\$ 905,84	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	20/08/2024 - 10:56:14	N/C	N/C	4,0000	R\$226,46	R\$ 905,84	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	20/08/2024 - 11:53:27	N/C	N/C	4,0000	R\$226,46	R\$ 905,84	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	90 dias



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	90 dias
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	90 dias
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	90 dias
ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	90 dias
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	90 dias
BENEVIDES CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	120 dias
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	120 dias
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	90 dias
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	090 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NA LOCALIDADE DE VARGEM GRANDE, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DO CONVENIO NO 015/2024-SESPORT

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/08/2024 - 13:08:44	1.386.812,14 (proposta)	16.482.687/0001-89 - BENEVIDES CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
13/08/2024 - 16:29:05	1.386.145,58 (proposta)	20.511.890/0001-03 - ASLE CONSTRUTORA LTDA	Válido
15/08/2024 - 15:23:41	1.386.833,38 (proposta)	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
19/08/2024 - 11:14:29	1.386.226,50 (proposta)	34.224.983/0001-61 - ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	Válido
19/08/2024 - 15:57:14	1.386.222,79 (proposta)	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
19/08/2024 - 16:48:05	1.386.833,78 (proposta)	12.721.248/0001-20 - ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
20/08/2024 - 00:08:19	1.386.833,98 (proposta)	55.302.838/0001-21 - MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	Cancelado
20/08/2024 - 10:56:14	1.386.833,78 (proposta)	35.956.838/0001-38 - SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	Válido
20/08/2024 - 12:14:18	1.386.833,78 (proposta)	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:08:47	1.385.145,00	35.956.838/0001-38 - SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:09:31	1.384.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:11:38	1.383.000,00	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:12:14	1.382.000,00	20.511.890/0001-03 - ASLE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:13:09	1.382.000,00	55.302.838/0001-21 - MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	Cancelado
20/08/2024 - 13:14:00	1.380.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:14:09	1.381.000,00	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:14:14	1.379.000,00	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:14:44	1.378.000,00	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:14:48	1.375.000,00	12.721.248/0001-20 - ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
20/08/2024 - 13:14:51	1.375.000,00	55.302.838/0001-21 - MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	Cancelado
20/08/2024 - 13:14:53	1.378.000,00	20.511.890/0001-03 - ASLE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:15:08	1.374.000,00	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:15:16	1.370.000,00	12.721.248/0001-20 - ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
20/08/2024 - 13:15:28	1.365.000,00	34.224.983/0001-61 - ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:15:45	1.364.000,00	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:15:47	1.363.000,00	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido



20/08/2024 - 13:15:47	1.300.000,00	55.302.838/0001-21 - MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	Cancelado
20/08/2024 - 13:15:50	1.364.000,00	20.511.890/0001-03 - ASLE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:16:31	1.309.000,00	34.224.983/0001-61 - ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:16:38	1.295.000,00	12.721.248/0001-20 - ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
20/08/2024 - 13:16:51	1.299.999,99	35.956.838/0001-38 - SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:16:53	1.294.000,00	20.511.890/0001-03 - ASLE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:16:58	1.275.899,23	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:16:59	1.294.000,00	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:17:29	1.273.020,10	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:17:29	1.270.000,00	55.302.838/0001-21 - MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	Cancelado
20/08/2024 - 13:17:35	1.270.000,00	12.721.248/0001-20 - ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
20/08/2024 - 13:17:37	1.277.000,00	34.224.983/0001-61 - ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:17:44	1.248.962,80	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:17:49	1.265.000,00	12.721.248/0001-20 - ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
20/08/2024 - 13:17:53	1.269.000,00	20.511.890/0001-03 - ASLE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:17:53	1.268.000,00	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:17:56	1.245.000,00	12.721.248/0001-20 - ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
20/08/2024 - 13:18:04	1.245.020,10	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:18:09	1.244.000,00	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:18:09	1.230.000,00	55.302.838/0001-21 - MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	Cancelado
20/08/2024 - 13:18:16	1.243.020,15	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:18:24	1.246.000,00	34.224.983/0001-61 - ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:18:34	1.227.050,15	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:18:39	1.220.000,00	12.721.248/0001-20 - ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
20/08/2024 - 13:18:42	1.178.670,00	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:18:48	1.231.000,00	20.511.890/0001-03 - ASLE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:18:54	1.229.999,99	35.956.838/0001-38 - SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:19:15	1.160.000,00	55.302.838/0001-21 - MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	Cancelado
20/08/2024 - 13:19:17	1.230.000,00	34.224.983/0001-61 - ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:19:17	1.179.000,00	20.511.890/0001-03 - ASLE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:19:19	1.177.020,00	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:19:32	1.227.000,00	35.956.838/0001-38 - SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:19:43	1.159.000,00	20.511.890/0001-03 - ASLE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:19:57	1.157.020,10	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:20:01	1.158.000,00	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:20:02	1.219.000,00	34.224.983/0001-61 - ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:20:04	1.158.000,00	55.302.838/0001-21 - MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	Cancelado



20/08/2024 - 13:20:05	1.145.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:20:16	1.155.000,00	55.302.838/0001-21 - MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	Cancelado
20/08/2024 - 13:20:26	1.149.900,00	20.511.890/0001-03 - ASLE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:20:31	1.215.000,00	12.721.248/0001-20 - ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
20/08/2024 - 13:20:34	1.178.600,00	35.956.838/0001-38 - SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:20:36	1.137.203,65	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:20:36	1.140.000,00	55.302.838/0001-21 - MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	Cancelado
20/08/2024 - 13:20:45	1.150.000,10	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:21:16	1.132.009,85	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:21:19	1.136.000,00	55.302.838/0001-21 - MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	Cancelado
20/08/2024 - 13:21:29	1.130.000,00	55.302.838/0001-21 - MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	Cancelado
20/08/2024 - 13:21:41	1.211.000,00	34.224.983/0001-61 - ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:21:53	1.144.999,99	35.956.838/0001-38 - SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:21:59	1.120.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:22:03	1.120.000,00	55.302.838/0001-21 - MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	Cancelado
20/08/2024 - 13:22:20	1.205.000,00	12.721.248/0001-20 - ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
20/08/2024 - 13:22:34	1.135.999,99	35.956.838/0001-38 - SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:23:04	1.119.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:23:14	1.132.000,00	35.956.838/0001-38 - SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:23:16	1.119.000,00	55.302.838/0001-21 - MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	Cancelado
20/08/2024 - 13:23:35	1.117.000,00	55.302.838/0001-21 - MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	Cancelado
20/08/2024 - 13:23:58	1.204.000,00	34.224.983/0001-61 - ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:24:10	1.116.000,00	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:24:17	1.116.000,00	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:24:27	1.115.000,00	55.302.838/0001-21 - MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	Cancelado
20/08/2024 - 13:24:28	1.192.366,28	12.721.248/0001-20 - ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
20/08/2024 - 13:24:51	1.114.000,00	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:25:01	1.114.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:25:09	1.113.000,00	55.302.838/0001-21 - MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	Cancelado
20/08/2024 - 13:25:15	1.109.466,98	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:25:28	1.115.999,99	35.956.838/0001-38 - SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:25:35	1.108.000,00	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:25:41	1.108.000,00	55.302.838/0001-21 - MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	Cancelado
20/08/2024 - 13:25:47	1.100.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:26:08	1.009.000,00	55.302.838/0001-21 - MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	Cancelado
20/08/2024 - 13:26:35	1.113.999,99	35.956.838/0001-38 - SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:27:04	1.105.000,00	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido



20/08/2024 - 13:28:00	1.100.000,00	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:28:13	1.112.999,99	35.956.838/0001-38 - SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:28:39	1.098.500,00	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:28:59	1.099.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:29:31	1.090.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:29:58	1.097.000,00	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:30:40	1.095.000,00	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:30:48	1.107.999,99	35.956.838/0001-38 - SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:31:08	1.094.000,00	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:32:11	1.080.000,00	55.302.838/0001-21 - MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	Cancelado
20/08/2024 - 13:32:19	1.089.000,00	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:32:23	1.104.999,99	35.956.838/0001-38 - SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	Cancelado
20/08/2024 - 13:33:03	1.070.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:33:15	1.070.000,00	55.302.838/0001-21 - MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	Cancelado
20/08/2024 - 13:33:33	1.069.000,00	55.302.838/0001-21 - MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	Cancelado
20/08/2024 - 13:34:37	1.066.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:35:17	1.065.000,00	55.302.838/0001-21 - MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	Cancelado
20/08/2024 - 13:36:29	1.064.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:37:19	1.063.000,00	55.302.838/0001-21 - MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	Cancelado
20/08/2024 - 13:37:46	1.079.000,00	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:38:25	1.060.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:39:03	1.059.000,00	55.302.838/0001-21 - MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	Cancelado
20/08/2024 - 13:39:09	1.070.000,00	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	20/08/2024 - 17:14:43	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	DOC.HABILITAÇÃO 011-2024.pdf

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
20/08/2024 - 16:25:10	MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NA LOCALIDADE DE VARGEM GRANDE, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DO CONVENIO NO 015/2024- SESPORT

A empresa MIRABILIS ENGENHARIA LTDA não atendeu a diligência para apresentar os documentos de habilitação, nem mesmo justificativa para tal ausência.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
03/09/2024 - 13:37	06/09/2024 - 23:59	11/09/2024 - 23:59



0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NA LOCALIDADE DE VARGEM GRANDE, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DO CONVENIO NO 015/2024-SESPORT

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
55.302.838/0001-21 - MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	20/08/2024 - 19:14:04	<p>À Comissão de Licitação</p> <p>Assunto: Contestação de Exclusão por Falha na Entrega de Documentação</p> <p>Prezados Senhores,</p> <p>Na qualidade de Sócio-diretor da Mirabilis Engenharia, venho, por meio desta, apresentar a nossa contestação em relação à decisão de desclassificação da nossa proposta na licitação 011-2024, na qual fomos inicialmente classificados em primeiro lugar.</p> <p>No dia de hoje (20/08/2024), conforme o edital da licitação, a documentação solicitada deveria ser enviada até duas horas do término da sessão de lances. Entretanto, devido a uma falha inesperada na conexão com a internet, não conseguimos transmitir a documentação dentro do prazo estabelecido. A interrupção no serviço de internet foi confirmada pelos nossos provedores de serviço e ocorreu em um período crítico que impediu a conclusão da transmissão a tempo.</p> <p>Para comprovar a situação, solicitamos junto ao provedor comprovação da interrupção do serviço na data e hora mencionadas.</p> <p>Em face do exposto, solicitamos a reinclusão no certame, tendo em vista que a falha foi um evento fora do nosso controle e não reflete a nossa capacidade ou intenção de cumprir os requisitos da licitação. Solicitamos a aceitação da documentação enviada de forma subsequente e o reexame da nossa proposta com base nos méritos apresentados.</p> <p>Reafirmamos nosso compromisso com a transparência e a conformidade com os requisitos do edital e nos colocamos à disposição para qualquer esclarecimento adicional ou documentação complementar que se faça necessária.</p> <p>Certo de que a decisão será revisada, agradecemos antecipadamente pela atenção dispensada e pela oportunidade de esclarecer esta situação.</p> <p>Atenciosamente,</p> <p>Marcus Lins Sócio-Diretor</p>	Deferido

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NA LOCALIDADE DE VARGEM GRANDE, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DO CONVENIO NO 015/2024-SESPORT

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	Desclassificado	1.059.000,00
2º	CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	Arrematante	1.060.000,00
3º	ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	Classificado	1.070.000,00
4º	SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	Classificado	1.107.999,99
5º	LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	Classificado	1.109.466,98
6º	ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	Classificado	1.149.900,00
7º	ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	Classificado	1.192.366,28
8º	ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA	34.224.983/0001-61	Classificado	1.204.000,00
9º	BENEVIDES CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	Classificado	1.386.812,14

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
31/07/2024 - 15:51:52	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Conforme legislação..
31/07/2024 - 15:51:52	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.



09/08/2024 - 12:51:25	Sistema	O processo foi retificado em 09/08/2024 às 12:51.
09/08/2024 - 12:51:25	Sistema	Motivo: Para inclusão de arquivo correto do edital.
09/08/2024 - 12:52:15	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (EDITAL COM NUMERAÇÃO CORRIGIDA.pdf) em 09/08/2024 às 12:52.
20/08/2024 - 13:01:17	Agente de Contratação	Boa tarde.
20/08/2024 - 13:01:30	Agente de Contratação	Daremos início à sessão da Concorrência 011/2024.
20/08/2024 - 13:01:34	Agente de Contratação	Inicialmente faremos a análise das propostas apresentadas. Solicitamos que aguardem.
20/08/2024 - 13:04:43	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
20/08/2024 - 13:06:12	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
20/08/2024 - 13:06:13	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
20/08/2024 - 13:06:13	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
20/08/2024 - 13:06:26	Agente de Contratação	Está aberta a fase competitiva. Conforme o edital, em seu item 9.9: Não poderá haver desistência dos lances ofertados após a abertura da sessão, sujeitando-se a Licitante desistente às sanções previstas neste Edital.
20/08/2024 - 13:06:30	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
20/08/2024 - 13:06:30	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/08/2024 - 13:29:46	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 1.009.000,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
20/08/2024 - 13:31:54	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 1.009.000,00 para o lote 0001 foi aprovado pelo agente de contratação.
20/08/2024 - 13:32:43	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 1.104.999,99 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
20/08/2024 - 13:33:59	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 1.104.999,99 para o lote 0001 foi aprovado pelo agente de contratação.
20/08/2024 - 13:41:09	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
20/08/2024 - 13:42:17	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante MIRABILIS ENGENHARIA LTDA - DEMAIS com lance de R\$ 1.059.000,00.
20/08/2024 - 13:42:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 20/08/2024 às 13:52.
20/08/2024 - 13:42:48	Agente de Contratação	Fica aberto o prazo para manifestar a intenção de recurso quanto à fase de lances. O licitante deve indicar o item do edital que será objeto do recurso.
20/08/2024 - 14:04:53	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 14:15 do dia 20/08/2024.
20/08/2024 - 14:04:53	Sistema	Motivo: MIRABILIS ENGENHARIA LTDA, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
20/08/2024 - 14:16:43	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:17 do dia 20/08/2024.
20/08/2024 - 14:16:43	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa MIRABILIS ENGENHARIA LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 003/2019 SCL do município de Vargem Alta.
20/08/2024 - 14:16:56	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 16:20.
20/08/2024 - 16:25:10	Sistema	O fornecedor MIRABILIS ENGENHARIA LTDA foi inabilitado no processo.
20/08/2024 - 16:25:10	Sistema	Motivo: A empresa MIRABILIS ENGENHARIA LTDA não atendeu a diligência para apresentar os documentos de habilitação, nem mesmo justificativa para tal ausência.
20/08/2024 - 16:25:10	Sistema	O fornecedor MIRABILIS ENGENHARIA LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
20/08/2024 - 16:25:10	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante CONSTRUTORA GREK LTDA com lance de R\$ 1.060.000,00.
20/08/2024 - 16:25:36	Agente de Contratação	Passamos à empresa subsequente.
20/08/2024 - 16:26:19	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 16:35 do dia 20/08/2024.
20/08/2024 - 16:26:19	Sistema	Motivo: CONSTRUTORA GREK LTDA, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
20/08/2024 - 16:27:13	F. CONSTRUTORA GREK LTDA	Negociação Item 0001: Boa tarde, Não.
20/08/2024 - 16:27:53	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
20/08/2024 - 16:27:53	Sistema	Motivo: Empresa declinou de apresentar uma melhor proposta.
20/08/2024 - 16:30:22	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 09:30 do dia 21/08/2024.
20/08/2024 - 16:30:22	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa CONSTRUTORA GREK LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 003/2019 SCL do município de Vargem Alta. Considerando o final do expediente, para contagem do prazo, consideramos 30 (trinta) minutos até o término do expediente que ocorre às 17:00 mais 01:30 (uma hora e trinta minutos), contando do início do expediente comercial às 08:00.
20/08/2024 - 16:31:02	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 15:00 do dia 22/08/2024.
20/08/2024 - 17:14:43	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
20/08/2024 - 19:14:04	Sistema	O fornecedor MIRABILIS ENGENHARIA LTDA - DEMAIS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
22/08/2024 - 15:02:46	Agente de Contratação	Boa tarde.
22/08/2024 - 15:03:31	Agente de Contratação	Informamos que a empresa CONSTRUTORA GREK LTDA atendeu a diligência, apresentando os documentos de habilitação.



22/08/2024 - 15:04:02	Agente de Contratação	Assim, de acordo com as normas e procedimentos do município, essa sessão será SUSPENSA sine die para que os setores competentes realizem a análise da documentação das habilitações técnica e econômico-financeira. A data da continuidade será informada EXCLUSIVAMENTE por meio dos e-mails cadastrados e do chat do sistema, cabendo ao licitante acompanhar todos os comunicados, não podendo, dessa forma, alegar desconhecimento.
02/09/2024 - 13:00:47	Agente de Contratação	Boa tarde.
02/09/2024 - 13:06:22	Agente de Contratação	Em continuidade ao certame, informamos que a empresa CONSTRUTORA GREK LTDA atendeu a todos os requisitos de habilitação que constam em edital.
02/09/2024 - 13:07:17	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Pareceres Grek.pdf) em 02/09/2024 às 13:07.
02/09/2024 - 13:08:39	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/09/2024 às 13:08.
02/09/2024 - 13:08:47	Agente de Contratação	Fica a empresa CONSTRUTORA GREK LTDA convocada a reelaborar sua proposta adequada ao lance vencedor, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, conforme item 9.19, sujeitando-se às sanções previstas no Edital.
02/09/2024 - 13:09:20	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 13:20 do dia 03/09/2024.
03/09/2024 - 12:11:52	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
03/09/2024 - 12:20:11	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
03/09/2024 - 13:21:23	Agente de Contratação	Boa tarde. Recebida a proposta readequada da empresa CONSTRUTORA GREK LTDA, solicito que aguardem a análise.
03/09/2024 - 13:24:24	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
03/09/2024 - 13:26:43	Agente de Contratação	Proposta aceita. Havendo qualquer divergência entre os valores apresentados na plataforma com os valores apresentados no documento físico, serão considerados os apresentados na plataforma, tendo em vista não alterar o valor global arrematado.
03/09/2024 - 13:27:21	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor CONSTRUTORA GREK LTDA.
03/09/2024 - 13:27:22	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
03/09/2024 - 13:27:34	Agente de Contratação	Fica aberto o prazo para manifestar a intenção de recurso quanto à fase de habilitação. O licitante deve indicar o item do edital que será objeto do recurso.
03/09/2024 - 13:27:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/09/2024 às 13:37.
03/09/2024 - 13:39:15	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
03/09/2024 - 13:39:15	Sistema	Intenção: À Comissão de Licitação Assunto: Contestação de Exclusão por Falha na Entrega de Documentação Prezados Senhores, Na qualidade de Sócio-diretor da Mirabilis Engenharia, venho, por meio desta, apresentar a nossa contestação em relação à decisão de desclassificação da nossa proposta na licitação 011-2024, na qual fomos inicialmente classificados em primeiro lugar. No dia de hoje (20/08/2024), conforme o edital da licitação, a documentação solicitada deveria ser enviada até duas horas do término da sessão de lances. Entretanto, devido a uma falha inesperada na conexão com a internet, não conseguimos transmitir a documentação dentro do prazo estabelecido. A interrupção no serviço de internet foi confirmada pelos nossos provedores de serviço e ocorreu em um período crítico que impediu a conclusão da transmissão a tempo. Para comprovar a situação, solicitamos junto ao provedor comprovação da interrupção do serviço na data e hora... (CONTINUA)
03/09/2024 - 13:39:15	Sistema	(CONT. 1) mencionadas. Em face do exposto, solicitamos a reinclusão no certame, tendo em vista que a falha foi um evento fora do nosso controle e não reflete a nossa capacidade ou intenção de cumprir os requisitos da licitação. Solicitamos a aceitação da documentação enviada de forma subsequente e o reexame da nossa proposta com base nos méritos apresentados. Reafirmamos nosso compromisso com a transparência e a conformidade com os requisitos do edital e nos colocamos à disposição para qualquer esclarecimento adicional ou documentação complementar que se faça necessária. Certos de que a decisão será revisada, agradecemos antecipadamente pela atenção dispensada e pela oportunidade de esclarecer esta situação. Atenciosamente, Marcus Lins Sócio-Diretor
03/09/2024 - 13:39:41	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo agente de contratação para 06/09/2024 às 23:59, com limite de contrarrazão para 11/09/2024 às 23:59.
09/09/2024 - 13:30:23	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
13/09/2024 - 12:18:51	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Elieser Rabelo.
13/09/2024 - 12:19:00	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Elieser Rabelo.

João Ricardo Cláudio da Silva
Agente de Contratação

Elieser Rabelo
Autoridade Competente



Railen Gomes

Apoio

